

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	216953	AREIA lavada livre de impurezas.	M3	520	R\$ 66,32	R\$ 34.486,40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	121290	ARENOSO VERMELHO livre de impurezas.	M3	520	R\$ 74,01	R\$ 38.485,20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	216959	BRITA material rocha triturada	M3	390	R\$ 104,77	R\$ 40.860,30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	10090	CADEADO de aço nº E30.	UNID.	65	R\$ 12,41	R\$ 806,65

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	51314	CAIXILHO madeira dimensões 210 X	UNID.	60	R\$ 127,10	R\$ 7.626,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	52698	CARRINHO DE MÃO 65L caçamba e 2 braços metálica funda de 0,6mm, Dimensões do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 1488x590x620 mm.	UNID.	20	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
---	--	--	-------	-------	------------------	--

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	307671	CHAPA de compensado de 10mm de 160X220.	UNID.	150	R\$ 111,64	R\$ 16.746,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	237928	CIMENTO PORTLAND, material CLINKER, TIPO CP II saca de 50 Kg.	UNID.	800	R\$ 32,67	R\$ 26.136,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	5622	COBOGÓ cerâmico (elemento vazado) 9X20X20CM, assentado com argamassa traço 1:4 de cimento areia.	M2	150	R\$ 94,60	R\$ 14.190,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	150250	DOBRADIÇA para porta em aço inox acabamento cromado (com Parafusos), rolamento 3"x2 1/4".	UNID.	90	R\$ 8,95	R\$ 805,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	150903	ESPELHO 4 mm com suporte para instalação, corte conforme medidas do pedido.	M2	30	R\$ 298,88	R\$ 8.966,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	10162	FECHADURA interna cromada, largura 12cm, altura 22cm, comprimento 5cm.	UNID.	100	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	51527	FLEXAL da madeira maçaranduba ou Angelim de 2 X 4 x 4 metros.	UNID.	90	R\$ 19,04	R\$ 1.713,60
Obs. Na pesquisa realizada as empresas JLR ARAUJO COM. E SERV. LTDA, R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME e AG RODRIGUES & CIA LTDA - EPP, apresentam as unidades de medidas diferentes da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	69558	GRAMA esmeralda em placas para paisagismo.	M2	1500	R\$ 9,72	R\$ 14.580,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	332882	JANELA DE CORRER em alumínio 04 folhas vidro liso incolor Lina modular de aprox. 1,00 X 1,00 m.	UNID.	20	R\$ 464,69	R\$ 9.293,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	19682	MASTRO jogo de 3 varas de tubo de ferro galvanizado de 1.1/2 de 3m.	JOGO	10	R\$ 612,52	R\$ 6.125,20
Obs. A pesquisa realizada das empresas CONCRETIZA COM. E SERVIÇOS EIRELI - EPP, as unidades de medidas está diferente da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	150125	PARAFUSO para fixação de vaso sanitário e tanque com bucha 10,0mm.	UNID.	80	R\$ 2,95	R\$ 236,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	10910	PEÇA de 3mts 6/3 madeira tábuas de faveira peça de 2,5cm x 30cm x 3m, madeira legalizada (Angelim vermelho ou massaranduba).	UNID.	80	R\$ 60,49	R\$ 4.839,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

19	139416	PEÇA de 6mts 6/3 madeira tábua de faveira peça de 2,5cm x 30cm x 6,0m, madeira legalizada (Angelim vermelho ou massaranduba).	UNID.	80	R\$ 85,80	R\$ 6.864,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	10910	PERNAMANCA de 6mts qualidade cupiuba ou superior.	DZ	150	R\$ 453,06	R\$ 67.959,00
Obs. Na pesquisa realizada os preço das empresas FUTURA COM. DE PROD. DE CONSUMO - LTDA - ME, CONCRETIZA COM. E SERV. EIRELI - EPP e JRL ARAUJO COM. E SERV. EPP, as unidades de medidas está diferente da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	150226	PISO cerâmico esmaltada branco tipo A 41 x 41cm PEI 5 cerâmica antiderrapante.	M	900	R\$ 24,72	R\$ 22.248,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	236750	PORTA madeira 0,80 x 2,10m espessura 3cm madeira mogno ou superior lisa envernizada.	UNID.	25	R\$ 194,91	R\$ 4.872,75
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	138134	PREGO com cabeça de aço inox bitola 17x27 2.1/2x11.	KG	40	R\$ 10,21	R\$ 408,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
24	138134	PREGO com cabeça de aço inox bitola 19 x 33.	KG	10	R\$ 13,27	R\$ 132,70
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

25	138134	PREGO com cabeça de aço inox bitola 21/1x13 (15x27)	KG	10	R\$ 11,17	R\$ 111,70
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
26	138134	PREGO com cabeça de aço inox bitola 2/12	KG	10	R\$ 13,64	R\$ 136,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
27	150226	REVESTIMENTO branco tipo A 43X43 cerâmica esmaltada.	M2	900	R\$ 35,45	R\$ 31.905,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
28	227085	RIPA de madeira 6m largura 5cm espessura 2cm	DZ	1245	R\$ 183,22	R\$ 228.108,90
Obs. A pesquisa realizada as empresas CENTER MIX COM. VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO acima a unidade de medida está diferente da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
29	373809	SEIXO ralado material pedra tamanho 19 a 30mm livre de impurezas material concreto.	M3	270	R\$ 149,12	R\$ 40.262,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
30	364848	TELA CONTRA MORCEGOS tela metálica material arame galvanizado (tipo passarineira) abertura da malha 6cm diâmetro dos fios 2,5mm comprimento 50m altura de 1,20m.	M	900	R\$ 12,36	R\$ 11.124,00

Obs. A pesquisa realizada as empresas JMF COM. E SERV. LTDA - ME, as unidades de medidas estão diferentes da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
31	150358	TELHA DE BARRO tipo Romana ou Portuguesa pintada na cor vermelha.	MIL	25	R\$ 3.050,00	R\$ 76.250,00

Obs. A pesquisa realizada as empresas JMF COM. E SERV. LTDA - ME e LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME, apresentou as unidades de medidas diferentes da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
32	218315	TERRA PRETA livre de impurezas aplicação plantas ornamentais.	M3	520	R\$ 853,53	R\$ 443.835,60

Obs. Na pesquisa realizada as empresas J&R DISTRICON LTDA - ME e V O BEGOT - EPP, apresentou as unidades de medidas diferentes da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
33	150908	TIJOLO CERÂMICO 6 furos 9X14X24cm.	MIL	25	R\$ 415,00	R\$ 10.375,00

Obs. A pesquisa realizada as empresas JMF COM. E SERV. LTDA - ME e CASA FORTE COM. E SERVIÇOS LTDA - ME, estão com as unidades de medidas diferentes da solicitação, na planilha foi realizado a conversão conforme solicitado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
34	150701	BALANCINHO com vidro liso canelado em alumínio tipo maxim ar 80 x 60cm.	UNID.	20	R\$ 227,10	R\$ 4.542,00

Obs. Na pesquisa realizada apresentou apenas 2 cotações condizentes com a solicitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
35	51306	PORTA DE ALUMINÍO tipo veneziana 0,80X210m	UNID.	30	R\$ 483,58	R\$ 14.507,40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

36	51306	PORTA de aluminio tipo veneziana 0,60X210m	UNID.	30	R\$ 417,50	R\$ 12.525,00
Obs. Na pesquisa realizada apresentou apenas 1 cotações condizentes com a solicitação.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
37	227085	RIPÃO DE MADEIRA 6m largura 5cm espessura 2cm	DZ	130	R\$ 269,69	R\$ 35.059,70
Obs. Na pesquisa realizada apresentou apenas 1 cotações condizentes com a solicitação.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
38	227097	RIPÃO DE MADEIRAS 4m largura 5cm espessura 2cm	DZ	200	R\$ 123,32	R\$ 24.664,00
Obs. Na pesquisa realizada apresentou apenas 2 cotações condizentes com a solicitação. E a proposta da empresa BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA a unidade de medida está diferente da solicitação, e na planilha está feita a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
39	150816	REVESTIMENTO CORES DIVERSAS TIPO A 15 x 15cm cerâmico branco esmaltado.	UNID.	30	R\$ 29,04	R\$ 871,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
40	399684	FORMICA lisa branca chapa de 150X220m	UNID.	150	R\$ 73,80	R\$ 11.070,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
41	19313	LONA de polietileno medida 2 x 2m espessura 100micra distância entre ilhóe da lona a cada 1m	UNID.	900	R\$ 102,67	R\$ 92.403,00
TOTAL DO LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL						R\$ 1.372.552,00
GERAL, FOI NO VALOR DE R\$ 1.635.033,80 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL TRINTA ETRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS) .						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 01

Pesquisa concluída no dia 20/12/2018 16:23:04 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) AREIA LAVADA FINA	3	520 Metros Cúbicos	58,76	R\$30.555,20
2) ARENOSO VERMELHO	3	520 Metros Cúbicos	80,35	R\$41.782,00
3) BRITA	3	390 Metros Cúbicos	103,02	R\$40.177,80
4) CADEADO	3	65 Unidades	8,22	R\$534,30
5) CAIXILHO 10cm	3	60 Unidades	128,14	R\$7.688,40
6) COMPENSADO chapa 8mm de 150x200m.	3	150 Unidades	108,85	R\$16.327,50
7) CIMENTO 50kg	3	800 Unidades	33,63	R\$26.904,00
8) COBOGÓ concreto 40x40cm	3	150 Metros	116,79	R\$17.518,50
9) DOBRADIÇA em aço inox acabamento cromado e parafusos rolamento 3"x2 1/2 para porta.	3	90 Unidades	3,67	R\$330,30
10) ESPELHO 230X1m	2	30 Unidades	218,32	R\$6.549,60
11) FECHADURA interna cromada largura 12cm, altura 22cm comprimento 5cm	3	100 Unidades	25,81	R\$2.581,00
12) FLEXAL 4m	3	90 Unidades	84,56	R\$7.610,40
13) GRAMA em placas para paisagismo	3	1.500 Metros	8,33	R\$12.495,00
14) JANELA 4 FOLHAS vidro canelado em alumínio	3	20 Unidades	442,92	R\$8.858,40
15) MASTRO jogo de 03 varas de 3m.	2	30 Unidades	144,60	R\$4.338,00
16) PARAFUSO fixação de vaso sanitário bucha 10mm.	3	80 Unidades	2,33	R\$186,40
17) PEÇA de madeira (angelim vermelho ou massaranduba) 3m 6/3.	3	80 Unidades	50,98	R\$4.078,40
18) PEÇA de madeira (angelim vermelho ou massaranduba) 6m 6/3.	3	80 Unidades	81,73	R\$6.538,40
19) PERNAMANCA 5m cupiuba	3	150 Dúzias	40,34	R\$6.051,00
20) PISO BRANCO tipo A 45x45cm cerâmico antiderrapante	3	900 Metros	21,63	R\$19.467,00
21) PORTA de madeira 0,80x2,10m.	3	25 Unidades	163,55	R\$4.088,75
22) PREGO 2x11 de aço inox	3	40 Quilogramas	8,98	R\$359,20
23) PREGO 3x9 de aço inox	3	10 Quilogramas	13,27	R\$132,70
24) PREGO 1x1/13 de aço inox	3	10 Quilogramas	11,17	R\$111,70
25) PREGO 2/12 de aço inox	3	10 Quilogramas	13,64	R\$136,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26) REVESTIMENTO branco tipo A 45x45cm cerâmica esmaltada	3	900 Metros Quadrados	35,94	R\$32.346,00
27) RIPA madeira de 5m	2	1.245 Dúzias	142,54	R\$177.462,30
28) SEIXO	3	270 Metros Cúbicos	142,49	R\$38.472,30
29) TELA CONTRA MORCEGOS de alumínio tipo passarinho	3	900 Metros	514,02	R\$462.618,00
30) TELHA DE BARRO tipo romana ou portuguesa pintada na cor vermelho	3	25 Milhares	3,90	R\$97,50
31) TERRA PRETA	2	520 Metros Cúbicos	66,89	R\$34.782,80
32) TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	3	25.000 Milhares	0,41	R\$10.250,00
33) BALANCINHO de vidro canelado em alumínio 100x100m	2	20 Unidades	227,10	R\$4.542,00
34) PORTA DE ALUMÍNIO 0,80x2,10M	3	30 Unidades	483,58	R\$14.507,40
35) PORTA DE ALUMÍNIO 0,60x2,10m	1	30 Unidades	417,50	R\$12.525,00
36) RIPÃO de madeira 5m	1	130 Dúzias	269,69	R\$35.059,70
37) RIPÃO de madeira 2,5m	2	200 Dúzias	65,08	R\$13.016,00
38) REVESTIMENTO cerâmico esmaltado tipo A 10x10cm.	3	300 Metros Quadrados	29,11	R\$8.733,00
39) FÓRMICA LISA BRANCA chapa 150x220m	3	150 Unidades	73,80	R\$11.070,00
40) LONA 2,5x21m, 100mm	3	900 Metros Quadrados	34,22	R\$30.798,00
41) CARRINHO DE MÃO 65 litros caçamba metálica funda de 0,6mm 1488 x 590 x 620 mm	3	20 Unidades	154,24	R\$3.084,80

Valor Global: R\$1.154.765,15

Detalhamento dos Itens

Item 1: AREIA LAVADA FINA

R\$58,76

Quantidade	Descrição	Observação
520 Metros Cúbicos	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$51,13

Filtros Utilizados: Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: AREIA LAVADA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 31/07/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160160

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2018 15:38

Homologação: 17/08/2018 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.170

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

CatMat: 216953 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$51,13
<p>Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: FINA Descrição: Areia tipo lavada, granulometria fina, uso construção civil</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N
	Telefone: (94) 3322-1410	Email: rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$68,84

Filtros Utilizados: Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: AREIA LAVADA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -
Campus Itaituba

Data: 17/09/2018 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:158567

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2018 16:41

Homologação: 05/10/2018 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.

Descrição: AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

CatMat: 216953 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.103.193/0001-77 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$68,84

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EST. FORTALEZA
Fabricante: EST. FORTALEZA
Modelo: AREIA
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA
Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$56,32****Filtros Utilizados:** Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: AREIA LAVADA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 25/10/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160170**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2018 10:00**Homologação:** 31/10/2018 12:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..**Descrição:** AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA**CatMat:** 216953 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.672.220/0001-99 COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
 * VENCEDOR *

R\$56,32

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: FINA
Descrição: 216953-AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

Estado: PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N

Telefone:
 (94) 3322-1410

Email:
 rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
520 Metros Cúbicos	ARENOSO VERMELHO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$99,60

Filtros Utilizados:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama esmeralda em placas e terra preta adubada, para atender a obra da Praça Parque das Nascentes no município de Ariquemes, sob responsabilidade deste DER/RO..**Descrição:** TERRA VERMELHA - TERRA PRETA ADUBADA**CatMat:** 121290 - TERRA VERMELHA , TERRA VERMELHA NOME**Data:** 02/02/2017 10:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:7442016 / UASG:925373**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/02/2017 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** M³**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.681.482/0001-50 * VENCEDOR *	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$99,60
Marca: TERRA Fabricante: L.A.F Modelo: TERRA PRETA ADUBADA. Descrição: TERRA PRETA ADUBADA. DE ACORDO COM QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS		
Endereço: AV ROTARY CLUBE, 914	Telefone: (69) 03451-2625	Email: VISAOCONTABIL.RO@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$50,00

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2016 à 18/12/2018; CatMat: 121290;**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

COLEGIO MILITAR DE CURITIBA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção das áreas verdes do CMC.**Descrição:** TERRA VERMELHA - TERRA VERMELHA, NOME TERRA VERMELHA**CatMat:** 121290 - TERRA VERMELHA , TERRA VERMELHA NOME**Data:** 01/02/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 2/2017 / UASG: 160077**Lote/Item:** 3/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** m3**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.486.843/0001-02 * VENCEDOR *	POLYANTA AJARDINAMENTO E PAISAGISMO LTDA - ME	R\$50,00
Marca: Fabricante Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TERRA VERMELHA, NOME TERRA VERMELHA		
Endereço: AV PREFEITO ERASTO GAERTNER, 2135		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2016 à 18/12/2018; CatMat: 121290;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ª Divisão de Exército
 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
 5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

Descrição: TERRA VERMELHA - TERRA VERMELHA, APLICAÇÃO ATERRO

CatMat: 121290 - TERRA VERMELHA, TERRA VERMELHA NOME

Data: 19/11/2018 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112018 / UASG: 160472

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2018 16:05

Homologação: 30/11/2018 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: METRO CÚBICO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.350.027/0001-09 * VENCEDOR *	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$91,45
Marca: SERRA DA LAPA Fabricante: SERRA DA LAPA Modelo: TERRA VERMELHA Descrição: TERRA VERMELHA, APLICAÇÃO ATERRO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FIGUEIRA DE MELO, 358
		Telefone: (21) 2580-3355
		Email: lima@bragal.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
390 Metros Cúbicos	BRITA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$97,89****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: BRITA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de combustíveis, por maior desconto, insumos asfálticos, insumos agregados e material para construção em geral, óleo combustível tipo A1 (BPF) e aditivo, por menor preço unitário.**Descrição:** BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3**CatMat:** 216959 - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3**Data:** 03/07/2018 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:160171**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2018 12:38**Homologação:** 13/07/2018 09:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.771.884/0001-55 * VENCEDOR *	J R FONTENELLE - ME	R\$97,89
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: V		
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$105,47****Filtros Utilizados:** Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: BRITA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..**Descrição:** BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3**CatMat:** 216959 - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3**Data:** 25/10/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160170**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2018 10:00**Homologação:** 31/10/2018 12:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 745**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$105,47
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: T3		
Descrição: 216959-BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N
		Telefone: (94) 3322-1410
		Email: rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: BRITA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..

Descrição: BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3

CatMat: 216959 - BRITA , MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3

Data: 25/10/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72018 / UASG:160170

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 10:00

Homologação: 31/10/2018 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.264.147/0001-04 * VENCEDOR *	F R RENT A CAR SERVICOS LTDA - ME	R\$105,70
<p>Marca: BRITA Fabricante: FR CONSTRUTORA Modelo: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3 Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 328
		Telefone: (94) 9172-9723
		Email: sidcleispo@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CADEADO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,17****Filtros Utilizados:** Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: CADEADO 30; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 12/07/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /23**Objeto:** Aquisição de materiais para apoio às Instruções Militares do 51º BIS e órgãos e entidades participantes.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CADEADO - CADEADO - Cadeado 30 mm, material latão maciço, cor amarela, medida 30 mm.**Adjudicação:** 25/07/2018 16:46**CatMat:** 10090 - CADEADO , CADEADO NOME**Homologação:** 03/08/2018 12:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 320**Unidade:** Und**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.122.857/0001-80 * VENCEDOR *	J S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIREL	R\$7,17
------------------------------------	---	---------

Marca: Gold**Fabricante:** Gold**Modelo:** Cadeado**Descrição:** Cadeado 30 mm, material latão maciço, cor amarela, medida 30 mm.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,99****Filtros Utilizados:** Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: CADEADO 30; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 28/09/2018 08:17

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160161

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /82**Objeto:** Eventual aquisição de material de Higiene, Expediente e Limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e Órgãos participantes..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CADEADO - CADEADO 30 MM**Adjudicação:** 11/10/2018 17:21**CatMat:** 10090 - CADEADO , CADEADO NOME**Homologação:** 18/10/2018 19:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME	R\$8,99
------------------------------------	---	---------

Marca: STAM**Fabricante:** STAM**Modelo:** CADEADO**Descrição:** Cadeado 30 Mm**Estado:**

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 03226-4908

Email:

ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR

Filtros Utilizados: Período: 27/05/2018 à 23/11/2018; Palavra Chave: CADEADO 30; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: CADEADO - CADEADO 30 MM, COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO TEMPERADO, ACOMPANHA 02 (DUAS) CHAVES.

CatMat: 10090 - CADEADO , CADEADO NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:45

Homologação: 01/11/2018 08:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27

CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$8,49

* VENCEDOR *

Marca: stam

Fabricante: stam

Modelo: NACIONAL/2018

Descrição: CADEADO 30 MM, COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO TEMPERADO, ACOMPANHA 02 (DUAS) CHAVES

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAIXILHO 10cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$129,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2016 à 18/12/2018; CatMat: 51314;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para Campo de Instrução Marechal Hermes (Três Barras - SC)..**Descrição:** CAIXILHO MADEIRA - Caixilho madeira. Caixilho para porta 0,80x2,10x14cm madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade conjunto com vista completo.**CatMat:** 51314 - CAIXILHO MADEIRA , CAIXILHO DE MADEIRA PARA JANELA NOME**Data:** 10/04/2017 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:412016 / UASG:160192**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/06/2017 08:15**Homologação:** 18/07/2017 08:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Jogo**UF:** PR**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.290.918/0001-06

DANIELA TENFEN - ME

R\$129,98

* VENCEDOR *

Marca: BREITHAUPT**Fabricante:** BREITHAUPT**Modelo:** BREITHAUPT**Descrição:** Caixilho madeira. Caixilho para porta 0,80x2,10x14cm madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade conjunto com vista completo**Endereço:**

R DOS PASSAROS, 42

Telefone:

(48) 03303-7487

Email:

TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$132,60****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2016 à 18/12/2018; CatMat: 51314;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** CAIXILHO MADEIRA - Caxilho de porta 80x210x14cm similar a madeira itaúba ou superior com vista.**CatMat:** 51314 - CAIXILHO MADEIRA , CAIXILHO DE MADEIRA PARA JANELA NOME**Data:** 03/10/2017 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:160446**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2017 09:16**Homologação:** 14/11/2017 11:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

80.734.288/0001-67

APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$132,60

* VENCEDOR *

Marca: AZULÃO**Fabricante:** ESQUADRIAS AZULÃO**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Caixilho de porta 80 x 210 x 14 cm similar a madeira itaúba ou superior com vista madeira de lei.**Estado:**

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R MONSENHOR GERCINO, 3243

Nome de Contato:

Sandra Regina Reinert Alves

Telefone:

(47) 3466-0304

Email:

apoiomat@terra.com.br

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2016 à 18/12/2018; CatMat: 51314;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..

Descrição: CAIXILHO MADEIRA - CAIXILHO MADEIRA, NOME CAIXILHO DE MADEIRA PARA JANELA

CatMat: 51314 - CAIXILHO MADEIRA , CAIXILHO DE MADEIRA PARA JANELA NOME

Data: 03/07/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160167

Lote/Item: /223

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2018 20:33

Homologação: 17/07/2018 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$121,83
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Caixilho de madeira, completo, tamanho 2,10 x 0,80 x 0,15 , tipo currupixa.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	COMPENSADO chapa 8mm de 150x200m.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$112,98****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: COMPENSADO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:21**Homologação:** 01/08/2018 10:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL MOGNO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 1,22 M, ESPESSURA 15 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE MANUTENÇÃO, TIPO SARRAFIADO DE PRIMEIRAQUALIDADE**CatMat:** 307671 - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL MOGNO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 1,22 M, ESPESSURA 15 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE MANUTENÇÃO, TIPO SARRAFIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.308.992/0001-40 * VENCEDOR *	PRM SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$112,98
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL MOGNO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 1,22 M, ESPESSURA 15 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE MANUTENÇÃO, TIPO SARRAFIADO DE PRIMEIRAQUALIDADE	Endereço: R TERCEIRA, 2014	Telefone: (91) 09849-1587

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$71,76****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: compensado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:21**Homologação:** 01/08/2018 10:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE MANUTENÇÃO**CatMat:** 260585 - COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE MANUTENÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.953.890/0001-51 * VENCEDOR *	J A V ANANIAS	R\$71,76
Marca: MARVINPLAC Fabricante: MARVINPLAC Modelo: MARVINPLAC Descrição: COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 10 MM		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$141,80****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: COMPENSADO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 11/09/2018 15:58

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 182018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /71**Objeto:** O objeto deste certame é a eventual aquisição de materiais para a construção da Infra Estrutura da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, realizada pela Operação Brigada da Foz do 8º Batalhão de Engenharia de Construção na cidade de Macapá-AP.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2018 16:02**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO COMUM DE 15MMx1,60Mx2,20M**Homologação:** 03/10/2018 08:07**CatMat:** 51330 - COMPENSADO MADEIRA , COMPENSADO DE MADEIRA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.938.544/0001-64 M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP
* VENCEDOR *

R\$141,80

Marca: ECOPLAC MADEIRAS**Fabricante:** M. MOLETA COMPENSADOS**Modelo:** PINUS COLA MR**Descrição:** COMPENSADO madeira Pinus DE 15MMx1,60Mx2,20mm.

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CIMENTO 50kg	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$34,13****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: CIMENTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Descrição:** CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II**CatMat:** 237928 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II**Data:** 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:22**Homologação:** 04/12/2018 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** SACO 50,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.453.454/0001-01 * VENCEDOR *	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$34,13
Marca: HONSIN		
Fabricante: HONSIN		
Modelo: -		
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)		
Endereço: AV WV-14, 190	Telefone: (34) 03226-2893	Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$33,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: CIMENTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Descrição:** CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO POZOLÂNICO**CatMat:** 216968 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO POZOLÂNICO**Data:** 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /323**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:29**Homologação:** 04/12/2018 17:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.700**Unidade:** SACO 50,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$33,00
Marca: MIZU		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: NACIONAL/2018		
Descrição: CIMENTO PORTLAND SACO 50 KG CP II - 32		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520
	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: CIMENTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO POZOLÂNICO

CatMat: 216968 - CIMENTO PORTLAND , MATERIAL CLINKER, TIPO POZOLÂNICO

Data: 14/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282018 / UASG: 160171

Lote/Item: /348

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 14:29

Homologação: 04/12/2018 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.453.454/0001-01 * VENCEDOR *	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$33,75
Marca: liz Fabricante: liz Modelo: - Descrição: CIMENTO PORTLAND SACO 50 KG CP II – 32 (Cota de até 25% Decreto 8538/15) referente ao item 323		
Endereço: AV WV-14, 190	Telefone: (34) 03226-2893	Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	COBOGÓ concreto 40x40cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$128,44****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: cobogó; UF(s): AM,MA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus**Data:** 08/08/2018 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:788820**Lote/Item:** 2/780**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/11/2018 19:14**Homologação:** 07/11/2018 19:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material..**Descrição:** **Obras Civis Públicas (Construção)** - COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA**CatSer:** 5622 - Serviço de cobertura e adequação da garagem de viaturas em estrutura pré-moldada de concreto, na 13ª Companhia Depósito de Armamento e Munição (13ª Cia DAM), em Itaara RS, com fornecimento de todo o material, de acordo com o Termo de Referência (Anexo I)**Quantidade:** 150**Unidade:** M2**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.721.864/0001-00 * VENCEDOR *	H B ENGENHARIA LTDA	R\$128,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA		
Endereço: ,		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$114,28****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: cobogó; UF(s): AM,MA,PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus**Data:** 08/08/2018 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:788820**Lote/Item:** 2/781**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/11/2018 19:14**Homologação:** 07/11/2018 19:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material..**Descrição:** **Obras Civis Públicas (Construção)** - COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)**CatSer:** 5622 - Serviço de cobertura e adequação da garagem de viaturas em estrutura pré-moldada de concreto, na 13ª Companhia Depósito de Armamento e Munição (13ª Cia DAM), em Itaara RS, com fornecimento de todo o material, de acordo com o Termo de Referência (Anexo I)**Quantidade:** 150**Unidade:** M2**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.721.864/0001-00 * VENCEDOR *	H B ENGENHARIA LTDA	R\$114,28
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)		
Endereço: ,		

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: cobogó; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Base Naval de Val-de-Cães

Data: 12/09/2018 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212018 / UASG:784800

Lote/Item: 2/53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2018 12:30

Homologação: 26/11/2018 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: M²

UF: PA

Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, compreendendo troca de telhados, execução de coberturas, pintura interna, pintura externa, confecção de armários em madeira de lei e em MDF, troca e confecção de pisos, revestimentos de piso e de parede, execução de synteko, tubulação para água potável, pavimentação asfáltica de vias e restaurações em vias de acesso e dreno para água pluvial..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - COBOGO CERÂMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 DE CIMENTO E AREIA.

CatSer: 1627 - Serviço de confecção de rodapé em concreto armado na cor cinza tipo korundu, com divisões em taliscas plásticas e acabamento em resina protetora (com fornecimento de todo o material)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.903.229/0001-58

CONDISA CONSTRUCOES LTDA - ME

R\$107,66

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: O pessoal a ser alocado para cada serviço, assim como as máquinas, equipamentos e materiais que serão utilizados estão definidos conforme suas Composições de Custos Unitários (CCU) e que atenderão as necessidades de cada Nota de Empenho de serviço demandada.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R MUNDURUCUS, 2711

Nome de Contato:

Cássio D. C. Sampaio

Telefone:

(91) 3241-7214

Email:

cassio.sampaio@oi.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	DOBRADIÇA em aço inox acabamento cromado e parafusos rolamento 3"x2 1/2 para porta.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,29****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: dobradiça ferro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 31/07/2018 09:03

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:82018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /72**Objeto:** Aquisição de material de construção.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** DOBRADIÇA - Dobradiça 3 ½ pol, ferro cromado**Adjudicação:** 16/08/2018 15:38**CatMat:** 150250 - DOBRADIÇA , DOBRADIÇA NOME**Homologação:** 03/09/2018 13:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.700**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$3,29
------------------------------------	--	---------

Marca: merkel**Fabricante:** merkel**Modelo:** 102857**Descrição:** Dobradiça 3 ½ pol, ferro cromado**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

Telefone:

(55) 03744-3600

Email:

juridico@argentacontabilidade.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,90****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: dobradiça; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** DOBRADIÇA - Dobradiça 3" cromada**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 1/36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:52**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$3,90
------------------------------------	---------------------------------	---------

Marca: Merkel**Fabricante:** Merkel**Modelo:** Merkel**Descrição:** Dobradiça 3" cromada**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomercio@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: dobradiça; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 26/11/2018 11:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..

Identificação: NºPregão:1282018 / UASG:120628

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOBRADIÇA - DOBRADIÇA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3 , COM ACABAMENTO POLIDO, APOIO DE PINO EM ESFERA DE AÇO CROMO. (CRL074051AU)

Adjudicação: 05/12/2018 12:32

CatMat: 150250 - DOBRADIÇA , DOBRADIÇA NOME

Homologação: 05/12/2018 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,81
<p>Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 03009.0085.01 Descrição: DOBRADIÇA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3", COM ACABAMENTO POLIDO, APOIO DE PINO EM ESFERA DE AÇO CROMO. (CRL074035AU)</p>		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014
Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPELHO 230X1m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$212,65****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: espelho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160167**Lote/Item:** /237**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 20:33**Homologação:** 17/07/2018 14:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Descrição:** ESPELHO - ESPELHO, NOME ESPELHO**CatMat:** 150903 - ESPELHO , ESPELHO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$212,65
------------------------------------	--	-----------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** espelho 4 mm com suporte para instalação, corte conforme medidas do pedido.**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$223,99****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: espelho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 12/07/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:160160**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/07/2018 16:46**Homologação:** 03/08/2018 12:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Und**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de materiais para apoio às Instruções Militares do 51º BIS e órgãos e entidades participantes.**Descrição:** ESPELHO - ESPELHO DE INSPEÇÃO - Espelho convexo para inspeção veicular, com base de alumínio, com esfera em nylon fundido com parafuso galvanizado, haste tubo de alumínio com bitóla de 3/4", espelho em vidro cristal 230 mm de diâmetro, anti-estilhaçante, manopla revestida em espuma, E.V.A., com alongador. Garantia de 12 meses.**CatMat:** 150903 - ESPELHO , ESPELHO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.055.322/0001-66 * VENCEDOR *	UNIMAX TRADING LTDA - ME	R\$223,99
------------------------------------	--------------------------	-----------

Marca: UNIMAX**Fabricante:** SHENZHEN XINYUANTONG**Modelo:** MC301**Descrição:** ESPELHO DE INSPEÇÃO - Espelho convexo para inspeção veicular, com base de alumínio, com esfera em nylon fundido com parafuso galvanizado, haste tubo de alumínio com bitóla de 3/4", espelho em vidro cristal 230 mm de diâmetro, anti-estilhaçante, manopla revestida em espuma, E.V.A., com alongador. Garantia de 12 meses.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
SP

Cidade:
São Paulo

Endereço:
R VAPABUCU, 57

Telefone:
(11) 5031-1912

Email:
vendas@unimaxtrading.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FECHADURA interna cromada largura 12cm, altura 22cm comprimento 5cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$24,97****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: fechadura interna; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 18/12/2017 10:05

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 252017 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /33**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços de aquisição de ferramentas e insumos, visando atender as necessidades das seções de carpintaria, serralha e fábrica de tubos do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC).**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/03/2018 15:18**Descrição:** FECHADURA - Fechadura, aço, cromado, 2 chaves em latão niquelado, maçaneta tipo alavanca, interna e externa.**Homologação:** 12/04/2018 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10162 - FECHADURA, FECHADURA NOME**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$24,97
Marca: HELLA		
Fabricante: HELLA		
Modelo: NACIONAL/2017		
Descrição: Fechadura, aço, cromado, 2 chaves em latão niquelado, maçaneta tipo alavanca, interna e externa.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520
		Telefone: (93) 03523-3918
		Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,47****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: fechadura interna; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: Nº Pregão: 12018 / UASG: 160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /398**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:33**Descrição:** FECHADURA - FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, MATERIAL TRINCO LATÃO, MATERIAL TESTA AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL AÇO, COMPONENTES DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA, SEMELHANTE A MARCA PADO, PAPAIZ.**Homologação:** 20/06/2018 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 10162 - FECHADURA, FECHADURA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$23,47

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo:** 03002.0811.18**Descrição:** FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMP AÇO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, MATERIAL TRINCO LATÃO, MATERIAL TESTA AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL AÇO, COMPONENTES DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA, SEMELHANTE A MARCA PADO, PAPAIZ.**Endereço:**

R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$28,98****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: fechadura interna; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 31/07/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82018 / UASG:160160**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2018 15:38**Homologação:** 17/08/2018 11:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.350**Unidade:** UND**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material de construção.**Descrição:** FECHADURA - Fechadura, aço cromado, 2 chaves em latão niquelado, maçaneta tipo alavanca, interna/externa, para porta.**CatMat:** 10162 - FECHADURA, FECHADURA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.672.220/0001-99

COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$28,98

* VENCEDOR *

Marca: Aliança**Fabricante:** Aliança**Modelo:** 2chaves**Descrição:** Fechadura, aço cromado, 2 chaves em latão niquelado, maçaneta tipo alavanca, interna/externa, para porta**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N

Telefone:

(94) 3322-1410

Email:

rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	FLEXAL 4m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$143,98****Filtros Utilizados:**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Ripão madeira, espécie angelim vermelho, comprimento 4 m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 07/03/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165

Lote/Item: /208

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2018 10:20

Homologação: 24/04/2018 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Dúzia

UF: PA

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$143,98
Marca: ANGELIM		
Fabricante: ANGELIM		
Modelo: ANGELIM		
Descrição: Ripão madeira, espécie angelim vermelho, comprimento 4 m		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
		Telefone: (91) 3204-2614
		Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$59,80**

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 51527; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Ripão madeira, espécie branca, comprimento 4 m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 07/03/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2018 10:20

Homologação: 24/04/2018 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Dúzia

UF: PA

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.986.764/0001-91 * VENCEDOR *	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$59,80
Marca: mandioqueira		
Fabricante: mandioqueira		
Modelo: Ripão madeira, espécie branca, comprimento 4 m		
Descrição: Ripão madeira, espécie branca, comprimento 4 m		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 51527; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Pernamanca madeira, espécie angelim vermelho, comprimento 4 m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 07/03/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192017 / UASG:160165

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2018 10:20

Homologação: 24/04/2018 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Dúzia

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.958.490/0001-76

A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP

R\$49,90

* VENCEDOR *

Marca: amapar

Fabricante: amapar

Modelo: amapar

Descrição: Pernamanca madeira, espécie angelim vermelho, comprimento 4 m

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV FRANCISCO MONTEIRO, 512

PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO

(91) 3253-5848

melo.comercio@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	GRAMA em placas para paisagismo	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,60****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: grama esmeralda placas; UF(s): BA; Apenas Materiais;**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS SALVADOR**Data:** 01/03/2018 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de gramas,adubos,terra vegetal e mudas.**SRP:** NÃO**Descrição:** GRAMA SINTÉTICA - GRAMA ESMERALDA EM PLACA.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2018 / UASG: 158411**CatMat:** 150271 - GRAMA SINTÉTICA , GRAMA SINTÉTICA NOME**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Metro quadrado**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.157.255/0001-89 * VENCEDOR *	REND BRASIL LTDA - EPP	R\$8,60
Marca: ITOGRASS	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM PLACA.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R ANDRE LUIZ RIBEIRO DA FONTE, 24
		Telefone: (71) 3024-2700
		Email: pablocitao@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,49****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: grama esmeralda placas; UF(s): PA,AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia**Data:** 25/06/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção de instalações..**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160008**Descrição:** GRAMA - Grama tipo esmeralda em placas ou em rolo, com devida correção da acidez do solo, adubação e nivelamento superficial do terreno e plantio**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 69558 - GRAMA, GRAMA**Adjudicação:** 27/06/2018 12:03**Homologação:** 28/06/2018 16:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Metro quadrado**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.091.967/0001-82 * VENCEDOR *	V DA CUNHA VASCONCELOS - ME	R\$7,49
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA	
Modelo: grama tipo esmeralda		
Descrição: Aquisição de grama tipo esmeralda em placas ou em rolo, com devida correção da acidez do solo, adubação e nivelamento superficial do terreno. Todo o material fornecido pela contratada.		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: grama; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 08/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.

Identificação: N°Pregão:692018 / UASG:257003

Lote/Item: 1/182

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Estamparia de Peça - Aço Inoxidável / Metais Diversos - Grama esmeralda em placa

Adjudicação: 25/10/2018 15:13

Homologação: 05/11/2018 16:46

CatSer: 12726 - Confeção de kits institucionais contendo garrafa térmica e canecas personalizadas, em aço inox com acabamento escovado.(DIA DO CARTEIRO)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: m2

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.028.420/0001-37 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP	R\$8,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Grama esmeralda em placa		
Endereço: ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154	Telefone: (91) 2580-624	

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	JANELA 4 FOLHAS vidro cancelado em alumínio	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$355,91****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: janela 4 folhas; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** ESQUADRIA - JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO BRANCO 4 FOLHAS VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR.**SRP:** SIM**CatMat:** 195520 - ESQUADRIA , ESQUADRIAS NOME**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**Lote/Item:** 11/188**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:37**Homologação:** 26/07/2018 12:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 163**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$355,91
------------------------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo:** alumasa**Descrição:** JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO BRANCO 4 FOLHAS VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$465,30****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: janela alumínio ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 10:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /239**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 20:33**Descrição:** JANELA - JANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHASFIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO**Homologação:** 17/07/2018 14:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 332882 - JANELA , MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHAS FIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$465,30
------------------------------------	--	-----------

Marca: ALUVID**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** janela de alumínio, vidro de 4 mm com duas folhas fixas e duas de correr medindo 2,0m x 1,20m.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
----------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$507,54****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 332882; UF(s): MA,PI;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 21/05/2018 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160103**Lote/Item:** /318**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 14:48**Homologação:** 10/07/2018 17:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de reforma predial..

Descrição: JANELA - JANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHASFIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO

CatMat: 332882 - JANELA , MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHAS FIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.433.885/0001-36 * VENCEDOR *	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$507,54
------------------------------------	----------------------------------	-----------

Marca: HABITEC**Fabricante:** HABITEC**Modelo:** JANELA**Descrição:** JANELA BLINDEX VITRON 8MM TRANSPARENTE COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO DE 3MM COM LARGURA DAS PEÇAS DE 50MM NA COR NATURAL E ACESSÓRIOS EM ALUMÍNIO E INOX**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MASTRO jogo de 03 varas de 3m.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$129,00****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: mastro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIOTribunal Superior do Trabalho
8ª Região/PA**Data:** 12/01/2018 12:21**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de MASTROS PARA BANDEIRAS E ACESSÓRIOS, a ser utilizados nos diversos setores deste Tribunal, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:80003**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MASTRO BANDEIRA - Mastro em alumínio com lança Mastro em alumínio. Diâmetro do mastro (máximo e mínimo): 30 mm (máximo) e 25 mm (mínimo). Lança, em latão niquelado, com cor no mesmo padrão do mastro, com altura nas dimensões máximas e mínimas:35 cm (máxima) e 25 cm (mínima). Lança com encaixe perfeitamente compatível com o mastro. Dividido em 3 (três) de partes equidistantes (iguais). Roscas de encaixe em nylon de alta resistência na cor cinza chumbo e/ou preta, com 15 cm (máximo) e 10 cm (mínimo) de altura e na cor cinza chumbo e /ou preta para encaixe da lança. Altura máxima e mínima do mastro com a lança: 2,30 m (máxima) x 2,00 (mínima). Mastro para bandeiras nos tamanhos: 0.90x1.28m e 1.12x1.60m. Para bases e suportes de uso interno. Lança com pontas arredondadas. Com encaixe na parte inferior com orifício compatível com a base especificada no item 2. Peso máximo: 1,5 kg. Embalado na caixa com 01 unidade de mastro, dividido em 03 partes, além da lança.**Adjudicação:** 23/01/2018 16:26**Homologação:** 01/02/2018 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** unidade**UF:** PA**CatMat:** 19682 - MASTRO BANDEIRA , MASTRO DE BANDEIRA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$129,00
Marca: Bandeira1	Fabricante: Bandeira1	
Modelo: Bandeira1	Descrição: Mastro em alumínio com lança Mastro em alumínio. Diâmetro do mastro (máximo e mínimo): 30 mm (máximo) e 25 mm (mínimo). Lança, em latão niquelado, com cor no mesmo padrão do mastro, com altura nas dimensões máximas e mínimas:35 cm (máxima) e 25 cm (mínima). Lança com encaixe perfeitamente compatível com o mastro. Dividido em 3 (três) de partes equidistantes (iguais). Roscas de encaixe em nylon de alta resistência na cor cinza chumbo e/ou preta, com 15 cm (máximo) e 10 cm (mínimo) de altura e na cor cinza chumbo e /ou preta para encaixe da lança. Altura máxima e mínima do mastro com a lança: 2,30 m (máxima) x 2,00 (mínima). Mastro para bandeiras nos tamanhos: 0.90x1.28m e 1.12x1.60m. Para bases e suportes de uso interno. Lança com pontas arredondadas. Com encaixe na parte inferior com orifício compatível com a base especificada no item 2. Peso máximo: 1,5 kg. Embalado na caixa com 01 unidade de mastro, dividido em 03 partes, além da lança.	
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$160,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 19682; UF(s): PA;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
8ª Região/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MASTROS PARA BANDEIRAS E ACESSÓRIOS, a ser utilizados nos diversos setores deste Tribunal, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência..

Descrição: **MASTRO BANDEIRA** - Base para 01 mastro Base em latão niquelado para 01 mastro. Diâmetro total (máximo e mínimo): 35 cm (máximo) e 29 cm (mínimo). Contendo canopla de metal para o encaixe do mastro, com espessura e encaixe compatível com o mastro especificado no item 1. Base compatível para mastros de alumínio instalados em ambientes internos. Dimensões aproximadas da Base (máximas mínimas): Diâmetro: 35 cm (máximo) e 29 cm (mínimo), Altura: 25 cm (máximo) e 18 cm (mínimo). Cor: Cromado, no mesmo padrão de cor do mastro. Peso máximo: 6,0 kg.

CatMat: 19682 - MASTRO BANDEIRA , MASTRO DE BANDEIRA NOME

Data: 12/01/2018 12:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:80003

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2018 16:26

Homologação: 01/02/2018 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$160,19	
Marca: Bandeira1 Fabricante: Bandeira1 Modelo: Bandeira1 Descrição: Base para 01 mastro Base em latão niquelado para 01 mastro. Diâmetro total (máximo e mínimo): 35 cm (máximo) e 29 cm (mínimo). Contendo c anopla de metal para o encaixe do mastro, com espessura e encaixe compatível com o mastro especificado no item 1. Base compatível para mastros de alumíni o instalados em ambientes internos. Dimensões aproximadas da Base (máximas mínimas): Diâmetro: 35 cm (máximo) e 29 cm (mínimo), Altura: 25 cm (máxi mo) e 18 cm (mínimo). Cor: Cromado, no mesmo padrão de cor do mastro. Peso máximo: 6,0 kg.	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCCOMERCIOE@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PARAFUSO fixação de vaso sanitário bucha 10mm.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,89****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: parafuso c bucha 10mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 06/11/2017 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:52017 / UASG:160169

52ºBatalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /154**Objeto:** Eventual aquisição para manutenção de bens imóveis..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PARAFUSO - Parafuso para vaso sanitário com bucha 10mm**Adjudicação:** 04/12/2017 15:39**CatMat:** 150125 - PARAFUSO , PARAFUSO NOME**Homologação:** 05/12/2017 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$0,89
------------------------------------	-------------------------------------	---------

Marca: liege**Fabricante:** LIEGE**Modelo:** LIEGE**Descrição:** Parafuso para vaso sanitário com bucha 10mm**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,20****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: parafuso c bucha 10mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 23/08/2018 08:35

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: NÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:158306

Campus Belém

Lote/Item: /50**Objeto:** A presente licitação tem por objeto à aquisição de materiais diversos para manutenção predial como: MATERIAL ELÉTRICO e HIDRAULICO para atender as demandas do IFPA do Campus Belém, de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 09:41**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE - BUCHA DE POLIETILENO DE 10mm, com parafuso, para vaso sanitário s10, 2 peças, em latão maciço e arruelas de inox com arruela de apoio em polietileno,com selo do inmetro**Homologação:** 31/08/2018 10:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$4,20
------------------------------------	----------------------------------	---------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo:** VONDER**Descrição:** BUCHA DE POLIETILENO DE 10mm, com parafuso, para vaso sanitário s10, 2 peças, em latão maciço e arruelas de inox com arruela de apoio em polietileno,com selo do inmetro

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,90****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: parafuso c bucha 10mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PARAFUSO METÁLICO - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR).**SRP:** SIM**CatMat:** 39950 - PARAFUSO METÁLICO , PARAFUSO METALICO - USO GERAL NOME**Identificação:** NºPregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 14/129**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:31**Homologação:** 09/11/2018 12:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.819**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$1,90
* VENCEDOR *		

Marca: LIEGE**Fabricante:** LIEGE**Modelo:** 179957**Descrição:** PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR)**Endereço:**

R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PEÇA de madeira (angelim vermelho ou massaranduba) 3m 6/3.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$48,95****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: peça madeira; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /463**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA - TÁBUA DE FAVERA , PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 3 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.**Homologação:** 20/06/2018 16:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Quantidade:** 200**Unidade:** PEÇA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$48,95
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: REGIONAL		
Descrição: MADEIRA - TÁBUA DE "FAVERA", PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 3 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$52,99****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: madeira peça 3 metros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /464**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA - TÁBUA DE ESTOPERA , PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 3 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.**Homologação:** 20/06/2018 16:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Quantidade:** 200**Unidade:** PEÇA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$52,99
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: REGIONAL		
Descrição: MADEIRA - TÁBUA DE "ESTOPERA", PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 3 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: madeira peça 3 metros; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA - PRANCHA DE AMARELÃO , PEÇA DE 4 CM X 20 CM X 2,5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.

CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 02/05/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

Lote/Item: /465

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2018 17:43

Homologação: 20/06/2018 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: PEÇA

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME
* VENCEDOR *

R\$51,00

Marca: regional madeira

Fabricante: vregional madeira

Modelo: regional madeira

Descrição: MADEIRA - PRANCHA DE "AMARELÃO", PEÇA DE 4 CM X 20 CM X 2,5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.

Endereço:

R MAGALHAES BARATA, 148

Telefone:

(94) 03778-8100

Email:

FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PEÇA de madeira (angelim vermelho ou massaranduba) 6m 6/3.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$99,51****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: madeira peça 6 metros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em madeiras e afins (MADEIRAME).**Descrição:** CAIBRO - 139416 - CAIBRO - Viga de madeira - peça 7 Metros de comprimento X 15 Cm de largura X 5 Cm de espessura.**CatMat:** 139416 - CAIBRO , CAIBRO MADEIRA PARA TELHADO NOME**Data:** 01/11/2017 10:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:160170**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2017 11:51**Homologação:** 27/11/2017 18:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.771.884/0001-55 * VENCEDOR *	J R FONTENELLE - ME	R\$99,51

15.771.884/0001-55

J R FONTENELLE - ME

R\$99,51

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo:** 139416 - CAIBRO - Viga de madeira - peça 7 Metros**Descrição:** 139416 - CAIBRO - Viga de madeira - peça 7 Metros de comprimento X 15 Cm de largura X 5 Cm de espessura.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$69,00****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: madeira peça 6 metros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA - TÁBUA DE ANGELIN VERMELHO , PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /456**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 17:43**Homologação:** 20/06/2018 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** PEÇA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$69,00

22.506.176/0001-52

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$69,00

* VENCEDOR *

Marca: regional madeira**Fabricante:** regional madeira**Modelo:** regional madeira**Descrição:** MADEIRA - TÁBUA DE "ANGELIN VERMELHO", PEÇA DE 2,5 CM X 30 CM X 5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R MAGALHAES BARATA, 148

Telefone:

(94) 03778-8100

Email:

FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$76,67****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: madeira peça 6 metros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /466**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 17:43**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA - PRANCHA DE AMARELÃO , PEÇA DE 4 CM X 30 CM X 2,5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.**Homologação:** 20/06/2018 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Quantidade:** 80**Unidade:** PEÇA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME
* VENCEDOR *

R\$76,67

Marca: regional madeira**Fabricante:** regional madeira**Modelo:** regional madeira**Descrição:** MADEIRA - PRANCHA DE "AMARELÃO", PEÇA DE 4 CM X 30 CM X 2,5 METROS, NÃO APARELHADA, MADEIRA LEGALIZADA.**Endereço:**

R MAGALHAES BARATA, 148

Telefone:

(94) 03778-8100

Email:

FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
150 Dúzias	PERNAMANCA 5m cupiuba	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$47,50****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: pernamanca 5m; UF(s): AM,PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 31/01/2017 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

SRP: SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais em proveito do Sétimo Comando Aéreo Regional (VII COMAR) e Unidades Apoiadas e Base Aérea de Manaus (BAMN) e Unidades Sediadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:42017 / UASG:120630**Lote/Item:** /157**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/04/2017 15:18**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, NOME MADEIRA PARA CONSTRUCAO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PERNAMANCA 3 X 4 X 5M**Homologação:** 11/05/2017 11:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**04.965.596/0001-15 FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$47,50

Marca: MADEIREIRA BRASIL**Fabricante:** MADEIREIRA BRASIL**Modelo:** MADEIREIRA BRASIL**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO, NOME MADEIRA PARA CONSTRUCAO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PERNAMANCA 3 X 4 X 5M**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

AM

Manaus

AV AMERICO ANTONY, 40

(92) 3088-5251

comercial@futuraimport.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$47,87****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: pernamanca 5m; UF(s): AM,PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 17/10/2017 10:11**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Paragominas..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MADEIRA - TORA - PERNAMANCA MADEIRA CUIUBA 7x4 cm x 5M**Identificação:** N°Pregão:332017 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2017 13:19**CatMat:** 109096 - MADEIRA - TORA , MADEIRA - TORA NOME**Homologação:** 10/11/2017 12:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
* VENCEDOR *

R\$47,87

Marca: CUIUBA**Fabricante:** Ind. cindex**Modelo:** CUIUBA**Descrição:** PERNAMANCA MADEIRA CUIUBA 7x4 cm x 5M**Endereço:****Telefone:****Email:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

(91) 03072-5775

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: pernamanca 5m; UF(s): AM,PA; Apenas Materiais;

Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Data: 26/02/2018 10:01

Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Bragança..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - PERNAMANCA MADEIRA CUIUBA 7 X 4 CM X 5M

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:925852

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2018 10:59

Homologação: 14/03/2018 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP

R\$25,65

* VENCEDOR *

Marca: CUIUBA**Fabricante:** CUIUBA**Modelo:** CUIUBA**Descrição:** PERNAMANCA MADEIRA CUIUBA 7 X 4 CM X 5M**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros	PISO BRANCO tipo A 45x45cm cerâmico antiderrapante	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,98****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: piso cerâmico esmaltado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA 61X61CM TONS ESCUROS IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS, CONFORME ABNT NBR 13818:1997.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**CatMat:** 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO , REVESTIMENTO CERÂMICO NOME**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:32**Homologação:** 26/07/2018 12:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.175**Unidade:** M2**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.103.193/0001-77 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$19,98
------------------------------------	--	----------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo:** REVESTIMENTO CERÂMICO**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA 61X61CM TONS ESCUROS IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS, CONFORME ABNT NBR 13818:1997.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,98****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: piso cerâmico esmaltado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA 61X61CM TONS ESCUROS IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS, CONFORME ABNT NBR 13818:1997.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**CatMat:** 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO , REVESTIMENTO CERÂMICO NOME**Lote/Item:** 2/24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:32**Homologação:** 26/07/2018 12:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 725**Unidade:** M2**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.103.193/0001-77 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$19,98
------------------------------------	--	----------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo:** REVESTIMENTO CERÂMICO**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA 61X61CM TONS ESCUROS IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS, CONFORME ABNT NBR 13818:1997

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$24,92****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: piso branco; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /306**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - PISO CERÂMICO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 41X41, PEI 5, PREDOMINANTEMENTE BRANCO, RESISTENTE A RISCOS, MANCHAS E IMPACTOS.**Homologação:** 01/11/2018 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO , REVESTIMENTO CERÂMICO NOME**Quantidade:** 2.000**Unidade:** M²**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.615.125/0001-26

JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME

R\$24,92

* VENCEDOR *

Marca: ICOPISO**Fabricante:** ICOPISO**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 41X41, PEI 5, PREDOMINANTEMENTE BRANCO, RESISTENTE A RISCOS, MANCHAS E IMPACTOS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Santarém

R ANGÉLICA, 510

(93) 03523-3984

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	PORTA de madeira 0,80x2,10m.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$156,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: porta padrão; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:52**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$156,00

* VENCEDOR *

Marca: KDK Portas**Fabricante:** KDK Portas**Modelo:** KDK Portas**Descrição:** Porta em madeira compensada 60x210cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

AV CELSO MALCHER, 1294

(91) 3253-0773

jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$164,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: porta padrão; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 1/34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:52**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$164,00

* VENCEDOR *

Marca: KDK Portas**Fabricante:** KDK Portas**Modelo:** KDK Portas**Descrição:** Porta em madeira compensada 70x210cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

AV CELSO MALCHER, 1294

(91) 3253-0773

jmfcomercio@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: porta madeira ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Data: 02/08/2018 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA

Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:925853

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2018 12:52

Homologação: 27/08/2018 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$170,65
Marca: KDK Portas Fabricante: KDK Portas Modelo: KDK Portas Descrição: Porta em madeira compensada 80x210cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294
		Telefone: (91) 3253-0773
		Email: jmfcomercio@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	PREGO 2x11 de aço inox	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,34****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: PREGO 2x11; UF(s): AP; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

Objeto: Eventual aquisição de material de construção (hidráulico).**Descrição:** PREGO - Prego estampado 2.1/2x11 - 17x27**CatMat:** 150512 - PREGO , PREGO NOME**Data:** 09/08/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:160026**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/08/2017 17:14**Homologação:** 31/08/2017 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** KG**UF:** AP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.804.576/0001-03

TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272

R\$7,34

* VENCEDOR *

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo:** PE21/2X11**Descrição:** Prego estampado 2.1/2x11 - 17x27**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,87****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: PREGO 2x11; UF(s): AP; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

Objeto: Eventual aquisição de material de construção (hidráulico).**Descrição:** PREGO - Prego estampado 2x11 - 17x21**CatMat:** 150512 - PREGO , PREGO NOME**Data:** 09/08/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:160026**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/08/2017 17:14**Homologação:** 31/08/2017 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** KG**UF:** AP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$8,87

* VENCEDOR *

Marca: arcellor mittal**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Prego estampado 2x11 - 17x21**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: PREGO 2x11; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Data: 23/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432018 / UASG:160129

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2018 10:32

Homologação: 06/08/2018 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: kg

UF: MG

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo: material de expediente, material para manutenção de bens imóveis e instalações, material de manobra e patrulhamento, animais para pesquisa e abate, material de proteção e segurança, equipamentos peças e acessórios aeronáuticos, combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, ferramentas..

Descrição: PREGO - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA, medida 17x27 2.1/2x11, pacote com 1 kg. Aplicação: montagem de suportes para alvos de tiro.

CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.650.817/0001-45 * VENCEDOR *	MADEIREIRA IPIRANGA LTDA - ME	R\$10,74
<p>Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Polido Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA, medida 17x27 2.1/2x11, pacote com 1 kg. Aplicação: montagem de suportes para alvos de tiro.</p>		
Estado: MG	Cidade: Areado	Endereço: CH IPIRANGA, S/N
Nome de Contato: Vander Amoreli de Figueiredo	Telefone: (31) 3536-3354	Email: vanderamoreli@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	PREGO 3x9 de aço inox	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,83****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 19 x 33; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA**Data:** 01/11/2017 00:00

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de material de consumo para recuperação da Aeronave C-10 Catalina pertencente ao acervo histórico da Ala 9.**SRP:** NÃO**Descrição:** PREGO COM CABECA - BBK2560003IU - PREGO DE AÇO PARA MADEIRA 19 X 33 - 3X9 COM CABEÇA.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 27/2017 / UASG: 120628**CatMat:** 138134 - PREGO COM CABECA , PREGO COM CABECA NOME**Lote/Item:** 3/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$15,83
Marca: gerdau	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: BBK2560003IU - PREGO DE AÇO PARA MADEIRA 19 X 33 - 3X9 COM CABEÇA.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCCOMERCIOE@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 19 x 33; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará**Data:** 01/08/2018 09:03**Objeto:** A presente licitação terá como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIRECIONADOS AO APOIO Á REALIZAÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO DO ARTESANATO INDÍGENA DA CALHA NORTE, DA DIRETORIA DE GESTÃO DA BIODIVERSIDADE DGBIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:925157**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/08/2018 12:24**Descrição:** PREGO COM CABECA - PREGO COM CABECA, NOME PREGO COM CABECA, Pregos com cabeça, uso indicado para caibros, escoramentos, escadas e fechamento de fôrmas. Medidas 19 x 33 [3 x 9]**Homologação:** 04/09/2018 10:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Kg**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$10,00
Marca: triangulo	Fabricante: triangulo	
Modelo: triangulo	Descrição: Pregos com cabeça, uso indicado para caibros, escoramentos, escadas e fechamento de fôrmas. Medidas 19 x 33 [3 x 9]	
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: PREGO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Data: 12/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de construção para Embrapa Amazônia Orienta..

Identificação: NºPregão:452018 / UASG:135006

Descrição: PREGO COM CABECA - Prego com cabeça bitola 19 x 33 [3x9] (Ref. Gerdau)

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2018 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: kg

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.928.575/0001-50
* VENCEDOR *

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$13,99

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: 19X33

Descrição: Prego com cabeça bitola 19 x 33 [3x9] (Ref. Gerdau)

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	PREGO 1x1/13 de aço inox	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$9,65

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: PREGO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CPATU

Data: 01/08/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais para
 Carpintaria/Marcenaria para a Embrapa Amazônia Oriental..

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:135006**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FERRAMENTA - Prego com cabeça 21/1x13 (15x27)**Adjudicação:** 07/08/2018 09:24**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**Homologação:** 09/08/2018 09:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** Quilo**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.362.890/0001-44 * VENCEDOR *	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$9,65
------------------------------------	--	---------

Marca: Prego com cabeça 21/**Fabricante:** morlam**Modelo:** Prego com cabeça 21/1x13 (15x27)**Descrição:** Prego com cabeça 21/1x13 (15x27)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myia@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$11,74

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 21; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e
 reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de
 Construção..

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /437**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PREGO - PREGO COM CABEÇA -15 X 21**Adjudicação:** 30/10/2018 15:50**CatMat:** 150512 - PREGO , PREGO NOME**Homologação:** 01/11/2018 10:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$11,74
------------------------------------	--------------------	----------

Marca: Arcelor Mittal**Fabricante:** Arcelor Mittal**Modelo:** Não se aplica**Descrição:** PREGO COM CABEÇA -15 X 21

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 21; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: PREGO - PREGO DE FERRO 17 X 21

CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

Lote/Item: /445

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:50

Homologação: 01/11/2018 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.014.876/0001-20 * VENCEDOR *	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$12,11
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Gerdau Descrição: PREGO DE FERRO 17 X 21		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
		Telefone: (11) 4301-7249
		Email: contabilidadefonseca@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	PREGO 2/12 de aço inox	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,14****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 2; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará**Data:** 24/09/2018 09:04

Objeto: A presente licitação terá como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS, DIRECIONADOS A APOIAR O CUMPRIMENTO DAS METAS DE CONSTRUÇÃO DE (08) OITO VIVEIROS COM TAMANHO DE 12MX12M, VISANDO SUA IMPLANTAÇÃO NOS PROJETOS GESTÃO E RESTAURAÇÃO FLORESTAL DA TERRA INDÍGENA ALTO RIO GUAMÁ, MANEJO FLORESTAL COMUNITÁRIO DE ESPÉCIES MEDICINAIS NO TERRITÓRIO QUILOMBOLA ÁFRICA E LARANJITUBA E O PROJETO INOVAÇÃO E DIFUSÃO DE BOAS PRÁTICAS DE MANEJO AGROFLORESTAL JUNTO A POVOS INDÍGENAS DA CALHA NORTE, TODOS EXECUTADOS DE FORMA DIRETA PELA DIRETORIA DE GESTÃO DA BIODIVERSIDADE DGBIO, POR MEIO DA GERÊNCIA DE SOCIOBIODIVERSIDADE GSBIO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE IDEFLOR-BIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:222018 / UASG:925157**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** kg**UF:** PA**Descrição:** PREGO - PREGO, NOME PREGO, Prego 2x12

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$11,14
Marca: triangulo Fabricante: triangulo Modelo: triangulo Descrição: Prego 2x12	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Telefone: (91) 3254-1898 Email: vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,99****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: PREGO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Data: 12/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para Embrapa Amazônia Orienta..**Identificação:** N°Pregão:452018 / UASG:135006**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 11:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** kg**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$13,99
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: 19X27 Descrição: Prego 2/12"		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,79****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2016 à 17/12/2018; Palavra Chave: prego 2; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 26/11/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /97**Descrição:** PREGO COM CABECA - PREGO COMUM COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, 2 X 13 (JP X LPP). (CRL074101AU)**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 138134 - PREGO COM CABECA , PREGO COM CABECA NOME**Adjudicação:** 05/12/2018 12:32**Homologação:** 05/12/2018 18:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 111**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$15,79

* VENCEDOR *

Marca: GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo:** 15X21**Descrição:** PREGO COMUM COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, 2 X 13 (JP X LPP). (CRL074101AU)

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros Quadrados	REVESTIMENTO branco tipo A 45x45cm cerâmica esmaltada	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$33,95****Filtros Utilizados:** Período: 20/06/2018 à 17/12/2018; Palavra Chave: revestimento ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO 25X45 CM, PEI III, CLASSE A C/ GARANTIA DE 4 ANOS COR PREDOMINANTE BRANCO OU SEMELHANTE (de acordo com o benefício da cota de 25% exclusiva às MPEs preconizado pelo artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/06).**CatMat:** 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO , REVESTIMENTO CERÂMICO NOME**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /308**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Homologação:** 01/11/2018 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 750**Unidade:** M²**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.615.125/0001-26 * VENCEDOR *	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$33,95
Marca: ICOPISO		
Fabricante: ICOPISO		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO 25X45 CM, PEI III, CLASSE A C/ GARANTIA DE 4 ANOS COR PREDOMINANTE BRANCO OU SEMELHANTE		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R ANGELICA, 510
		Telefone: (93) 03523-3984

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$38,46****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: revestimento ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 4, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADA**CatMat:** 374209 - REVESTIMENTO CERÂMICO, PEI 4, CINZA CLARO, 40 CM, 40 CM, ESMALTADA**Data:** 26/11/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /171**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**Homologação:** 05/12/2018 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.070**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.619.368/0001-99 * VENCEDOR *	LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME	R\$38,46

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Cerbrás**Fabricante:** Cerbrás**Modelo:** Esmaltada**Descrição:** CERÂMICA ESMALTADA, PEI 4, ACABAMENTO LISO, MEDINDO 40 X 40CM, NA COR BRANCA. (CRL074156AU) Prazo de Entrega :30 (TRINTA) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias. PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta**Endereço:**
,**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$35,40****Filtros Utilizados:** Período: 17/12/2017 à 17/12/2018; Palavra Chave: revestimento ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/11/2018 11:02

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /172**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 4, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**CatMat:** 374209 - REVESTIMENTO CERÂMICO, PEI 4, CINZA CLARO, 40 CM, 40 CM, ESMALTADA**Homologação:** 05/12/2018 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 430**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.500.859/0001-41 KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878

R\$35,40

* VENCEDOR *

Marca: RF**Fabricante:** RF**Modelo:** RF**Descrição:** CERÂMICA ESMALTADA, PEI 4, ACABAMENTO LISO, MEDINDO 40 X 40CM, NA COR BRANCA. Idem ao Item 171 – Cota reservada para ME/EPP em até 25% (CRL092022AU)**Endereço:**
,

Quantidade	Descrição	Observação
1.245 Dúzias	RIPA madeira de 5m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$269,69****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: ripa madeira ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Castanhal..

Descrição: RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM**CatMat:** 227085 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM**Data:** 11/06/2018 14:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:158308**Lote/Item:** 58/351**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 17:34**Homologação:** 03/07/2018 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** DUZIA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.036.136/0001-78

JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$269,69

* VENCEDOR *

Marca: Cupiuba**Fabricante:** Cupiuba**Modelo:** Cupiuba**Descrição:** RIPA DE MADEIRA 5 x 2,5 cm COM 6 m , qualidade igual ou superior ANGELIM (RIPÃO)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,39****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ripa madeira 5 metros; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Embrapa CPATC

Objeto: Aquisição de Madeiras em Geral.**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - Ripa de madeira massaranduba 4 cm X 2 cm - com 05 metros de comprimento.**Data:** 06/11/2018 10:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:362018 / UASG:135013**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** unidade**UF:** SE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.420.276/0001-36

CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCA

R\$15,39

* VENCEDOR *

Marca: ITABAIANA MADEIRA**Fabricante:** ITABAIANA MADEIRA**Modelo:** ITABAIANA MADEIRA**Descrição:** Ripa de madeira massaranduba 4 cm X 2 cm - com 05 metros de comprimento.**Estado:**

SE

Cidade:

São Cristóvão

Endereço:

R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197

Telefone:

(79) 3241-7610

Email:

socontabil@infonet.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
270 Metros Cúbicos	SEIXO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$153,30****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: seixo ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 26/02/2018 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Bragança..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** SEIXO ROLADO - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/03/2018 10:59**Homologação:** 14/03/2018 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$153,30
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: SEIXO
Fabricante: SEIXO
Modelo: SEIXO
Descrição: SEIXO FINO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$122,63****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: SEIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/10/2018 09:03Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:160170**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SEIXO ROLADO - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO**Adjudicação:** 31/10/2018 10:00**Homologação:** 31/10/2018 13:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 550**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$122,63
------------------------------------	--	-----------

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: 19 A 30 MM
Descrição: *373809 - SEIXO ROLADO, PEDRA, 19 A 30 MM, CONCRETO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N	(94) 3322-1410	rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$151,55****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: seixo ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva**Data:** 25/10/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160170**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2018 10:00**Homologação:** 31/10/2018 13:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** METRO CÚBICO**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..**Descrição:** SEIXO ROLADO - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO**CatMat:** 373809 - SEIXO ROLADO, PEDRA, 19 A 30 MM, CONCRETO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$151,55		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: 19 A 30 MM Descrição: 373809 - SEIXO ROLADO, PEDRA, 19 A 30 MM, CONCRETO				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N	Telefone: (94) 3322-1410	Email: rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros	TELA CONTRA MORCEGOS de alumínio tipo passarinheira	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$458,88****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: tela; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Castanhal..

Descrição: TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA CAMPESTRE, TAMANHO ABERTURA MALHA 06 X 10 CM, DIÂMETRO FIO 2,50 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,20M, APLICAÇÃO CERCA PARA CAPRINO**CatMat:** 364848 - TELA METÁLICA, ARAME GALVANIZADO, CAMPESTRE, 06 X 10 CM, 2,50 MM, 50 M, 1,20 M, CERCA PARA CAPRINO**Data:** 11/06/2018 14:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:158308**Lote/Item:** /215**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 17:29**Homologação:** 03/07/2018 11:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$458,88
Marca: Belgo		
Fabricante: Belgo		
Modelo: Campestre		
Descrição: CAMPESTRE. ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS HORIZONTAIS - 6 FIOS X 10 cm, 3 FIOS X 20 cm; ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS VERTICAIS - 20 cm; EXTERNO: 2,50 mm / INTERNOS: 2,10 mm / VERTICAIS: 1,90 mm; ALTURA DO ROLO: 1,20 m; ROLO DE 50 m		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294
		Telefone: (91) 3253-0773
		Email: jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$511,18****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: tela metálica; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Castanhal..

Descrição: TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO TELA HEXAGONAL, TIPO ABERTURA MALHA HEXAGONAL, TAMANHO ABERTURA MALHA 2 POL, DIÂMETRO FIO 2,11 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,80 M**CatMat:** 248587 - TELA METÁLICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO TELA HEXAGONAL, TIPO ABERTURA MALHA HEXAGONAL, TAMANHO ABERTURA MALHA 2 POL, DIÂMETRO FIO 2,11 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,80 M**Data:** 11/06/2018 14:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:158308**Lote/Item:** 36/216**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 17:32**Homologação:** 25/06/2018 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$511,18

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Roca**Fabricante:** Roca telas**Modelo:** Roca**Descrição:** TELA HEXAGONAL ZINCADA. DIMENSÃO DA MALHA: 2 POLEGADAS, DIÂMETRO DO FIO: 18 BWG, ALTURA DO ROLO: 1,80 m, ROLO DE 50 m**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomerccio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$572,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: tela metálica; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Castanhal..

Descrição: TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA PINTEIRO, TIPO ABERTURA MALHA HEXAGONAL, TAMANHO ABERTURA MALHA 1 POL, DIÂMETRO FIO 0,71 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,50 M**CatMat:** 298339 - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA

PINTEIRO, TIPO ABERTURA MALHA HEXAGONAL, TAMANHO ABERTURA

MALHA 1 POL, DIÂMETRO FIO 0,71 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,50 M

Data: 11/06/2018 14:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:158308**Lote/Item:** 36/217**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 17:32**Homologação:** 25/06/2018 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.036.136/0001-78

JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$572,00

* VENCEDOR *

Marca: Roca**Fabricante:** Roca telas**Modelo:** Roca**Descrição:** TELA HEXAGONAL ZINCADA. DIMENSÃO DA MALHA: 3 POLEGADAS, DIÂMETRO DO FIO: 18 BWG, ALTURA DO ROLO: 1,50 m, ROLO DE 50 m**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomerccio@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
25 Milhares	TELHA DE BARRO tipo romana ou portuguesa pintada na cor vermelho	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,45****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: telha de barro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/07/2018 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:160166

Hospital Geral de Belém

Lote/Item: /101**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Descrição:** TELHA - TELHA DE BARRO COZIDO NATURAL FRANCESA**Homologação:** 06/08/2018 12:48**CatMat:** 150358 - TELHA , TELHA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$3,45
------------------------------------	---------------------------------	---------

Marca: São miguel**Fabricante:** São miguel**Modelo:** São miguel**Descrição:** TELHA DE BARRO COZIDO NATURAL FRANCESA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

AV CELSO MALCHER, 1294

(91) 3253-0773

jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,26****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: telha de barro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/11/2018 11:02

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** N°Pregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /106**Descrição:** TELHA - TELHA DE BARRO PLAN. (CRL074110AU)**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**CatMat:** 12009 - TELHA , TELHA - CERAMICA NOME**Homologação:** 05/12/2018 18:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 205.283**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.619.368/0001-99 * VENCEDOR *	LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME	R\$4,26
------------------------------------	------------------------------------	---------

Marca: Marituba**Fabricante:** Marituba**Modelo:** Plan**Descrição:** TELHA DE BARRO PLAN. (CRL074094AU) Prazo de Entrega :30 (TRINTA) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias. PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: telha de barro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/11/2018 11:02

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Descrição:** TELHA - TELHA DE BARRO PLAN. Idem ao Item 106 Cota reservada para ME/EPP em até 25% (CRL074111AU)**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 12009 - TELHA , TELHA - CERAMICA NOME**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**Homologação:** 05/12/2018 18:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.717**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
* VENCEDOR *

R\$3,98

Marca: Ceramica vermelha**Fabricante:** Ceramica vermelha**Modelo:** Ceramica vermelha**Descrição:** TELHA DE BARRO PLAN. Idem ao Item 106 - Cota reservada para ME/EPP em até 25% (CRL092019AU)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomercio@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
520 Metros Cúbicos	TERRA PRETA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$37,56****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: TERRA PRETA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde**Data:** 07/11/2018 13:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo para Oficinas Terapêuticas dos CAPS pertencentes ao 1º CRS/SESPA..**SRP:** NÃO**Descrição:** TERRA VEGETAL - TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER**Identificação:** NºPregão:132018 / UASG:926006**Lote/Item:** 8/411**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** SACO 25,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.724.296/0001-99 * VENCEDOR *	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$37,56
Marca: plane mais Fabricante: plane mais Modelo: plane mais Descrição: TERRA PRETA, 25KG	Endereço: TV DEZESSEIS, 12	Telefone: (91) 08138-0641
	Email: CONTATO@LIONCONTABIL.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$96,22****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: terra preta; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU**Data:** 04/12/2018 15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais Agropecuários para Embrapa Amazônia Oriental..**SRP:** NÃO**Descrição:** TERRA VERMELHA - Terra-preta**Identificação:** NºPregão:612018 / UASG:135006**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 15:09**Homologação:** 05/12/2018 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** m²**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.982.705/0001-69 * VENCEDOR *	V O BEGOT - EPP	R\$96,22
Marca: terra preta Fabricante: terra preta Modelo: TERRA PRETA Descrição: Terra-preta	Endereço: TV VERA CRUZ, 134	Telefone: (91) 08817-7142
	Email: CONTHABIL.ASSESSORIA@BOL.COM.BR	

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Milhares	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,40****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** TIJOLO - TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DESTINADO A OBRAS DE ALVENARIA (TIJOLO COMUM) COM 6 FUROS, NAS DIMENSÕES 9X14X24. APROVADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 15270. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**Lote/Item:** /236**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:44**Homologação:** 26/07/2018 12:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70.600**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$0,40
------------------------------------	---------------------------------	---------

Marca: São miguel**Fabricante:** São miguel**Modelo:** São miguel**Descrição:** TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DESTINADO A OBRAS DE ALVENARIA (TIJOLO COMUM) COM 6 FUROS, NAS DIMENSÕES 9X14X24. APROVADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 15270. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV CELSO MALCHER, 1294	(91) 3253-0773	jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,41****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: tijolo cerâmico 6 furos; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /17**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:45**Descrição:** TIJOLO - TIJOLO CERÂMICO DE 06 FUROS**Homologação:** 01/11/2018 08:14**CatMat:** 150908 - TIJOLO , TIJOLO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 225.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,41
------------------------------------	--	---------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** TIJOLO CERÂMICO DE 06 FUROS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
----------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,41****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: tijolo cerâmico 6 furos; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /18**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:45**Descrição:** TIJOLO - TIJOLO CERÂMICO DE 06 FUROS (de acordo com o benefício da cota de 25% exclusiva às MPEs preconizado pelo artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/06).**Homologação:** 01/11/2018 08:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150908 - TIJOLO , TIJOLO NOME**Quantidade:** 75.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,41
------------------------------------	--	---------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** TIJOLO CERÂMICO DE 06 FUROS (de acordo com o benefício da cota de 25% exclusiva às MPEs preconizado pelo artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/06).

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
----------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BALANCINHO de vidro cancelado em alumínio 100x100m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$175,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: janela maxim ar; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/01/2018 10:06

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 192017 / UASG: 160348

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /73**Objeto:** Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** JANELA - JANELA DO TIPO MAXIM-AR OU MAXIMO AR, LISA EM ALUMINIO**Adjudicação:** 28/03/2018 08:48

BRANCO COM UMA FOLHA MOVEL TIPO BASCULANTE EM VIDRO

Homologação: 29/03/2018 12:48

TEMPERADO NA COR ESCURA, COM 8MM DE ESPESSURA, COM MOLDURA,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E SISTEMA DE TRAVAS E BATENTES EM ALUMINIO.

MEDINDO 60X50CM

Quantidade: 100**CatMat:** 150701 - JANELA , JANELA NOME**Unidade:** Und**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.252.941/0001-36

STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME

R\$175,00

* VENCEDOR *

Marca: BELFORT**Fabricante:** BELFORT**Modelo:** BELFORT**Descrição:** JANELA DO TIPO MAXIM-AR OU MAXIMO AR, LISA EM ALUMINIO BRANCO COM UMA FOLHA MOVEL TIPO BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO NA COR ESCURA, COM 8MM DE ESPESSURA, COM MOLDURA, ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E SISTEMA DE TRAVAS E BATENTES EM ALUMINIO. MEDINDO 60X50CM**Estado:**

RO

Cidade: Porto Velho**Endereço:**

R GUANABARA, 1591

Nome de Contato:

Ana Maria Carranza

Telefone:

(69) 3224-5080

Email:

starsuprimentos@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$279,20****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: janela maxim ar; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 09/07/2018 09:43

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: Nº Pregão: 62018 / UASG: 160005

54ª Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /90**Objeto:** Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição Mat. de Construção e elétrico..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** JANELA - JANELA, NOME JANELA, Janela aluminio maxim ar 80 x 60 cm (axl)**Adjudicação:** 27/08/2018 10:37

(incluso guarnicao e vidro.

Homologação: 27/08/2018 17:06**CatMat:** 150701 - JANELA , JANELA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.214.268/0001-87

MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$279,20

* VENCEDOR *

Marca: QUALITY**Fabricante:** QUALITY**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA**Descrição:** Janela aluminio maxim ar 80 x 60 cm (axl) (incluso guarnicao e vidro

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
AM

Cidade:
Tabatinga

Endereço:
AV AMIZADE, 1116

Nome de Contato:
João Gualberto C. Martins

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PORTA DE ALUMÍNIO 0,80x2,10M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$470,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: PORTA DE ALUMÍNIO VENEZIANA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA**Data:** 01/12/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Material para reparos elétricos, hidráulicos e físicos**SRP:** NÃO**Descrição:** PORTA - PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA EFECADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 85/2017 / UASG: 153001**CatMat:** 302939 - PORTA , ALTURA 2,10 M, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO**Lote/Item:** 16/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.723.741/0001-01 * VENCEDOR *	B C VINENTE - ME	R\$470,00
------------------------------------	------------------	-----------

Marca: ALUVID**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA EFECADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M**Endereço:****Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$470,99****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; CatMat: 302939; UF(s): SP;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
11ª Brigada de Infantaria Blindada
37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)**Data:** 02/07/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Materiais de Consumo (Alvenaria)..**Identificação:** Nº Pregão: 32018 / UASG: 160471**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PORTA - PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M**Adjudicação:** 10/07/2018 14:13**Homologação:** 11/07/2018 16:32**CatMat:** 302939 - PORTA , ALTURA 2,10 M, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.864.240/0001-74 * VENCEDOR *	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$470,99
------------------------------------	--	-----------

Marca: AJ**Fabricante:** AJ**Modelo:** ...**Descrição:** PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M**Estado:**

SP

Cidade:

Peruíbe

Endereço:

R CARLOS GOMES, 333

Telefone:

(13) 3453-4173

Email:

jcv@jcvcomercial.com.br

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 302939; UF(s): GO,MT;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..**Descrição:** PORTA - PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M**CatMat:** 302939 - PORTA , ALTURA 2,10 M, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO**Data:** 26/11/2018 14:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:160095**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/11/2018 15:02**Homologação:** 29/11/2018 10:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.632.355/0001-54 MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$509,76

Marca: MM**Fabricante:** MM**Modelo:** Porta**Descrição:** PORTA, LARGURA:0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL:ALUMÍNIO, ALTURA:2,10 M**Estado:**

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

AV AFONSO PENA, 3995

Telefone:

(34) 3211-6346

Email:

omc@omccontabilidade.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PORTA DE ALUMÍNIO 0,60x2,10m	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$417,50****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: PORTA DE ALUMÍNIO VENEZIANA; Apenas Materiais;**Órgão:** JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA**Data:** 19/11/2018 14:01**Objeto:** Registro de Preços de Materiais de Marcenaria.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PORTAS - Porta veneziana de alumínio, 2,10X0,60m.**SRP:** SIM**CatMat:** 51306 - PORTAS , PORTA NOME**Identificação:** N°Pregão:392018 / UASG:90009**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2018 13:00**Homologação:** 26/11/2018 17:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$417,50
------------------------------------	--	-----------

Marca: IMETAL**Fabricante:** IMETAL**Modelo:** 2,10X0,60m.**Descrição:** Porta veneziana de alumínio, 2,10X0,60m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	(83) 3335-1155	constrular@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
130 Dúzias	RIPÃO de madeira 5m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$269,69****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: ripa madeira ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 11/06/2018 14:11

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:158308

Campus Castanhal

Lote/Item: 58/351**Objeto:** Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas**Ata:** [Link Ata](#)

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Adjudicação: 20/06/2018 17:34

Castanhal..

Homologação: 03/07/2018 11:35**Descrição:** RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6 M,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM

CatMat: 227085 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6**Quantidade:** 20

M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM

Unidade: DUZIA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$269,69
* VENCEDOR *		
Marca: Cupiuba		
Fabricante: Cupiuba		
Modelo: Cupiuba		
Descrição: RIPA DE MADEIRA 5 x 2,5 cm COM 6 m , qualidade igual ou superior ANGELIM (RIPÃO)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV CELSO MALCHER, 1294
		Telefone:
		(91) 3253-0773
		Email:
		jmfcomercio@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
200 Dúzias	RIPÃO de madeira 2,5m	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$119,56****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: ripa madeira ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO**Data:** 24/08/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preço, para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis/instalações, elétrico e eletrônico, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, manobra e patrulhamento, copa e cozinha, ferramentas, máquinas e equipamentos energéticos e hidráulicos em apoio às ações de promoção e desenvolvimento social dos povos indígenas Assistedos pela Coordenação Regional de Cacoal - RO..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:194003**Lote/Item:** 4/45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 10:18**Homologação:** 28/08/2018 11:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM**Quantidade:** 80**Unidade:** DUZIA**CatMat:** 227097 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$119,56
Marca: C. R.		
Fabricante: C. R.		
Modelo: C. R.		
Descrição: RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM		
Endereço: R GENERAL OSORIO, 381	Telefone: (69) 03441-2500	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,59****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: RIPA MADEIRA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção**Data:** 11/09/2018 15:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto deste certame é a eventual aquisição de materiais para a construção da Infra Estrutura da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, realizada pela Operação Brigada da Foz do 8º Batalhão de Engenharia de Construção na cidade de Macapá-AP.**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:160171**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2018 08:45**Homologação:** 11/12/2018 10:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - RIPA DE MADEIRA DE 2,5CM X 5CM X 5M**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.350.027/0001-09 * VENCEDOR *	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$10,59
Marca: FLAVIENSE		
Fabricante: FLAVIENSE		
Modelo: RIPA DE MADEIRA		
Descrição: RIPA DE MADEIRA DE 2,5CM X 5CM X 5M		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
R FIGUEIRA DE MELO, 358

Telefone:
(21) 2580-3355

Email:
lima@bragal.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros Quadrados	REVESTIMENTO cerâmico esmaltado tipo A 10x10cm.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$32,14****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: revestimento; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /446**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** REVESTIMENTO PISO - PISOS E REVESTIMENTOS AZULEJO, 15 CM X 15 CM, COR BRANCA, ESPESSURA DA PEDRA 5 MM, PESO POR CAIXA 6,168 KG, QUANTIDADE POR CAIXA 2,5 M², ACABAMENTO ESMALTADO LISO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.**Homologação:** 20/06/2018 16:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME**Quantidade:** 400**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$32,14
Marca: CERAL		
Fabricante: CERAL		
Modelo: CERAL		
Descrição: PISOS E REVESTIMENTOS – AZULEJO, 15 CM X 15 CM, COR BRANCA, ESPESSURA DA PEDRA 5 MM, PESO POR CAIXA 6,168 KG, QUANTIDADE POR CAIXA 2,5 M², ACABAMENTO ESMALTADO LISO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$32,36****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 150816; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 10:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160167

53ª Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /77**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53ª BIS..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 20:26**Descrição:** REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO, NOME REVESTIMENTO PISO**Homologação:** 17/07/2018 13:30**CatMat:** 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 330**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$32,36
Marca: CERAL		
Fabricante: CERAL		
Modelo: CERAL		
Descrição: Piso cerâmico, padrão visual liso, classe abrasão média/alta pei 5, cor clara conforme pedido, comprimento 30 cm, largura 30 cm, aplicação pisos e m geral. referencia eliane ou similar equivalente.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PACidade:
MarabáEndereço:
ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SNTelefone:
(94) 3324-1892**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$22,83****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: REVESTIMENTO CERÂMICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 26/11/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /170**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** REVESTIMENTO CERÂMICO - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 4, COR BRANCA, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADA**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**CatMat:** 374196 - REVESTIMENTO CERÂMICO, PEI 4, BRANCA, 20 CM, 20 CM, ESMALTADA**Homologação:** 05/12/2018 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.500.859/0001-41 KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878
* VENCEDOR *

R\$22,83

Marca: RF**Fabricante:** RF**Modelo:** RF**Descrição:** CERÂMICA ESMALTADA, PEI 4, ACABAMENTO LISO, MEDINDO 20 X 20CM, NA COR BRANCA. (CRL074155AU)**Endereço:**
,

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FÓRMICA LISA BRANCA chapa 150x220m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$49,03****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: fórmica lisa branca; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 15/08/2018 10:10

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de madeira, fórmicas e afins..**Identificação:** N°Pregão:772018 / UASG:120632**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - FÓRMICA BRANCA LISA**Lote/Item:** /7**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/08/2018 11:59**Homologação:** 03/09/2018 10:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.299.794/0001-64 * VENCEDOR *	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME	R\$49,03
Marca: PERTECH		
Fabricante: PERTECH		
Modelo: PERTECH		
Descrição: FÓRMICA BRANCA LISA		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV RAIMUNDO DINIZ, 153
		Telefone: (81) 3224-1905

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$91,70****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: LAMINADO BRANCO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 07/11/2018 09:06**Objeto:** Registro de Preços para eventual fornecimento em até 72 (setenta e duas) horas corridas de materiais de construção perecíveis e/ou de difícil estocagem para atender as necessidades de manutenção predial corretiva do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:742018 / UASG:925942**Lote/Item:** 4/12**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LAMINADO DECORATIVO - LAMINADO DECORATIVO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCO POLAR, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 1,3 MM**Adjudicação:** 21/11/2018 12:59**Homologação:** 26/11/2018 09:56**CatMat:** 399684 - LAMINADO DECORATIVO, LAMINADO MELAMÍNICO, BRANCO POLAR, 3,08 M, 1,25 M, 1,3 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$91,70
Marca: pertech		
Fabricante: pertech		
Modelo: pertech		
Descrição: LAMINADO DECORATIVO DE ALTA PRESSÃO (FORMIWALL) NA COR OVO Dimensões 3,08 x 1,25 m, acabamento texturizado, espessura 1,3 mm. Referência: OVO L108 TX da Formica ou similar. As medidas podem apresentar uma variação de até 15% para maior ou menor.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$80,67****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: FÓRMICA BRANCA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 26/11/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** NºPregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LAMINADO MELAMÍNICO - LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL FÓRMICA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 0,80 MM, APLICAÇÃO MÓVEIS, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE**Adjudicação:** 05/12/2018 12:32**CatMat:** 235521 - LAMINADO MELAMÍNICO , MATERIAL FÓRMICA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 0,80 MM, APLICAÇÃO MÓVEIS, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE**Homologação:** 05/12/2018 18:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$80,67
* VENCEDOR *		

Marca: PINHEIRO**Fabricante:** PINHEIRO**Modelo:** -**Descrição:** FOLHA DE FÓRMICA BRANCA 3,05 X 1,22M. (CRL074047AU)**Endereço:**

AV WV-14, 190

Telefone:

(34) 03226-2893

Email:

INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros Quadrados	LONA 2,5x21m, 100mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$12,72

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: lona ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará**Data:** 02/08/2018 09:02**Objeto:** A presente licitação terá como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIRECIONADOS AO APOIO À REALIZAÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO DO ARTESANATO INDÍGENA DA CALHA NORTE, O QUAL SERÁ REALIZADA PELA DIRETORIA DE GESTÃO DA BIODIVERSIDADE DGBIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925157**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** LONA - LONA, NOME LONA, Lona de Polietileno; medida: 2m x 2m; cor: azul; espessura: 100 micra; distância entre ilhoses da lona a cada 1 metro.**Quantidade:** 88**Unidade:** und**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$12,72
Marca: KALA		
Fabricante: KALA		
Modelo: KALA		
Descrição: Lona de Polietileno; medida: 2m x 2m; cor: azul; espessura: 100 micra; distância entre ilhoses da lona a cada 1 metro.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$60,93

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: LONA PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Estado do Pará
Unidade Avançada de Altamira**Data:** 01/10/2018 09:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:373032**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/10/2018 14:58**Homologação:** 10/10/2018 10:31**Descrição:** LONA - LONA, MATERIAL LAMINADO PVC TRANÇADO DE POLIÉSTER, APLICAÇÃO COBERTURA MATERIAIS / MERCADORIAS, TAMANHO 3M X 3M, COR AZUL.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 19313 - LONA , LONA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.217.016/0001-49 * VENCEDOR *	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$60,93
Marca: Kala		
Fabricante: Kala		
Modelo: 3 x 3		
Descrição: Lona, material laminado pvc trançado de poliéster, aplicação cobertura materiais / mercadorias, tamanho 3m x 3m, cor azul. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 3 x 3.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BRASILIO ITIBERE, 97
		Telefone: (41) 3015-5696
		Email: escricon@escricon.com.br

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: LONA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Data: 04/12/2018 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais Agropecuários para Embrapa Amazônia Oriental..

Identificação: NºPregão:612018 / UASG:135006

Descrição: LONA - Lona azul impermeável de polietileno de 3x2m

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2018 15:09

Homologação: 05/12/2018 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.318.795/0001-13 MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$29,02

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Lona azul impermeável de polietileno de 3x2m

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARRINHO DE MÃO 65 litros caçamba metálica funda de 0,6mm 1488 x 590 x 620 mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$153,93****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; CatMat: 52698; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Materiais para Montagem de KIT AISAN, para atender as necessidades do DSEI Kaiapo do Pará.**Descrição:** CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, NOME CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC**CatMat:** 52698 - CARRINHO MÃO , CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME**Data:** 16/07/2018 10:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:257044**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/07/2018 10:23**Homologação:** 18/07/2018 14:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$153,93
Marca: MAESTRO		
Fabricante: MAESTRO		
Modelo: MAESTRO		
Descrição: Carro de mão: Carrinho mão, nome carrinho de Mao de uma roda – movimentac, com braço metálico, caçamba metálica rasa de 0,45 mm (chapa 2 6) com roda, pneu com câmara inflável e bucha em nylon grafitado na conexão com o eixo do carrinho de mão, conjunto com, acabamento com pintura eletros tática a pó. Dimensões (mm): (AxBxC) 1488,0x603,0x620,0, peso 9,0350kg.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$148,99****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; CatMat: 52698; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural da Amazônia

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo insumos e materiais agrícolas não duráveis, para atender a demanda da Fazenda Escola de Castanhal-FEC, Campus da UFRA em Paragominas e da Fazenda Escola de Igarapé Açu-FEIGA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, NOME CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC**CatMat:** 52698 - CARRINHO MÃO , CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME**Data:** 10/09/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222018 / UASG:153034**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/09/2018 10:36**Homologação:** 17/09/2018 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$148,99
Marca: CANAL		
Fabricante: CANAL		
Modelo: CANAL		
Descrição: CARRO DE MÃO com caçamba de plástico		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$159,80****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; CatMat: 52698; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Descrição:** CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, NOME CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC**CatMat:** 52698 - CARRINHO MÃO , CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME**Data:** 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /204**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:28**Homologação:** 04/12/2018 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$159,80
* VENCEDOR *		

Marca: FAMASTIL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** CARRINHO DE MÃO METÁLICO PARA CARREGAMENTO DE TIJOLOS, PNEU DE BORRACHA 3,25X8 COM CÂMARA, , POSSUI BORRACHA NO PUNHO, CAPACIDADE DE CARGA 300KG, QUANTIDADE DE TIJOLOS 120, LARGURA 55CM, ALTURA 75CM, COMPRIMENTO 1,23M, ESTRUTURA DE TUBO, PINTURA ANTI CORROSIVA**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	40282	ANDAIME 1,00 x 1,00 1x1/4.	UNID.	36	R\$ 109,33	R\$ 3.935,88
Na pesquisa de preços foi encontrado apenas 2 cotações compatíveis com a solicitação.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	45420	ARAME material ferro recozido bitola 18.	KG	30	R\$ 9,07	R\$ 272,10
Obs.: Na pesquisa de preços a empresa W EVANGELISTA DA ROCHA - ME apresentou a proposta de preços deferente da solicitação e na planilha de preços foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	2747	BARRA P/ BALET DE FERRO GALVANIZADO TUBOLAR, tubo de 1,3/4 polegadas com 1m de comprimento.	UNID.	30	R\$ 54,74	R\$ 1.642,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	12750	GRADES DE FERRO requadro em barra chata de 1 1/2x3/16 e barras redondas lisa 1/2 pintadas na cor preta.	M2	160	R\$ 216,73	R\$ 34.676,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	111155	PERFIL DE ARREMATE em U c/ 6mt	UNID.	200	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	15636	TRELIÇA de aço Q20 3x12m	UNID.	100	R\$ 54,64	R\$ 5.464,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

6	31623	TELA PARA ALAMBRADO galvanizado malha 3" quadrado ou losângulo fio 8 PWG altura do rolo 25m.	rolo	20	R\$ 876,00	R\$ 17.520,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	20770	LETRAS DE AÇO produção e instalação de letra de aço inox 37cm x 3,5cm.	UNID.	250	R\$ 58,57	R\$ 14.642,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 02 - FERRAGENS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	5452	PLACA DE INAUGURAÇÃO produção e instalação espessura 2mm 45 x 65cm	UNID.	40	R\$ 432,30	R\$ 17.292,00
TOTAL DO LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - FERRAGENS						R\$ 98.407,48
FERRAGENS, FOI NO VALOR DE R\$ 98.407,48 (NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E OITO						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: FERRAGENS LOTE 02

Pesquisa concluída no dia 20/12/2018 16:24:27 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ANDAIME	2	36 Unidades	135,00	R\$4.860,00
2) ARAME RECOZIDO rolo de 35kg.	3	30 Rolos	9,52	R\$285,60
3) BARRA PARA BALET de ferro tubular galvanizado de 1,3/4 polegadas com 2,50m fixado na parede.	3	30 Unidades	9,98	R\$299,40
4) GRADE DE FERRO 1/2" pintada na cor preta	3	160 Metros Quadrados	206,31	R\$33.009,60
5) PERFIL DE ARREMATE em U com 6m	2	200 Unidades	17,12	R\$3.424,00
6) TRELIÇA de aço Q20 3x12m	3	100 Unidades	52,85	R\$5.285,00
7) TELA PARA ALAMBRADO galvanizado malha 2,5mm rolo com altura de 1,50m comprimento do rolo 25m.	2	20 Rolos	1009,00	R\$20.180,00
8) LETRA DE AÇO INOX 30cm confecção e instalação	3	250 Unidades	58,57	R\$14.642,50
9) PLACA DE INAUGURAÇÃO de aço inox 40x50cm	3	40 Unidades	420,31	R\$16.812,40

Valor Global: R\$98.798,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: ANDAIME

R\$135,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$135,00

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; CatMat: 40282; UF(s): PA;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 20/06/2018 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Construção Civil.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ANDAIME - PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494.

SRP: SIM

CatMat: 40282 - ANDAIME , ANDAIME TUBULAR NOME

Identificação: NºPregão:642018 / UASG:925387

Lote/Item: 9/178

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2018 09:36

Homologação: 26/07/2018 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 495

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$135,00
<p>Marca: metalico Fabricante: metalico Modelo: metalico Descrição: PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR JOSE PIO, 545
Nome de Contato: Vera Lucia Rodrigues de Araújo		Telefone: (91) 3204-2602
		Email: comatel@comatel.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$135,00

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: ANDAIME; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 20/06/2018 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Construção Civil.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ANDAIME - PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494.

SRP: SIM

CatMat: 40282 - ANDAIME , ANDAIME TUBULAR NOME

Identificação: NºPregão:642018 / UASG:925387

Lote/Item: 10/182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2018 09:36

Homologação: 26/07/2018 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$135,00

Marca: metálica**Fabricante:** metálica**Modelo:** metálica**Descrição:** PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR JOSE PIO, 545

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	ARAME RECOZIDO rolo de 35kg.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,78****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: arame recozido; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 07/03/2018 10:09

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:192017 / UASG:160165

8º Depósito de Suprimento

Lote/Item: /168**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARAME AÇO RECOZIDO - Arame, material ferro, bitola 18, aplicação construção civil, características adicionais recozido**Adjudicação:** 24/04/2018 10:18**CatMat:** 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO , ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI NOME**Homologação:** 24/04/2018 11:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.060**Unidade:** Kg**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$10,78

* VENCEDOR *

Marca: arcelor mittal**Fabricante:** arcelor mittal**Modelo:** arcelor mittal**Descrição:** Arame, material ferro, bitola 18, aplicação construção civil, características adicionais recozido**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

Telefone:

(55) 03744-3600

Email:

juridico@argentacontabilidade.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,89****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: arame recozido; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/07/2018 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:192018 / UASG:160166

Hospital Geral de Belém

Lote/Item: /24**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARAME - ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO**Adjudicação:** 31/07/2018 15:21**CatMat:** 233211 - ARAME , MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO**Homologação:** 01/08/2018 10:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.678.489/0001-67

MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME

R\$7,89

* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** ARAME**Descrição:** ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO**Estado:**

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 03226-4908

Email:

ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: arame recozido; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO Nº 18

CatMat: 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO , ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

Lote/Item: /208

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:48

Homologação: 01/11/2018 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27 CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$9,89

Marca: SINOBRAS

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL/2018

Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BARRA PARA BALET de ferro tubular galvanizado de 1,3/4 polegadas com 2,50m fixado na parede.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,99****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BARRA FERRO 1 METRO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /326**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:33**Homologação:** 20/06/2018 15:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** BARRA 1 M**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** FERRO CHATO - FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 1/4 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.**CatMat:** 2747 - FERRO CHATO , ACO PARA CONSTRUCAO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$8,99
Marca: CISER		
Fabricante: CISER		
Modelo: CISER		
Descrição: FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 1/4 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,99****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BARRA FERRO 1 METRO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /327**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:33**Homologação:** 20/06/2018 15:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** BARRA 1 M**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** FERRO CHATO - FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 3/8 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.**CatMat:** 2747 - FERRO CHATO , ACO PARA CONSTRUCAO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$8,99
Marca: CISER		
Fabricante: CISER		
Modelo: CISER		
Descrição: FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 3/8 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PACidade:
MarabáEndereço:
ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SNTelefone:
(94) 3324-1892**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$11,97****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BARRA FERRO 1 METRO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /328**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:33**Homologação:** 20/06/2018 15:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** BARRA 1 M**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** FERRO CHATO - FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.**CatMat:** 2747 - FERRO CHATO , ACO PARA CONSTRUCAO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA - ME
* VENCEDOR *

R\$11,97

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo:** CISER**Descrição:** FERRO, BARRA ROSCADA, BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA ROSCA SEM FIM.Estado:
PACidade:
MarabáEndereço:
ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SNTelefone:
(94) 3324-1892

Quantidade	Descrição	Observação
160 Metros Quadrados	GRADE DE FERRO 1/2" pintada na cor preta	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$178,92****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: GRADE DE FERRO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/06/2018 09:01

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Belém e imóveis das Organizações Militares da Guarnição de Aeronáutica de Belém.**Identificação:** N°Pregão:402018 / UASG:120628**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Manutenção/ Reparo de Carro de Transporte de Carga / Porta / Porta de Ferro/ Grade de Ferro/ Coletor de Lixo** - Instalação de grade de ferro em barra chata de 3/16, pintada (OOL101365PI)**Adjudicação:** 22/08/2018 13:30**Homologação:** 17/09/2018 08:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 12750 - Confeção e Instalação de grade, com barra de ferro 5mm,**Quantidade:** 974

espaçamento 10cm,com fornecimento de material a cargo da contratada.

Unidade: METRO QUADRADO**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.616.777/0001-67

ZEICH CONSTRUÇOES EIRELI

R\$178,92

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA DE 3/16", PINTADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE SERVIÇO /GAP-BE/2017 - LISTA DE CTFs: CABOS FLEXIVEIS E RIGIDOS: CORDEIRO CABOS ELETRICOS S.A. - CNPJ. 14.197.209/0001-00 - CTF. 6102647 // DISJUNTOR ES: SIEMENS LTDA - CNPJ.44.013.159/0031-31 CTF.62363 // ENCANAMENTOS: KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ. 00.145.602/0001-37 CTF. 6956 7 // REGISTROS: DURATEX S.A. - CNPJ. 97.837.181/0018-95 CTF. 4680188 // MASSAS E TINTAS: BASF S/A (SUVINIL) CNPJ. 48.539.407/0001-18 CTF.32181 0 // CIMENTO: CIMENTO = HOLCIM(BRASIL)S/A - CNPJ. 60.869.336/0081-00 CTF.22343 // ARGAMASSA : SAINT. GOBAIN DO BRASIL PROD. IND. E P/CONST. LTDA - CNPJ. 61.064.838/0034-00 CTF. 5316205 // TELHAS: CERAMICA BARRO FORTE IND E COM LTDA - ME - CNPJ: 32.688.244/0001-03 - CTF 57325 / SAINT. GOBAIN DO BRASIL PROD. IND. E P/CONST. LTDA - CNPJ. 61.064.838/0034-00 CTF. 5316205. PRAZO MAXIMO DE EXECUCAO DO SERVICOS: 90 NOVE NTA DIAS - PRAZO DE GARANTIA : 05 CINCO ANOS - VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA : 60 SESSENTA DIAS.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$204,56****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: grade de ferro; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 08/10/2018 09:00

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Evandro Chagas - IEC

SRP: SIM**Objeto:** Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.**Identificação:** N°Pregão:692018 / UASG:257003**Lote/Item:** 1/126**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Agricultura - Instalação / Manutenção de Cerca** - Grade de Ferro c/ Requadro em barra chata (1 1/2x3/16) e barras redondas lisa (1/2)**Adjudicação:** 25/10/2018 15:13**Homologação:** 05/11/2018 16:46**CatSer:** 15962 - Serviço de aceiro em cerca de arame constituído de roçada baixa a**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

cerca de 10 cm do nível do solo com retirada do material cortado de toda a faixa roçada.

Quantidade: 700**Unidade:** m2**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.028.420/0001-37

CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP

R\$204,56

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Grade de Ferro c/ Requadro em barra chata (1 1/2x3/16) e barras redondas lisa (1/2)**Endereço:**

ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154

Telefone:

(91) 2580-624

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$235,44****Filtros Utilizados:** Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: GRADE DE FERRO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Base Naval de Val-de-Cães

Data: 12/09/2018 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212018 / UASG:784800**Lote/Item:** 8/354**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2018 12:33**Homologação:** 26/11/2018 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** M²**UF:** PA**Objeto:** Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, compreendendo troca de telhados, execução de coberturas, pintura interna, pintura externa, confecção de armários em madeira de lei e em MDF, troca e confecção de pisos, revestimentos de piso e de parede, execução de synteko, tubulação para água potável, pavimentação asfáltica de vias e restaurações em vias de acesso e dreno para água pluvial..**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16'- FORNECIMENTO E INSTALACAO**CatSer:** 1627 - Serviço de confecção de rodapé em concreto armado na cor cinza tipo korundu, com divisões em taliscas plásticas e acabamento em resina protetora (com fornecimento de todo o material)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.675.303/0001-53

C. A. DA SILVA COSTA & CIA LTDA - ME

R\$235,44

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16'- FORNECIMENTO E INSTALACAO**Endereço:**

R GONCALVES FERREIRA, 28

Telefone:

(91) 03273-9575

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PERFIL DE ARREMATE em U com 6m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FORRO ARREMATE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 19/01/2018 10:05**Objeto:** Registro de preços para fornecimento e instalação de painéis divisórios, paredes em gesso acartonado e forros para atender aos prédios do Tribunal de Justiça na Região Metropolitana e prédios com até 400 km da capital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:925942**Lote/Item:** 3/23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2018 11:28**Homologação:** 27/02/2018 09:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Fornecimento e instalação de Forro de PVC 100mm na cor branco, entarugamento em madeira de lei imunizada contra ação de cupins (2 demãos), a cada 50 cm no sentido transversal e longitudinal, com arremate para forro de PVC perfil U na mesma cor. Dimensão 1,00 m2.**Quantidade:** 100**CatMat:** 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO NOME**Unidade:** metro quadrado**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.956.940/0001-02 * VENCEDOR *	TREVO COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$15,00
------------------------------------	------------------------------------	----------

Marca: POLYPERFIL**Fabricante:** POLYPERFIL**Modelo:** PVC**Descrição:** Fornecimento e instalação de Forro de PVC 100mm na cor branco, entarugamento em madeira de lei imunizada contra ação de cupins (2 demãos), a cada 50 cm no sentido transversal e longitudinal, com arremate para forro de PVC perfil U na mesma cor. Dimensão 1,00 m2.**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** ROD DOS TRABALHADORES, NOVA ESPERANCA, 138**Telefone:** (91) 9601-7111**Email:** trevo@trevonet.com.br**Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$19,24****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: arremate pvc; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /447**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:50**Descrição:** PVC - FORRO / REVESTIMENTO - RODA FORRO ARREMATE PARA FORRO EM PVC (PEÇA COM 6M), COR BRANCA**Homologação:** 01/11/2018 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO NOME**Quantidade:** 700**Unidade:** PEÇA 6M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.615.125/0001-26 * VENCEDOR *	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$19,24
------------------------------------	-----------------------------	----------

Marca: ARAFORRO**Fabricante:** ARAFORRO**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** RODA FORRO ARREMATE PARA FORRO EM PVC (PEÇA COM 6M), COR BRANCA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PA

Cidade:
Santarém

Endereço:
R ANGELICA, 510

Telefone:
(93) 03523-3984

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TRELIÇA de aço Q20 3x12m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$46,50****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: treliça; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 07/03/2018 10:09

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:192017 / UASG:160165

8º Depósito de Suprimento

Lote/Item: /241**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - Treliza de 12 m**Adjudicação:** 24/04/2018 10:20**CatMat:** 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO NOME**Homologação:** 24/04/2018 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$46,50
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: sinobras**Fabricante:** sinobras**Modelo:** sinobras**Descrição:** Treliza de 12 m

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$57,16****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TRELIÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Data:** 01/04/2018 00:00

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de Próprio Nacional Residencial administrado pelo Parque Regional de Manutenção/8.**SRP:** NÃO**Descrição:** ACO PARA CONSTRUCAO - TRELIÇA TR8 12 METROS**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2018 / UASG: 160074**CatMat:** 2747 - FERRO CHATO , ACO PARA CONSTRUCAO NOME**Lote/Item:** 7/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.521.060/0001-48 * VENCEDOR *	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$57,16
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: belgo**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TRELIÇA TR8 12 METROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1734	(99) 3525-7926	construsan2009@yahoo.com.br

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2018 à 18/12/2018; Palavra Chave: TRELIÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: ESTRUTURA METÁLICA - TRELIÇA NO FERRO 5.0 (VARA DE 6 M)

CatMat: 124346 - ESTRUTURA METÁLICA , ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENC NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:48

Homologação: 01/11/2018 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: BARRA 6 M

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.615.125/0001-26

JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME

R\$54,90

* VENCEDOR *

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: NACIONAL

Descrição: TRELIÇA NO FERRO 5.0 (VARA DE 6 M)

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R ANGELICA, 510

Telefone:

(93) 03523-3984

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	TELA PARA ALAMBRADO galvanizado malha 2,5mm rolo com altura de 1,50m comprimento do rolo 25m.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.069,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TELA TIPO ALAMBRADO; UF(s): MT,AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva**Data:** 18/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:160537**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/10/2018 17:18**Homologação:** 23/10/2018 14:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de material de Construção, para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da 16ª Base Logística..**Descrição:** TELA METÁLICA - Tela metálica, material arame galvanizado, tipo tela alambrado, tipo abertura malha losangular, tamanho abertura malha 100 x50, diâmetro fio 2,20 comprimento 25m x altura 1,50m (cota de 10% reservada para ME/EPP do item 14)**CatMat:** 31623 - TELA METÁLICA , TELA METALICA PARA CERCA NOME**Quantidade:** 50**Unidade:** UND**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.985.399/0001-72 * VENCEDOR *	M DE S CELANI - ME	R\$1.069,00
------------------------------------	--------------------	-------------

Marca: norte ferro**Fabricante:** norte ferro**Modelo:** tela**Descrição:** Tela metálica, material arame galvanizado, tipo tela alambrado, tipo abertura malha losangular, tamanho abertura malha 100 x50, diâmetro fio 2,20 comprimento 25m x altura 1,50m (cota de 10% reservada para ME/EPP do item 14)**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$949,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TELA TIPO ALAMBRADO; UF(s): MT,AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga**Data:** 05/11/2018 11:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:160019**Lote/Item:** /468**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/12/2018 14:16**Homologação:** 06/12/2018 13:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de material de consumo para manutenção de instalações para atender às necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..**Descrição:** TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO TELA ALAMBRADO, TIPO ABERTURA MALHA QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA 1/2 POL, DIÂMETRO FIO 3,10 MM, COMPRIMENTO 20 M, ALTURA 6 M**CatMat:** 213799 - TELA METÁLICA , MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO TELA ALAMBRADO, TIPO ABERTURA MALHA QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA 1/2 POL, DIÂMETRO FIO 3,10 MM, COMPRIMENTO 20 M, ALTURA 6 M**Quantidade:** 1.045**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$949,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA**Descrição:** Tela para alambrados, com malhas lozangulares de 2 ½", arame de ferro galvanizado com bitola 12 BWG (2,7 mm), altura de 2,00 metros, Rolo com 25 metros**Estado:**

AM

Cidade:

Tabatinga

Endereço:

AV AMIZADE, 1116

Nome de Contato:

João Gualberto C. Martins

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LETRA DE AÇO INOX 30cm confecção e instalação	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$75,09****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LETRA DE AÇO INOX; UF(s): PA,MT,TO,MA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Contratação de serviços para manutenção e conservação de bens imóveis..**Descrição:** Confecção Peça Metálica - INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LETRA DE AÇO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTO E COLOCACAO**CatSer:** 20770 - Serviço de Confecção de Bucha de mancal externo aço inox AISI 304 não magnético, revestida de borracha elastomérica de cloropreno.**Data:** 29/03/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:160158**Lote/Item:** 4/1588**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/06/2018 10:12**Homologação:** 08/06/2018 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.611.343/0001-92 MEVATO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

R\$75,09

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LETRA DE AÇO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTO E COLOCACAO**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$44,45****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LETRA DE AÇO INOX; UF(s): PA,MT,TO,MA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.**Descrição:** Manutenção em Equipamento de Fundição em Aço Inox -

Fornecimento e instalação de letra em aço inox tipo caixa 27cm x 3,5cm.

CatSer: 3050 - SERVIÇO DE PINTURA DE CAMA FOWLLER COM RETIRADA DA TINTA VELHA ATRAVÉS DE REMOVEDOR COM APLICAÇÃO DE ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOX NA COR VERDE.**Data:** 08/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:692018 / UASG:257003**Lote/Item:** 1/173**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2018 15:13**Homologação:** 05/11/2018 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.028.420/0001-37 CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP

R\$44,45

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fornecimento e instalação de letra em aço inox tipo caixa 27cm x 3,5cm.**Endereço:**

ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154

Telefone:

(91) 2580-624

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: letra de aço; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 08/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692018 / UASG:257003

Lote/Item: 1/174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2018 15:13

Homologação: 05/11/2018 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: PA

Objeto: Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.

Descrição: **Manutenção em Equipamento de Fundição em Aço Inox -**

Fornecimento e instalação de letra em aço inox tipo caixa 37cm x 3,5cm.

CatSer: 3050 - SERVIÇO DE PINTURA DE CAMA FOWLLER COM RETIRADA DA TINTA VELHA ATRAVÉS DE REMOVEDOR COM APLICAÇÃO DE ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOX NA COR VERDE.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.028.420/0001-37 CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$56,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Fornecimento e instalação de letra em aço inox tipo caixa 37cm x 3,5cm.

Endereço:

ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154

Telefone:

(91) 2580-624

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PLACA DE INAUGURAÇÃO de aço inox 40x50cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$415,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PLACA DE INAUGURAÇÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 20/03/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFEÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:158718**Lote/Item:** 12/79**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2018 10:16**Homologação:** 27/04/2018 17:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL EM AÇO POLIDO (TAM 60X40CM): CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL (INAUGURAÇÃO) EM AÇO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA 0,8MM, NAS DIMENSÃO 60CMX 40CM (ALTURAXLARGURA), AS LETRAS DEVEM SER IMPRESSAS NA COR PRETA COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DA REPÚBLICA COLORIDO (CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE), EM BAIXO RELEVO, ACOMPANHA PARAFUSO BUCHA PARA FIXAÇÃO. ARTE A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE.**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatSer:** 5452 - Confecção de Placa em acrílico, com logomarca da UFS, dimensões: 30 cm de largura x 12 cm de altura x 3 mm de espessura, com fita adesiva dupla face para fixação. O texto deverá ser feito em impressão digital no fundo.**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**04.999.777/0001-62
* VENCEDOR *

A. A. E SILVA JUNIOR EIRELI - ME

R\$415,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL EM AÇO POLIDO (TAM 60X40 CM). CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL (INAUGURAÇÃO) EM AÇO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA 0,8MM, NA DIMENSÃO 60 CM X 40 CM (ALTURA X LARGURA, AS LETRAS DEVEM SER IMPRESSAS NA COR PRETA COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DA REPÚBLICA COLORIDO (CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE), EM BAIXO RELEVO, ACOMPANHA PARAFUSO BUCHA PARA FIXAÇÃO. ARTE A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

A FOLHA 32 QUADRA 04 LOTE 05, S/N

Telefone:

(94) 03321-1929

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$449,60****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PLACA DE INAUGURAÇÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 01/08/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Contratação de Serviços de Identificação Visual para sinalização interna e externa dos Campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:158718**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/09/2018 14:58**Homologação:** 17/09/2018 10:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Confecção de Placa de Inauguração de obra, material em aço inox (40x60cm). Com texto e brasão da UNIFESSPA em baixo relevo.**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatSer:** 5452 - Confecção de Placa em acrílico, com logomarca da UFS, dimensões: 30 cm de largura x 12 cm de altura x 3 mm de espessura, com fita adesiva dupla face para fixação. O texto deverá ser feito em impressão digital no fundo.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.721.112/0001-83 AVA COMERCIO DE BRINDES LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$449,60

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Confeção de Placa de Inauguração de obra, material em aço inox (40x60cm). Com texto e brasão da UNIFESSPA em baixo relevo. - VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS - TODAS AS DESPESAS E IMPOSTOS - INCLUSOS**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R TENENTE AMERICO MORETTI, 105

(31) 3043-3655

digitecle.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$396,32****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: placa de inauguração; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 08/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.**Identificação:** NºPregão:692018 / UASG:257003**Lote/Item:** 1/171**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Manutenção em Equipamento de Fundição em Aço Inox -**

Fornecimento e instalação de placa de inauguração em aço inox e=2mm, dim: 45x65cm

Adjudicação: 25/10/2018 15:13**Homologação:** 05/11/2018 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 3050 - SERVIÇO DE PINTURA DE CAMA FOWLLER COM RETIRADA DA TINTA VELHA ATRAVÉS DE REMOVEDOR COM APLICAÇÃO DE ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOX NA COR VERDE.**Quantidade:** 30**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.028.420/0001-37 CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$396,32

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fornecimento e instalação de placa de inauguração em aço inox e=2mm, dim: 45x65cm**Endereço:**

ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154

Telefone:

(91) 2580-624

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 03 - FERRAMENTAS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	49948	DESEMPENADEIRA DE AÇO lisa 120x240mm com cabo de madeira, comprimento 240mm, largura 120mm.	UNID	20	R\$ 14,97	R\$ 299,40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 03 - FERRAMENTAS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	113220	DISCO DE CORTE P/ MAKITA diamantado furo20mm, diâmetro 110mm, para concreto.	UNID	100	R\$ 20,17	R\$ 2.017,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 03 - FERRAMENTAS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	436575	ENXADA material de aço com lâmina de 30cm e altura de 18cm com cabo de madeira.	UNID	20	R\$ 40,15	R\$ 803,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 03 - FERRAMENTAS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	393687	ESPÁTULA de aço temperado reta com cabo em madeira, tamanho 80mm.	UNID	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 03 - FERRAMENTAS			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	335346	FURADEIRA de impacto, com botão de reversão e variação de velocidade, potência 500W, chave para aperto do mandril e cabo auxiliar para medir profundidade da furação, bivolt.	UNID	5	R\$ 302,75	R\$ 1.513,75

TOTAL DO LOTE 03 - FERRAMENTAS					R\$	4.972,15
---------------------------------------	--	--	--	--	------------	-----------------

O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO LOTE 03 - FERRAMENTAS, FOI NO VALOR DE R\$ 4.972,15 (QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: FERRAMENTAS LOTE 03

Pesquisa concluída no dia 18/01/2019 09:51:38 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) DESEMPENADEIRA MANUAL	3	20 Unidades	15,63	R\$312,60
2) DISCO PARA MÁQUINA MAKITA diamantado furo 20mm diâmetro 105mm para concreto	3	100 Unidades	22,06	R\$2.206,00
3) ENXADA de aço com lâmina de 30cm com cabo de madeira	3	20 Unidades	38,20	R\$764,00
4) ESPÁTULA de aço temperado reta com cabo de madeira tamanho 80mm	3	30 Unidades	12,73	R\$381,90
5) FURADEIRA DE IMPACTO com botão de reversão e velocidade, potência 500w, chave para aperto do mandril e cabo auxiliar para medir profundidade da furação bivolt	3	5 Unidades	369,06	R\$1.845,30

Valor Global: R\$5.509,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: DESEMPENADEIRA MANUAL

R\$15,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Desempenadeira Lisa em Aço 12 x 24 cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$19,91

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DESEMPENADEIRA LISA AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 02/05/2018 09:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:42017 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /10

Objeto: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DESEMPENADEIRA MANUAL - Desempenadeira de aço lisa e borda virada, com chapa de aço encruado de 0,6 mm, banhada em verniz protetivo contra oxidação, suporte com tratamento galvanizado, cabo de madeira com formato anatômico, fixado na base com 2 rebites. Dimensões aproximadas de 12x27cm.

Adjudicação: 17/05/2018 16:40

Homologação: 17/05/2018 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatMat: 49948 - DESEMPENADEIRA MANUAL , DESEMPENADORA MANUAL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$19,91
Marca: Castor		
Fabricante: Castor		
Modelo: Castor		
Descrição: Desempenadeira de aço lisa e borda virada, com chapa de aço encruado de 0,6 mm, banhada em verniz protetivo contra oxidação, suporte com tratamento galvanizado, cabo de madeira com formato anatômico, fixado na base com 2 rebites. Dimensões aproximadas de 12x27cm.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTOR NICOLINO MORENA, 189
	Nome de Contato: Mário César Moya Martinez	Telefone: (11) 2501-5026
		Email: fergavi@terra.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$14,99

Filtros Utilizados: Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: desempenadeira de aço; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 24/10/2018 10:02

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DESEMPENADEIRA MANUAL - Desempenadeira Lisa em Aço 12 x 24 cm

Identificação: NºPregão:342018 / UASG:925802

Lote/Item: 3/87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$14,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: vonder/955
Fabricante: vonder/955
Modelo: vonder/955
Descrição: Desempenadeira Lisa em Aço 12 x 24 cm
Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DESEMPENADEIRA LISA AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** DESEMPENADEIRA MANUAL - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA PARA APLICAÇÃO DE CAL FINO OU MASSA COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 12,0 X 48,0CM**CatMat:** 49948 - DESEMPENADEIRA MANUAL , DESEMPENADORA MANUAL NOME**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /265**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:48**Homologação:** 01/11/2018 10:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME
 * VENCEDOR *

R\$11,98**Marca:** Roma**Fabricante:** Roma**Modelo:** Não se aplica**Descrição:** DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA PARA APLICAÇÃO DE CAL FINO OU MASSA COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 12,0 X 48,0CM**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISCO PARA MÁQUINA MAKITA diamantado furo 20mm diâmetro 105mm para concreto	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$44,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISCO DE CORTE MAKITA; UF(s): PA,AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Lábrea

Objeto: O objeto do presente certame é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 24 (vinte e quatro) meses para o IFAM - Campus Lábrea..**Descrição:** DISCO CORTE - Disco corte, material aço, para makita, aplicação corte de madeira, características adicionais espessura 3 mm, quantidade dente 25**CatMat:** 113220 - DISCO CORTE , DISCO CORTE NOME**Data:** 22/01/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:158564**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2018 12:17**Homologação:** 15/02/2018 11:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** Unid.**UF:** AM**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.803.688/0001-80

SEBASTIAO ANDRE DE PAES - ME

R\$44,50

* VENCEDOR *

Marca: OK BRASIL**Fabricante:** OK BRASIL**Modelo:** DISCO**Descrição:** Disco corte, material aço, para makita, aplicação corte de madeira, características adicionais espessura 3 mm, quantidade dente 25**Endereço:**

R QUATORZE DE MAIO, 2375

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$12,52****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISCO DE CORTE MAKITA; UF(s): PA,AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição:** DISCO DIAMANTADO - Disco de corte de 12", para cortar madeira, para makita**CatMat:** 34525 - DISCO DIAMANTADO , DISCO DIAMANTADO NOME**Data:** 07/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item:** /232**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2018 10:20**Homologação:** 24/04/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 310**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$12,52

* VENCEDOR *

Marca: worker**Fabricante:** worker**Modelo:** worker**Descrição:** Disco de corte de 12", para cortar madeira, para makita

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R DO COMERCIO, 770

Telefone:

(55) 03744-3600

Email:

juridico@argentacontabilidade.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,16****Filtros Utilizados:** Período: 26/11/2017 à 26/11/2018; Palavra Chave: disco de corte concreto; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

17º Batalhão de Fronteira

Objeto: O objeto da presente Licitação é o registro de preços para eventual aquisição de bens comuns, material para manutenção de bens imóveis, material elétrico/ eletrônico e ferramentas, do tipo menor preço, para atender as necessidades do 17º Batalhão de Fronteira e Unidades Gestoras Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** DISCO CORTE - DISCO DE CORTE MAKITA PARA CONCRETO 105MM. DISCO DIAMANTADO 110MM PARA PEDRAS, PAREDES E CONCRETO. BORDA CONTÍNUA. DIÂMETRO TOTAL DO DISCO: 4.1/2' (110MM). DIÂMETRO DO FURO CENTRAL: DE 20MM 22,3MM. COMPATÍVEL COM SERRAS-MÁRMORE DE VÁRIAS MARCAS E MODELOS. PARA SER UTILIZADO COM SISTEMA DE CORTE A SECO OU REFRIGERADO.**CatMat:** 113220 - DISCO CORTE , DISCO CORTE NOME**Data:** 06/09/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:160145**Lote/Item:** /534**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/10/2018 12:38**Homologação:** 17/10/2018 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$9,16

* VENCEDOR *

Marca: kala**Fabricante:** kala**Modelo:** 139394**Descrição:** DISCO DE CORTE MAKITA PARA CONCRETO 105MM. DISCO DIAMANTADO 110MM PARA PEDRAS, PAREDES E CONCRETO. BORDA CONTÍNUA. DIÂMETRO TOTAL DO DISCO: 4.1/2' (110MM). DIÂMETRO DO FURO CENTRAL: DE 20MM 22,3MM. COMPATÍVEL COM SERRAS-MÁRMORE DE VÁRIAS MARCAS E MODELOS. PARA SER UTILIZADO COM SISTEMA DE CORTE A SECO OU REFRIGERADO.**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

Telefone:

(55) 03744-3600

Email:

juridico@argentacontabilidade.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ENXADA de aço com lâmina de 30cm com cabo de madeira	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$38,93****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ENXADA AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Data:** 04/12/2018 10:03

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Modalidade: Pregão Eletrônico

EMBRAPA/CPATU

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:582018 / UASG:135006**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 23 CM, ALTURA 18 CM, PESO 0,840 KG**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 11:26**Homologação:** 05/12/2018 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$38,93
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Enxadeco com cabo		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$36,83****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ENXADA AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Data:** 04/12/2018 10:03

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Modalidade: Pregão Eletrônico

EMBRAPA/CPATU

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:582018 / UASG:135006**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, TIPO VALEIRA**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 11:26**Homologação:** 05/12/2018 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.318.795/0001-13 * VENCEDOR *	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$36,83
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, TIPO VALEIRA		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$38,85****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ENXADA AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU**Data:** 04/12/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** NºPregão:582018 / UASG:135006**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO SAE 1070, LARGURA 244 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 11:26**Homologação:** 05/12/2018 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.318.795/0001-13 MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$38,85

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** ENXADA, MATERIAL AÇO SAE 1070, LARGURA 244 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPÁTULA de aço temperado reta com cabo de madeira tamanho 80mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,88****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ESPÁTULA DE AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 17/07/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160165

8º Depósito de Suprimento

Lote/Item: /153**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos para Copa e Cozinha..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO CONFEITAR BOLO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO CABO 12 CM, COR BRANCA**Adjudicação:** 16/08/2018 13:09**Homologação:** 16/08/2018 17:05**CatMat:** 393687 - ESPÁTULA, AÇO INOXIDÁVEL, 30 CM, CONFEITAR BOLO, POLIETILENO, 12 CM, BRANCA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.427.828/0001-14

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629

R\$13,88

* VENCEDOR *

Marca: GP Inox**Fabricante:** GP Inox**Modelo:** Premium**Descrição:** Pá para Bolo, confeccionado totalmente em aço inox, espessura mínima: 2,00 mm, altura mínima: 24,1 cm.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,00****Filtros Utilizados:** Período: 30/05/2018 à 26/11/2018; Palavra Chave: ESPÁTULA AÇO 80; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 13/09/2018 09:04

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: NÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:158437

Gerais

Lote/Item: /102

Campus Montes Claros

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de ferramentas e materiais para uso nos Laboratórios de Edificações e em aulas práticas do curso Técnico em Edificações do IFNMG - Campus Montes Claros..**Adjudicação:** 20/09/2018 09:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ESPÁTULA - ESPÁTULA DE AÇO LISA COM LÂMINA DE 80 MM - Espátula de Aço Lisa com lâmina de 80mm; Lâmina lisa de aço inoxidável de alta resistência; cabo em polipropileno.**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.089.749/0001-27

CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME

R\$11,00

* VENCEDOR *

Marca: COMPEL**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo:** COMPEL**Descrição:** ESPÁTULA DE AÇO LISA COM LÂMINA DE 80 MM - Espátula de Aço Lisa com lâmina de 80mm; Lâmina lisa de aço inoxidável de alta resistência; cabo em polipropileno.**Endereço:**

R IZABETE GRIZA, 508

Telefone:

(49) 03432-0077

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,30****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ESPÁTULA DE AÇO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 30/08/2018 11:09**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente (equipamentos de laboratório) para equipar os Laboratórios do Curso de Biomedicina do Campus VIII-Marabá da Universidade do Estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ESPÁTULA - ESPÁTULA COM COLHER EM CHAPA DE AÇO INOX, 18cm DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DA COLHER 0,75 A 2 ml. OBSERVAR TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:925611**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/10/2018 12:53**Homologação:** 09/10/2018 09:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.915.071/0002-68

INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE D

R\$13,30

* VENCEDOR *

Marca: ICAL**Fabricante:** ICAL**Modelo:** ICAL**Descrição:** ESPÁTULA COM COLHER EM CHAPA DE AÇO INOX – COMPRIMENTO DE 18 CM Fabricada em chapa de aço inox 304; Uma extremidade com colher, medindo 30 x 16mm e outra, plana, com acabamento reto, medindo 35 x 17mm; Capacidade da colher: 0,75 a 2ml. MARCA ICAL NACIONAL**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FURADEIRA DE IMPACTO com botão de reversão e velocidade, potência 500w, chave para aperto do mandril e cabo auxiliar para medir profundidade da furação bivolt	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$318,99

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FURADEIRA IMPACTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Data: 18/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160165

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2018 14:35

Homologação: 09/08/2018 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Maquinas e Equipamentos..

Descrição: FURADEIRA - FURADEIRA, TIPO IMPACTO E PARAFUSADEIRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES, SEM EMPUNHADEIRA LATERAL, SEM FIO, VELOCIDADE 400 A 1.200 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 12 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, PESO 3,10 KG, ACESSÓRIOS BATERIA E CARREGADOR BIVOLT

CatMat: 335346 - FURADEIRA , CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, PESO 3,10 KG, ACESSÓRIOS BATERIA E CARREGADOR BIVOLT, TIPO IMPACTO E PARAFUSADEIRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES, SEM EMPUNHADEIRA LATERAL, SEM FIO, VELOCIDADE 400 A 1.200 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 12 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 10 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$318,99
Marca: Black e Decker Fabricante: Black e Decker Modelo: CD121K-BR Descrição: Furadeira\, impacto e parafusadeira\, 12 v\, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVE\, sem empunhadreira lateral\, sem fio\, 0 a 500 rpm\, 12 mm\, 10 mm\, 25 mm\, 3\,10 kg\, bateria e carregador bivolt marca similar boch.	Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$398,84

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FURADEIRA IMPACTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Data: 14/08/2018 10:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:160165

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2018 15:52

Homologação: 20/08/2018 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Laboratório de Análise.

Descrição: FURADEIRA - FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 700 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO ERGONÔMICO, REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE, VELOCIDADE 1.000 A 3.000 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 20/13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13/08 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 40/25 MM

CatMat: 354501 - FURADEIRA, IMPACTO, 700 W, 1/2 POL, 115/127 V, PUNHO ERGONÔMICO, REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE, 1.000 A 3.000 RPM, 20/13 MM, 13/08 MM, 40/25 MM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.535.863/0001-57 LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA - ME
* VENCEDOR *

R\$398,84

Marca: STANLEY**Fabricante:** STANLEY**Modelo:** STDH8013**Descrição:** FURADEIRA, IMPACTO, 700W, 1/2POL, 115/127V, PUNHO ERGONÔMICO, REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE, 1.000A 3.000RPM, 20/13 MM, 13/08MM, 40/25MM**Endereço:**

R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, 417

Telefone:

(93) 08625-8125

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$389,35****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FURADEIRA IMPACTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262018 / UASG:160171**Lote/Item:** /175**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 11:38**Homologação:** 04/12/2018 15:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).**Descrição:** FURADEIRA - FURADEIRA, NOME FURADEIRA - Furadeira de impacto, eletrônica reversível, com dimensões compactas para fácil trabalho e manuseio; Alta potência de 700 watts; Alta capacidade de perfuração 16 mm em concreto; Sistema de perfuração com ou sem impacto; Empunhadora com Soft Grip para maior conforto e ergonomia. Comutador de sentido de giro ergonômico e de fácil utilização. Similar a produzido pela marca Bosch, modelo 1218.5 GSB RE. Características técnicas mini- mas: -Potência 700 Watts - Rotações por Minuto 0 - 3.000 min⁻¹ -Mandril 1/2' - 13 mm -Capacidade de perfuração -Concreto 16 mm -Aço 13 mm -Madeira 30 mm -Peso(aproximado) 1,8 Kg Voltagem:110V. 1 ano de garantia.**CatMat:** 125440 - FURADEIRA , FURADEIRA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.473.920/0001-20 LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920
* VENCEDOR *

R\$389,35

Marca: dwt**Fabricante:** dwt**Modelo:** fid710**Descrição:** Furadeira de impacto, eletrônica reversível, com dimensões compactas para fácil trabalho e manuseio; Alta potência de 700 watts; Alta capacidade de perfuração 16 mm em concreto; Sistema de perfuração com ou sem impacto; Empunhadora com Soft Grip para maior conforto e ergonomia. Comutador de sentido de giro ergonômico e de fácil utilização. Similar a produzido pela marca Bosch, modelo 1218.5 GSB RE. Características técnicas mini- mas: -Potência 700 Watts -Rotações por Minuto 0 - 3.000 min⁻¹ -Mandril 1/2 - 13 mm -Capacidade de perfuração -Concreto 16 mm -Aço 13 mm -Madeira 30 mm -Peso(aproximado) 1,8 Kg Voltagem:110V. 1 ano de garantia.**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220

Nome de Contato:

LUIZ CARLOS ALBERTO

Telefone:

(47) 3327-4122

Email:

casaalbertoferragens@gmail.com

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	150803	ADITIVO QUIMIKAL 1L tipo Vedalit para substituir o cal no reboco.	L	120	R\$ 12,32	R\$ 1.478,40

Obs.: Na pesquisa de preços conseguimos apenas 2 empresas com preços compatíveis com a solicitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	150739	ARGAMASSA colante flexível para uso em áreas internas e externas no assentamento de lajotas granitos e etc. saca de 20 Kg.	SC	600	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	107204	BANDEIJA para pintura material plástico comprimento 29cm largura 37cm para rolo de 23cm	Unid.	55	R\$ 3,65	R\$ 200,75

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	44776	CAL para pintura com fixador embalagem de 5kg.	Kg	1000	R\$ 12,18	R\$ 12.180,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	19178	FITA ADESIVA CREPE 19mmx50m	Unid.	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	278973	FITA ADESIVA CREPE 48mmx50m	Unid.	312	R\$ 9,33	R\$ 2.910,96
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	213815	LIXA N° 100 para uso em	Unid.	1040	R\$ 0,61	R\$ 634,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	150843	LIXA N° 150 para uso em	Unid.	600	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	231507	LIXA N°. 100 para uso em ferro	Unid.	400	R\$ 1,32	R\$ 528,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	223505	MASSA ACRÍLICA embalagem de latão	Latão	100	R\$ 94,63	R\$ 9.463,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	57525	PINCEL de duas polegadas.	Unid.	80	R\$ 5,97	R\$ 477,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	228707	PINCEL de três polegadas.	Unid.	80	R\$ 8,47	R\$ 677,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	228706	PINCEL de uma polegada.	Unid.	80	R\$ 2,73	R\$ 218,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	150739	REJUNTE flexível cores diversas, embalagem 1kg.	Unid.	4500	R\$ 7,24	R\$ 32.580,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	320067	ROLO DE LÃ COMPLETO COM EXTENSOR, 23cm de lâ sintética e extensor de 3m.	Unid.	130	R\$ 34,03	R\$ 4.423,90
Obs.: Na pesquisa de preços conseguimos apenas 2 empresas com preços compatíveis com a solicitação.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	150659	TINNER embalagem de lata de 1 litro.	Unid.	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
Obs.: Na pesquisa de preços as empresa acima apresentaram unidades de medidas diferentes da solicitação (GL 3,6L), na planilha foi feita a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	30554	TINTA A BASE DE ÓLEO embalagem de latão de 18L, diversas cores.	Unid.	100	R\$ 261,11	R\$ 26.111,00
Obs.: Na pesquisa de preços as empresa acima apresentaram unidades de medidas diferentes da solicitação (GL 3,6L), na planilha foi feita a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	111368	TINTA ACRÍLICO ACETINADA	Unid.	150	R\$ 188,81	R\$ 28.321,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	111368	TINTA ACRÍLICO semi brilho	Latão	100	R\$ 200,74	R\$ 20.074,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	313464	TINTA ESMALTE SINTÉTICO embalagem	Unid.	100	R\$ 202,30	R\$ 20.230,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 04 - MATERIAL DE PINTURA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	30546	TINTA PRA PISO embalagem de latão	Latão	100	R\$ 205,73	R\$ 20.573,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	30830	TRINCHA 2" com cabo anatômico	Unid.	120	R\$ 6,79	R\$ 814,80
TOTAL DO LOTE 04 - MATERIAL PARA PINTURAS					R\$ 208.985,31	
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO LOTE 04 - MATERIAL PARA PINTURAS, FOI NO VALOR DE R\$ 208.985,31 (DUZENTOS E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL PARA PINTURA LOTE 04

Pesquisa concluída no dia 20/12/2018 16:27:34 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ADITIVO QUIMIKAL	2	120 Litros	13,72	R\$1.646,40
2) ARGAMASSA saca de 20kg	3	600 Sacos	17,94	R\$10.764,00
3) BANDEJA para pintura	3	55 Unidades	2,98	R\$163,90
4) CAL com fixador embalagem 01kg.	3	1.000 Quilogramas	14,93	R\$14.930,00
5) FITA ADESIVA CREPE 16mmx50m	3	250 Unidades	3,78	R\$945,00
6) FITA ADESIVA CREPE 48mmx50m	3	312 Unidades	8,45	R\$2.636,40
7) LIXA Nº. 100 para uso paredes e madeiras	3	1.040 Unidades	0,52	R\$540,80
8) LIXA Nº. 150 para uso paredes e madeiras	3	600 Unidades	2,21	R\$1.326,00
9) LIXA Nº. 100 para uso em ferro	3	400 Unidades	0,84	R\$336,00
10) MASSA ACRÍLICA latão 18L aplicação interior/exterior	3	100 Latas	86,51	R\$8.651,00
11) PINCEL 2 polegadas	3	80 Unidades	5,13	R\$410,40
12) PINCEL 3 polegadas	3	80 Unidades	7,69	R\$615,20
13) PINCEL 1 polegada	3	80 Unidades	2,11	R\$168,80
14) REJUNTE flexível diversas cores embalagem 1kg	3	4.500 Quilogramas	7,88	R\$35.460,00
15) ROLO DE LÂ COMPLETO de 23cm e extensor 3m	3	130 Unidades	16,70	R\$2.171,00
16) TINNER lata 05L	2	1.000 Litros	13,60	R\$13.600,00
17) TINTA A BASE DE ÓLEO latão 18L cores variadas	3	100 Latas	41,63	R\$4.163,00
18) TINTA ACRÍLICO ACETINADO latão 18L cores variadas	3	150 Latas	134,08	R\$20.112,00
19) TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO latão 18L cores variadas	3	100 Latas	149,98	R\$14.998,00
20) TINTA ESMALTE SINTÉTICO latão 18L cores variadas	3	100 Latas	161,06	R\$16.106,00
21) TINTA PARA PISO latão 19L cores concreto	3	100 Latas	178,30	R\$17.830,00
22) TRINCHA 2 polegadas cabo anatômico plástico e cerdas pretas	3	120 Unidades	5,05	R\$606,00
			Valor Global:	R\$168.179,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADITIVO QUIMIKAL

R\$13,72

Quantidade	Descrição	Observação
120 Litros	ADITIVO TIPO VEDALIT PARA SUBSTITUIR O CAL NO REBOCO. REFERENCIA: VEDALIT	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$14,45

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: QUIMIKAL; Apenas Materiais;

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 27/09/2017 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de marcenaria e construção, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a atender às necessidades de manutenção predial do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512017 / UASG:925942

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2017 14:45

Homologação: 04/01/2018 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: unidade

UF: PA

Descrição: ADITIVO - ADITIVO LÍQUIDO, plastificante substituto da cal. Referência: QUIMIKAL ou similar, em embalagens de 1litro.

CatMat: 150803 - ADITIVO , ADITIVO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$14,45
<p>Marca: ligaliga Fabricante: ligaliga Modelo: ligaliga Descrição: ADITIVO LÍQUIDO, plastificante substituto da cal. Referência: QUIMIKAL ou similar, em embalagens de 1litro.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
		Telefone: (91) 3204-2614
		Email: jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$13,00

Filtros Utilizados: Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: aditivo de cal; Apenas Materiais;

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUÍ

Data: 01/04/2018 00:00

Objeto: Aquisição de maerial de consumo para conservação, manutenção e revitalização das estruturas do prédio do IFPI/CATCE.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2018 / UASG: 158353

Lote/Item: 22/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: LITRO

UF: PI

Descrição: ARGAMASSA - ADITIVO TIPO VEDALIT PARA SUBSTITUIR O CAL NO REBOCO. REFERENCIA: VEDALIT

CatMat: 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.138.706/0001-87 * VENCEDOR *	O DOMINO LTDA - ME	R\$13,00
<p>Marca: VEDACIT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADITIVO TIPO VEDALIT PARA SUBSTITUIR O CAL NO REBOCO. REFERENCIA: VEDALIT</p>		

Endereço:

R RUI BARBOSA, 1738

Quantidade	Descrição	Observação
600 Sacos	ARGAMASSA saca de 20kg	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,85****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ARGAMASSA COLANTE III; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento**Data:** 07/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item:** /400**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição:** ARGAMASSA - Argamassa colante tipo ac-iii para assentamento de cerâmica e azulejos em pisos e paredes, ambiente interno e externo, (saco 20kg), validade mínima no ato da entrega de 4 meses saco 20kg tipo quartzolite ou de melhor qualidade.**Adjudicação:** 24/04/2018 10:22**Homologação:** 24/04/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME**Quantidade:** 470**Unidade:** SACO 0000020,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$19,85
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: supermassa**Fabricante:** supermassa**Modelo:** supermassa**Descrição:** Argamassa colante tipo ac-iii para assentamento de cerâmica e azulejos em pisos e paredes, ambiente interno e externo, (saco 20kg), validade mínima no ato da entrega de 4 meses saco 20kg tipo quartzolite ou de melhor qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,99****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ARGAMASSA COLANTE III; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento**Data:** 07/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item:** /402**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição:** REVESTIMENTO PISO - Argamassa colante tipo ac-iii para assentamento de cerâmica e azulejos em pisos e paredes, ambiente interno e externo, (saco 20kg), validade mínima no ato da entrega de 4 meses saco 20kg tipo quartzolite ou de melhor qualidade.**Adjudicação:** 24/04/2018 10:27**Homologação:** 24/04/2018 12:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME**Quantidade:** 2.110**Unidade:** m²**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$15,99
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: elizabeth**Fabricante:** elizabeth**Modelo:** elizabeth**Descrição:** Azulejo em cerâmica branco 15x15 cm, cor branca, resinado.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	Telefone: (91) 3253-5848	Email: melo.comercio@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$17,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ARGAMASSA COLANTE III; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 31/07/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160160**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2018 15:38**Homologação:** 17/08/2018 11:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.650**Unidade:** SACO 00000020,00 KG**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material de construção.**Descrição:** ARGAMASSA - Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814.**CatMat:** 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$17,98
------------------------------------	--	----------

Marca: Megamassa**Fabricante:** Megamassa**Modelo:** ACIII**Descrição:** Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N	Telefone: (94) 3322-1410	Email: rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	BANDEJA para pintura	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,02****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BANDEJA PLÁSTICA PINTURA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** BANDEJA - BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE.**SRP:** SIM**CatMat:** 107204 - BANDEJA , BANDEJA NOME**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**Lote/Item:** 7/91**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:35**Homologação:** 26/07/2018 12:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 226**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$3,02
------------------------------------	-----------------------------------	---------

Marca: compel**Fabricante:** compel**Modelo:** compel**Descrição:** BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,02****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BANDEJA PLÁSTICA PINTURA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** BANDEJA - BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE.**SRP:** SIM**CatMat:** 107204 - BANDEJA , BANDEJA NOME**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:925387**Lote/Item:** 8/133**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:35**Homologação:** 26/07/2018 12:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$3,02
------------------------------------	-----------------------------------	---------

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo:** COMPEL**Descrição:** BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: bandeja pintura; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 03/07/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160167

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2018 19:05

Homologação: 17/07/2018 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..

Descrição: BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM

CatMat: 226585 - BANDEJA PINTURA , MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$2,90
<p>Marca: roma Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: "bandeja pintura, material plástico, comprimento 35, largura 28, características adicionais para rolo de 23 cm. referencia tigre ou similar equivalente". Endereço:</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CAL com fixador embalagem 01kg.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,25****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAL HIDRATADO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.**Descrição:** CAL HIDRATADA - Cal hidratado para pintura, saco 20 kg.**CatMat:** 44776 - CAL HIDRATADA , CAL HIDRATADA NOME**Data:** 02/05/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:160160**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/05/2018 16:40**Homologação:** 17/05/2018 17:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.800**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.889.255/0001-00 * VENCEDOR *	DICASA MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA- ME	R\$19,25
Marca: FORTEX		
Fabricante: FORTEX		
Modelo: CAL HIDRATADO		
Descrição: Cal hidratado para pintura, saco 20 kg.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,98****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cal fixador; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** CAL HIDRATADA - Cal hidratada para pintura, com fixador pcte 05kg 44776**CatMat:** 44776 - CAL HIDRATADA , CAL HIDRATADA NOME**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /89**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 15:32**Homologação:** 05/10/2018 12:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Pacote**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.573.302/0001-17 * VENCEDOR *	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$11,98
Marca: PERCON		
Fabricante: PERCON		
Modelo: -		
Descrição: Cal hidratada para pintura, com fixador – pcte 05kg		
Endereço:	Telefone:	Email:
R JUVENAL LIMA, 668	(93) 3518-4365	allan_cirilolopes@hotmail.com

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cal fixador; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, com foco em material de ALVENARIA..

Descrição: CAL HIDRATADA - 44776-CAL HIDRATADA P/ PINTURA COM FIXADOR

CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA , CAL HIDRATADA NOME

Data: 25/10/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72018 / UASG:160170

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 10:00

Homologação: 31/10/2018 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: SACO 5 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$13,57
Marca: FORTEX Fabricante: FORTEX Modelo: FORTEX Descrição: 44776-CAL HIDRATADA P/ PINTURA COM FIXADOR		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FITA ADESIVA CREPE 16mmx50m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: fita crepe; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves**Data:** 10/10/2018 09:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..**Identificação:** NºPregão:522018 / UASG:925489**Lote/Item:** 1/39**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Adjudicação:** 17/10/2018 14:20**Homologação:** 17/10/2018 17:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.953.890/0001-51 * VENCEDOR *	J A V ANANIAS	R\$4,00
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 15MM X 50M Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,75****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA CREPE 50 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves**Data:** 10/10/2018 09:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..**Identificação:** NºPregão:522018 / UASG:925489**Lote/Item:** 2/208**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Adjudicação:** 17/10/2018 14:24**Homologação:** 17/10/2018 17:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,75
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 15MM X 50M Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA CREPE 50 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

Objeto: Aquisição de Material de Expediente Copa e Cozinha e Pilhas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Descrição: ENVELOPE - FITA ADESIVA CREPE AMARELA. FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BEGE, MULTIÚSO.

CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME

Data: 03/10/2018 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172018 / UASG:150220

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2018 17:23

Homologação: 25/10/2018 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: ROLO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,59
Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo: alltape Descrição: FITA ADESIVA CREPE AMARELA. FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BEGE, MULTIÚSO.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	FITA ADESIVA CREPE 48mmx50m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,25****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA CREPE 50; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves**Data:** 10/10/2018 09:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..**Identificação:** NºPregão:522018 / UASG:925489**Lote/Item:** 1/40**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Adjudicação:** 17/10/2018 14:20**Homologação:** 17/10/2018 17:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.953.890/0001-51 * VENCEDOR *	J A V ANANIAS	R\$8,25
------------------------------------	---------------	---------

Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo: ADERE
Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 48MM X 50M

Endereço:**Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$8,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA CREPE 50; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves**Data:** 10/10/2018 09:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..**Identificação:** NºPregão:522018 / UASG:925489**Lote/Item:** 2/209**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Adjudicação:** 17/10/2018 14:24**Homologação:** 17/10/2018 17:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$8,00
------------------------------------	--	---------

Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo: ADERE
Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 48MM X 50M

Endereço:
R BERNAL DO COUTO, 736**Telefone:**
(91) 03223-6463**Email:**
CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA CREPE 50; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278973 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

Data: 14/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282018 / UASG: 160171

Lote/Item: /250

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 14:28

Homologação: 04/12/2018 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$9,10
Marca: KALA		
Fabricante: KALA		
Modelo: KALA		
Descrição: FITA CREPE 50 MM X 50 M ESTAMOS OFERTANDO FITA DE 48MMX50M		
Endereço:		
,		

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Unidades	LIXA Nº. 100 para uso paredes e madeiras	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,70****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA DE PAREDE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 17/09/2018 09:32

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:158567

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Lote/Item: /127

Campus Itaituba

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Adjudicação:** 04/10/2018 15:04**Homologação:** 05/10/2018 12:40**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 333204 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APLICAÇÃO PAREDE, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100**Quantidade:** 200**Unidade:** FOLHA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

R\$0,70

* VENCEDOR *

Marca: Worker**Fabricante:** Worker**Modelo:** Não se aplica**Descrição:** Lixa p/ parede de alvenaria nº 100 (folha)**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,43****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /329**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Homologação:** 01/11/2018 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 213815 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA NÃO APLICÁVEL MM**Quantidade:** 5.000**Unidade:** FOLHA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.615.125/0001-26 JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME

R\$0,43

* VENCEDOR *

Marca: ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** LIXA P/ PAREDE DE ALVENARIA Nº 100 (FOLHA)**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R ANGELICA, 510

Telefone:

(93) 03523-3984

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA DE PAREDE; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE

CatMat: 333204 - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APLICAÇÃO PAREDE, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100

Data: 14/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282018 / UASG: 160171

Lote/Item: /253

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 14:28

Homologação: 04/12/2018 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,43
Marca: ATLAS Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2018 Descrição: LIXA P/ PAREDE DE ALVENARIA Nº 100 (FOLHA)		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520
		Telefone: (93) 03523-3918
		Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LIXA Nº. 150 para uso paredes e madeiras	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,68****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA 150; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..

Descrição: CONTROLE DE LIXAMENTO - LIXA Nº 150 para massa PVA**CatMat:** 150843 - CONTROLE DE LIXAMENTO , CONTROLE DE LIXAMENTO NOME**Data:** 26/01/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158481**Lote/Item:** 8/128**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2018 10:49**Homologação:** 31/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$0,68
Marca: ROCAST		
Fabricante: ROCAST		
Modelo: ROCAST		
Descrição: LIXA Nº 150 para massa PVA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
		Telefone: (91) 3204-2614
		Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,17****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA Nº 150; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Objeto: Aquisição de material de papelaria, para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará..

Descrição: CONTROLE DE LIXAMENTO - LIXA Nº 150 MADEIRA**Data:** 10/07/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:925489**Lote/Item:** 2/66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/07/2018 10:36**Homologação:** 13/07/2018 16:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** PCT**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$5,17
Marca: CARBORANDUM		
Fabricante: CARBORANDUM		
Modelo: CARBORANDUM		
Descrição: LIXA Nº 150 MADEIRA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281
		Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ
		Telefone: (91) 3287-3720
		Email: mayaraluz1988@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: lixa 150; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 24/10/2018 10:02

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL - Lixa Massa nº 150

Identificação: NºPregão:342018 / UASG:925802

Lote/Item: 2/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.953.890/0001-51

J A V ANANIAS

R\$0,77

* VENCEDOR *

Marca: CARBORUNDUM

Fabricante: CARBORUNDUM

Modelo: CARBORUNDUM

Descrição: Lixa Massa nº 150

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA Nº. 100 para uso em ferro	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,15****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento**Data:** 07/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item:** /148**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Adjudicação:** 24/04/2018 10:18**CatMat:** 231507 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Homologação:** 24/04/2018 11:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP
* VENCEDOR *

R\$1,15

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo:** TATU**Descrição:** Lixa para ferro nº 100**Estado:**

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 152

Telefone:

(11) 2065-1800

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,90****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LIXA 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de consumo, a fim de viabilizar os serviços de construção e reforma das embarcações executadas nas instalações do Porto Fluvial Brucutu da COMARA..**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:120628**Lote/Item:** /93**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Adjudicação:** 10/07/2018 08:54**CatMat:** 231507 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Homologação:** 10/07/2018 11:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,90

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** WORKER**Descrição:** "LIXA PARA ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES DE AÇO Nº 100. (CRK200003IU"**Endereço:**

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: lixa 100 ferro; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 31/07/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160160

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2018 15:38

Homologação: 17/08/2018 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

CatMat: 231507 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$0,46
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: Não se aplica Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	MASSA ACRÍLICA latão 18L aplicação interior/exterior	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$94,57****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: MASSA ACRÍLICA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 27/12/2017 10:02**Objeto:** Registro de preço visando futura aquisição de tintas e demais insumos para pintura dos prédios públicos municipais, do município de Vigia de Nazaré/PÁ.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA**Identificação:** NºPregão:362017 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 223505 - MASSA CORRIDA , MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA**Adjudicação:** 19/01/2018 15:27**Homologação:** 19/01/2018 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** LATA 18,00 L**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$94,57

* VENCEDOR *

Marca: veloz**Fabricante:** veloz**Modelo:** veloz**Descrição:** MASSA ACRÍLICA 18 LTS**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$89,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: massa acrílica 18; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Data:** 02/10/2018 09:01

Justiça Federal

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, necessários para a execução de serviços de manutenção predial, no Edifício-Sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.**Identificação:** NºPregão:242018 / UASG:90003**Lote/Item:** 6/26**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MASSA - MASSA ACRILICA PARA ALVENARIA (GALÃO C/ 18 LITROS), COR BRANCA, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTESE ADITIVOS, RENDIMENTO DE ATÉ 60 M²/DEMÃO. MARCAS DE REFERÊNCIA: SUVINIL OU CORAL OU VERBRAS.**Adjudicação:** 24/10/2018 16:20**Homologação:** 23/11/2018 15:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.953.890/0001-51 J A V ANANIAS

R\$89,00

* VENCEDOR *

Marca: VELOZ**Fabricante:** VELOZ**Modelo:** VELOZ**Descrição:** MASSA ACRILICA PARA ALVENARIA (GALÃO C/ 18 LITROS), COR BRANCA, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTESE ADITIVOS, RENDIMENTO DE ATÉ 60 M²/DEMÃO.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$75,96****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: massa acrílica 18; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /333**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Descrição:** MASSA CORRIDA - MASSA ACRÍLICA P/ INTERIOR/EXTERIOR (LATA COM 18 LITROS)**Homologação:** 01/11/2018 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME**Quantidade:** 525**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.615.125/0001-26

JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME

R\$75,96

* VENCEDOR *

Marca: VERBRAS**Fabricante:** VERBRAS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** MASSA ACRÍLICA P/ INTERIOR/EXTERIOR (LATA COM 18)**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Santarém

R ANGELICA, 510

(93) 03523-3984

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PINCEL 2 polegadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,54****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 2 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 02/05/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:160160**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel pintura predial, material cerdas gris especial, tipo cabo longo, tamanho 2 Pol, formato plano, material cabo madeira.**Adjudicação:** 17/05/2018 16:40**CatMat:** 57525 - PINCEL PINTURA PREDIAL , PINCEL DE PINTURA PREDIAL NOME**Homologação:** 17/05/2018 17:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.233.800/0001-00 * VENCEDOR *	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$5,54
------------------------------------	-------------------------------------	---------

Marca: COMPEL**Fabricante:** NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI**Modelo:** COMPEL**Descrição:** Pincel pintura predial, material cerdas gris especial, tipo cabo longo, tamanho 2 Pol, formato plano, material cabo madeira.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R ERNESTO LORENZETTI, 100	JUAREZ BALDISSARELLI	(49) 3444-3700	gerencia@tintasfenix.ind.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,87****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 2 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de consumo, a fim de viabilizar os serviços de construção e reforma das embarcações executadas nas instalações do Porto Fluvial Bruçutu da COMARA..**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:120628**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.**Adjudicação:** 10/07/2018 08:54**Homologação:** 10/07/2018 11:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,87
------------------------------------	--	---------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** 304 005**Descrição:** Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado (CRK199032IU)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
----------------------	------------------------------------	--	--	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,98****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: pincel 2 polegadas; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIOTribunal Superior do Trabalho
9ª Região/PR**Data:** 30/10/2018 14:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial diversos, conforme especificações técnicas e demais informações previstas no edital e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:602018 / UASG:80012**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel para pintura, largura em polegadas: 2', tipo de tinta indicada: acrílica e látex, uso indicado: multiuso, ambiente indicado: superfícies lisas, rugosas e ásperas, tipo das cerdas do pincel: cerda gris.**Adjudicação:** 12/11/2018 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.358.030/0001-93 * VENCEDOR *	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$3,98
------------------------------------	---	---------

Marca: roma**Fabricante:** roma**Modelo:** und**Descrição:** Pincel para pintura, largura em polegadas: 2', tipo de tinta indicada: acrílica e látex, uso indicado: multiuso, ambiente indicado: superfícies lisas, rugosas e ásperas, tipo das cerdas do pincel: cerda gris.**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PINCEL 3 polegadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,33****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 3 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

5ª Brigada de Cavalaria Blindada

1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Material para Pintura..**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**CatMat:** 228707 - PINCEL PINTURA PREDIAL , MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**Data:** 22/01/2018 14:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122017 / UASG:160260**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2018 11:56**Homologação:** 12/03/2018 16:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.280**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$10,33
Marca: Roma	Fabricante: Roma	
Modelo: 304-007	Descrição: Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado	
Endereço: R DO COMERCIO, 1055	Nome de Contato: Gilgia Perini	Telefone: (55) 3739-1017
		Email: licitacao@mgsbrasil.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,15****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 3 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - MATERIAL PARA PINTURA - PINCEL PINTURA PREDIAL, BITOLA 3 POL, CERDAS PRETAS, APLICAÇÃO PINTURA COM ESMALTES SINTÉTICOS, ÓLEOS, VERNIZES E ZARCÃO.**CatMat:** 57525 - PINCEL PINTURA PREDIAL , PINCEL DE PINTURA PREDIAL NOME**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 17:21**Homologação:** 20/06/2018 14:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 96**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$4,15

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: vonder**Fabricante:** vonder**Modelo:** vonder**Descrição:** MATERIAL PARA PINTURA - PINCEL PINTURA PREDIAL, BITOLA 3 POL, CERDAS PRETAS, APLICAÇÃO PINTURA COM ESMALTES SINTÉTICOS, ÓLEOS, VERNIZES E ZARCÃO.**Endereço:**

R MAGALHAES BARATA, 148

Telefone:

(94) 03778-8100

Email:

FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,59****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 3 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 02/05/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:160160**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**Adjudicação:** 17/05/2018 16:40**Homologação:** 17/05/2018 17:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 228707 - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**Quantidade:** 190**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP

R\$8,59

* VENCEDOR *

Marca: Roma**Fabricante:** Roma**Modelo:** Of.cabo de plastico**Descrição:** Pincel pintura predial, material cerdas orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3 Pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DOUTOR NICOLINO MORENA, 189

Nome de Contato:

Mário César Moya Martinez

Telefone:

(11) 2501-5026

Email:

fergavi@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PINCEL de uma polegada	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 1 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

5ª Brigada de Cavalaria Blindada

1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Material para Pintura..**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**CatMat:** 228706 - PINCEL PINTURA PREDIAL , MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**Data:** 22/01/2018 14:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122017 / UASG:160260**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2018 11:56**Homologação:** 12/03/2018 16:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.280**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.483.292/0001-54 * VENCEDOR *	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$3,50
Marca: vonder		
Fabricante: vonder		
Modelo: 700-1		
Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA,		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,39****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 1 POL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - MATERIAL PARA PINTURA - PINCEL PINTURA PREDIAL, BITOLA 1 POL, CERDAS PRETAS, APLICAÇÃO PINTURA COM ESMALTES SINTÉTICOS, ÓLEOS, VERNIZES E ZARCÃO.**CatMat:** 57525 - PINCEL PINTURA PREDIAL , PINCEL DE PINTURA PREDIAL NOME**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /82**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:21**Homologação:** 20/06/2018 14:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 96**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$1,39

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ROMA			
Fabricante: ROMA			
Modelo: ROMA			
Descrição: MATERIAL PARA PINTURA - PINCEL PINTURA PREDIAL, BITOLA 1 POL, CERDAS PRETAS, APLICAÇÃO PINTURA COM ESMALTES SINTÉTICOS, ÓLEOS , VERNIZES E ZARCÃO.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Marabá	ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN	(94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,43****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PINCEL 1; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 20/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Civil.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL TRINCHA DE 1' CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA.**SRP:** SIM**CatMat:** 57525 - PINCEL PINTURA PREDIAL , PINCEL DE PINTURA PREDIAL NOME**Identificação:** NºPregão:642018 / UASG:925387**Lote/Item:** 7/105**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2018 09:35**Homologação:** 26/07/2018 12:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA				R\$1,43
* VENCEDOR *					
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: COMPEL					
Descrição: PINCEL TRINCHA DE 1" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	REJUNTE flexível diversas cores embalagem 1kg	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,91****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: rejunte; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** ARGAMASSA - REJUNTE P/ PISO COR BEGE CLARO (1KG)**CatMat:** 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /312**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Homologação:** 01/11/2018 10:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PACOTE 1KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.615.125/0001-26 * VENCEDOR *	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$7,91
Marca: QUARTIZOLIT		
Fabricante: QUARTIZOLIT		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: REJUNTE P/ PISO COR BEGE CLARO (1KG)		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R ANGELICA, 510
		Telefone: (93) 03523-3984

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,89****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: REJUNTE PISO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** ARGAMASSA - REJUNTE P/ PISO COR BRANCO (1KG)**CatMat:** 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /313**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Homologação:** 01/11/2018 10:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PACOTE 1KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.048.181/0001-29 * VENCEDOR *	GUILHERME ISIDORO SOARES DA ROSA	R\$7,89
Marca: QUARTIZOLIT		
Fabricante: QUARTIZOLIT		
Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: REJUNT.QUARTIZOLIT FLEX BRANCO 01KG		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: REJUNTE PISO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: ARGAMASSA - REJUNTE P/ PISO COR CINZA (1KG)

CatMat: 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

Lote/Item: /315

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:49

Homologação: 01/11/2018 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOTE 1KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.048.181/0001-29 * VENCEDOR *	GUILHERME ISIDORO SOARES DA ROSA	R\$7,84
Marca: QUARTIZOLIT		
Fabricante: QUARTIZOLIT		
Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: REJUNT.QUARTIZOLIT FLEX CZ.OUT.01KG		
Endereço:		
,		

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	ROLO DE LÃ COMPLETO de 23cm e extensor 3m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,66****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ROLO PINTURA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 09:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42017 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /40**Objeto:** Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA DA LÃ 25 MM**Adjudicação:** 17/05/2018 16:40**CatMat:** 320067 - ROLO PINTURA PREDIAL , MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA DA LÃ 25 MM**Homologação:** 17/05/2018 17:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$23,66
Marca: Roma		
Fabricante: Roma		
Modelo: Não se Aplica		
Descrição: Rolo de lã de carneiro, s/ fibra de poliéster, com 23cm e 25mm de esp. de lã. Com cabo		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$12,92****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ROLO PINTURA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 2/52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:56**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$12,92
Marca: COMPEL		
Fabricante: COMPEL		
Modelo: COMPEL		
Descrição: Rolo p/ pintura em lã, 23 cm c/ suporte		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
----------------------	------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,53****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: rolo pintura; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 24/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL - Rolo Pintura Parede Lã C/ Cabo 23cm**Identificação:** N°Pregão:342018 / UASG:925802**Lote/Item:** 2/29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 14:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.953.890/0001-51 J A V ANANIAS
* VENCEDOR *

R\$13,53

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo:** COMPEL**Descrição:** Rolo Pintura Parede Lã C/ Cabo 23cm**Endereço:**
,

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Litros	TINNER lata 05L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,60****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINNER; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Base Naval de Val-de-Cães**Data:** 14/03/2018 10:24**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:784800**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de insumos industriais complementares diretos e indiretos para a realização de reparos e manutenções realizadas pelo Departamento Industrial..**Descrição:** FERRAMENTA - Tinner embalagem 1 L**Adjudicação:** 19/03/2018 14:12**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**Homologação:** 27/03/2018 16:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 95**Unidade:** LT**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.362.890/0001-44 * VENCEDOR *	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$9,60
------------------------------------	--	---------

Marca: PIRASOL**Fabricante:** PIRASOL**Modelo:** Tinner embalagem 1 L**Descrição:** Tinner embalagem 1 L

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myla@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$17,60****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinner; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Data: 18/07/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de placas e insumos para sinalização de trânsito.**Descrição:** REDUTOR DE TINTA - TINNER 1 LITRO**Identificação:** N°Pregão:472018 / UASG:453178**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.945.923/0001-44 * VENCEDOR *	ALIANCA SINALIZACAO EIRELI - ME	R\$17,60
------------------------------------	---------------------------------	----------

Marca: Ezsol**Fabricante:** Ezlite**Modelo:** Unico**Descrição:** TINNER 1 LITRO

Endereço:	Telefone:	Email:
PC ANIELO GRAGNANO, 40	(11) 04707-1720	ALIANCA21SINALIZACAO@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA A BASE DE ÓLEO latão 18L cores variadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$36,90****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ÓLEO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160167**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 19:01**Homologação:** 17/07/2018 13:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Gl 3,6L**UF:** PA**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Descrição:** TINTA ÓLEO - TINTA ÓLEO, NOME TINTA A BASE DE OLEO**CatMat:** 30554 - TINTA ÓLEO , TINTA A BASE DE OLEO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$36,90
Marca: suvinil Fabricante: suvinil Modelo: suvinil Descrição: Tinta óleo, componentes resina alquídica base óleo vegetal semi-secativo, tabaco, método aplicação rolo de espuma e pincel, solubilidade aguarrás, rendimento 40 a 50, tempo secagem 24, acabamento brilhante, aplicação revestimento superfícies internas e externas madeiras. referencia suvinil ou similar eq uivalente.	Endereço: R TERCEIRA, SN	Telefone: (93) 08809-9856
	Email: iversonnascimento@hotmail.com	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$42,69****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ÓLEO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160167**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 19:01**Homologação:** 17/07/2018 13:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Gl 3,6L**UF:** PA**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Descrição:** TINTA ÓLEO - TINTA ÓLEO, NOME TINTA A BASE DE OLEO**CatMat:** 30554 - TINTA ÓLEO , TINTA A BASE DE OLEO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$42,69
Marca: HIPERCOR Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2018 Descrição: Tinta óleo, componentes resina alquídica base óleo vegetal semi-secativo, cor vermelha, método aplicação rolo de espuma e pincel, solubilidade aguarrás, rendimento 40 a50, tempo secagem 24, acabamento brilhante, aplicação revestimento superfícies internas e externas madeiras.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
----------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$45,30****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ÓLEO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 10:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /9**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos elétricos, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 19:01**Descrição:** TINTA ÓLEO - TINTA ÓLEO, NOME TINTA A BASE DE OLEO**Homologação:** 17/07/2018 13:19**CatMat:** 30554 - TINTA ÓLEO , TINTA A BASE DE OLEO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Gl 3,6L**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$45,30
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: suvinil**Fabricante:** suvinil**Modelo:** suvinil**Descrição:** Tinta óleo, componentes resina alquídica base óleo vegetal semi-secativo, cor preta, método aplicação rolo de espuma e pincel, solubilidade aguarrás, rendimento 40 a 50, tempo secagem 24, acabamento brilhante, aplicação revestimento superfícies internas e externas madeiras. referencia suvinil ou similar equivalente.**Endereço:**

R TERCEIRA, SN

Telefone:

(93) 08809-9856

Email:

iversonnascimento@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	TINTA ACRÍLICO ACETINADO latão 18L cores variadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$109,94****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ACRÍLICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento**Data:** 07/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item:** /483**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2018 10:27**Homologação:** 24/04/2018 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 570**Unidade:** LATA 000000018,00 L**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - Tinta acrílica para piso, cor azul França, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos orgânicos, cargas minerais inertes, aditivos, microbicidas, glicóis, hidrocarbo-netos alifáticos e água, rendimento mínimo 125 m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem.de qualidade igual ou superior a glasurit, coral e metalatex**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$109,94
------------------------------------	----------------------------------	-----------

Marca: veloz**Fabricante:** veloz**Modelo:** veloz**Descrição:** Tinta acrílica para piso, cor cerâmica, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos orgânicos, cargas minerais inertes, aditivos, microbicidas, glicóis, hidrocarbo-netos alifáticos e água, rendimento mínimo 125 m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem.de qualidade igual ou superior a glasurit, coral e metalatex

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$165,87****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta acrílica acetinada; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -
Campus Itaituba**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /151**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:39**Homologação:** 05/10/2018 12:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - Tinta acrílica, nome tinta acrílica, tinta acrílica acetinada branco gelo 18 l.**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.103.193/0001-77 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$165,87
------------------------------------	--	-----------

Marca: CORAL**Fabricante:** CORAL**Modelo:** TINTA**Descrição:** Tinta acrílica, nome tinta acrílica, tinta acrílica acetinada branco gelo 18 l.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$126,44****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta acrílica acetinada; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - Tinta acrílica, nome tinta acrílica, tinta acrílica acetinada cor pérola 18 l.**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:39**Homologação:** 05/10/2018 12:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** LATA 00000018,00 L**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.103.193/0001-77 CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$126,44

Marca: HIPERCO**Fabricante:** HIPERCO**Modelo:** TINTA**Descrição:** Tinta acrílica, nome tinta acrílica, tinta acrílica acetinada cor pérola 18 l.

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO latão 18L cores variadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$149,99****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta acrílica semi brilho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Homologação:** 06/08/2018 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GLASURIT, CORAL E METALATEX**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.628.137/0001-37 * VENCEDOR *	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$149,99
Marca: LUZCOLOR PREMIUM	Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Modelo: LUZCOLOR PREMIUM	Descrição: Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GLASURIT, CORAL E METALATEX	
Endereço: R DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, 140	Telefone: (32) 3721-0795	Email: matta.keila@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$149,95****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta acrílica semi brilho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /108**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Homologação:** 06/08/2018 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GLASURIT, CORAL E METALATEX**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.628.137/0001-37 * VENCEDOR *	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$149,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUZCOLOR PREMIUM**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição:** Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, E MBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GLASURIT, CORAL E METALATEX**Endereço:**

R DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, 140

Telefone:

(32) 3721-0795

Email:

matta.keila@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$150,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ACRÍLICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Data: 02/10/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242018 / UASG:90003**Lote/Item:** 7/58**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2018 16:21**Homologação:** 23/11/2018 15:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** PA**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, necessários para a execução de serviços de manutenção predial, no Edifício-Sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, PREMIUM, COR BRANCO NEVE, LATÃO COM 18 LITROS, SEM ODOR, LAVÁVEL, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, REDIMENTO DE ATÉ 320 M² POR DEMÃO. MARCAS DE REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, VERBRAS.**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.465.797/0001-06

BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$150,00

* VENCEDOR *

Marca: VELOZ**Fabricante:** VELOZ**Modelo:** VELOZ**Descrição:** TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, PREMIUM, COR BRANCO NEVE, LATÃO COM 18 LITROS, SEM ODOR, LAVÁVEL, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, REDIMENTO DE ATÉ 320 M² POR DEMÃO. MARCAS DE REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, VERBRAS.**Endereço:**

ROD DO MARIO COVAS, 178

Telefone:

(91) 08086-0943

Email:

PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA ESMALTE SINTÉTICO latão 18L cores variadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$234,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ESMALTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 27/12/2017 10:02**Objeto:** Registro de preço visando futura aquisição de tintas e demais insumos para pintura dos prédios públicos municipais, do município de Vigia de Nazaré/PÁ.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA**Identificação:** NºPregão:362017 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/7**CatMat:** 313464 - TINTA ESMALTE , TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/01/2018 15:27**Homologação:** 19/01/2018 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** LATA 18,00 L**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$234,19
--------------------	-------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: veloz**Fabricante:** veloz**Modelo:** veloz**Descrição:** ESMALTE SINTÉTICO À BASE D' ÁGUA VERDE FOLHA 18 LTS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$119,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta esmalte sintético; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 22/01/2018 14:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:122017 / UASG:160260

5ª Brigada de Cavalaria Blindada

Lote/Item: /17

1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Material para Pintura..**Adjudicação:** 26/01/2018 11:56**Descrição:** TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL**Homologação:** 12/03/2018 16:56**CatMat:** 339907 - TINTA ESMALTE , TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 520**Unidade:** LATA 18,00 L**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.924.882/0001-68	RODRIGO CESAR CASSIO - ME	R\$119,00
--------------------	---------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: CORECOLOR TINTAS**Fabricante:** RODRIGO CESAR CASSIO**Modelo:** CORECOLOR TINTAS**Descrição:** Tinta para piso, cor cinza, Balde de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R JARDIM DAS OLIVEIRAS, S/N	Nome de Contato: Rodrigo Cesar Cássio	Telefone: (48) 3094-2525	Email: rodrigo@corecolor.com.br	

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$130,00**

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA ESMALTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
5ª Brigada de Cavalaria Blindada
1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Material para Pintura..

Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL

CatMat: 339907 - TINTA ESMALTE , TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL

Data: 22/01/2018 14:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122017 / UASG:160260

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2018 11:56

Homologação: 12/03/2018 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: LATA 18,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
06.924.882/0001-68 * VENCEDOR *	RODRIGO CESAR CASSIO - ME			R\$130,00		
Marca: CORECOLOR TINTAS						
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO						
Modelo: CORECOLOR TINTAS						
Descrição: Tinta para piso, cor verde , galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Cota reservada para ME/EPP (Art. 8º do Decreto 8.538/2015) – Até 25%						
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R JARDIM DAS OLIVEIRAS, S/N	Nome de Contato: Rodrigo Cesar Cássio	Telefone: (48) 3094-2525	Email: rodrigo@corecolor.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA PARA PISO latão 19L cores concreto	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$164,99****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tinta para piso; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /378**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e**Ata:** [Link Ata](#)

reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de

Adjudicação: 30/10/2018 15:49

Construção..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR CONCRETO (LATA**Homologação:** 01/11/2018 10:39

COM 18 LITROS)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 30546 - TINTA BASE ÁGUA, TINTA A BASE DE AGUA NOME**Quantidade:** 525**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.184.259/0001-96 * VENCEDOR *	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$164,99
------------------------------------	---	-----------

Marca: PYROFER CALÇADAS**Fabricante:** PYROZZAR**Modelo:** Tinta para Piso**Descrição:** TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR CONCRETO (LATA COM 18 LITROS)**Endereço:**

AV MONTEMAGNO, 948

Telefone:

(11) 02533-1014

Email:

MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$204,91****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA PISO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /379**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e**Ata:** [Link Ata](#)

reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de

Adjudicação: 30/10/2018 15:49

Construção..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR CONCRETO (LATA**Homologação:** 01/11/2018 10:40

COM 18 LITROS) (de acordo com o benefício da cota de 25% exclusiva às MPes preconizado pelo artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/06).

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 30546 - TINTA BASE ÁGUA, TINTA A BASE DE AGUA NOME**Quantidade:** 175**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.089.749/0001-27 * VENCEDOR *	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$204,91
------------------------------------	---------------------------------	-----------

Marca: FENIX**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo:** FENIX**Descrição:** TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR CONCRETO (LATA COM 18 LITROS) (de acordo com o benefício da cota de 25% exclusiva às MPes preconizado pelo artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/06).

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
R IZABETE GRIZA, 508

Telefone:
(49) 03432-0077

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$165,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TINTA PISO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /382**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:49**Descrição:** TINTA BASE ÁGUA - TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE (LATA COM 18 LITROS)**Homologação:** 01/11/2018 10:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 30546 - TINTA BASE ÁGUA, TINTA A BASE DE AGUA NOME**Quantidade:** 525**Unidade:** LATA 18L**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$165,00**Marca:** FENIX**Fabricante:** CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**Modelo:** FENIX**Descrição:** TINTA PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE (LATA COM 18 LITROS)

Endereço:
R IZABETE GRIZA, 508

Telefone:
(49) 03432-0077

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TRINCHA 2 polegadas cabo anatômico plástico e cerdas pretas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,84****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TRINCHA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Homologação:** 06/08/2018 12:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** TRINCHA - TRINCHA PARA PINTURA, DIMENSÃO 4", FORMATO CHATO, FILAMENTOS SINTÉTICOS, COM CINTA METÁLICA E CABO PLÁSTICO.**CatMat:** 30830 - TRINCHA , TRINCHA NOME**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME	R\$4,84
------------------------------------	---	---------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** TRINCHA**Descrição:** TRINCHA PARA PINTURA, DIMENSÃO 4", FORMATO CHATO, FILAMENTOS SINTÉTICOS, COM CINTA METÁLICA E CABO PLÁSTICO.**Estado:**

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 03226-4908

Email:

ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TRINCHA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIOJustiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ**Data:** 02/10/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242018 / UASG:90003**Lote/Item:** 6/52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2018 16:20**Homologação:** 23/11/2018 15:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, necessários para a execução de serviços de manutenção predial, no Edifício-Sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.**Descrição:** TRINCHA - TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA DE PAREDE DE ALVENARIA, DE CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA LÁTEX E ACRÍLICA, MEDINDO 3". MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE 60520012.**CatMat:** 30830 - TRINCHA , TRINCHA NOME**Quantidade:** 30**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.953.890/0001-51 * VENCEDOR *	J A V ANANIAS	R\$5,00
------------------------------------	---------------	---------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Descrição:** TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA DE PAREDE DE ALVENARIA, DE CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA LÁTEX E ACRÍLICA, MEDINDO 3".

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,30****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: trinchas; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 24/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PINCEL DESENHO - Pincel trincha Simples para pintura 2", cabo de plástico**Identificação:** N°Pregão:342018 / UASG:925802**Lote/Item:** 2/32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 14:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.953.890/0001-51

J A V ANANIAS

R\$5,30

* VENCEDOR *

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Descrição:** Pincel trincha Simples para pintura 2", cabo de plástico

Endereço:

,

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	31887	BOCAL para plafon de polipropileno branco de bocal com soquete de porcelana e latão E27 4A 220V.	Unid.	600	R\$ 2,82	R\$ 1.692,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	408493	CABO elétrico flexível 1,5 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre inflamável, peça com 100m.	Peças	40	R\$ 98,09	R\$ 3.923,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	239156	CABO elétrico flexível 10,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre inflamável peça com 100m.	Peças	30	R\$ 459,05	R\$ 13.771,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	239154	CABO elétrico flexível 2,5 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre inflamável peça com 100m.	Peças	40	R\$ 165,24	R\$ 6.609,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	237828	CABO elétrico flexível 4,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre inflamável peça com 100m.	Peças	40	R\$ 215,51	R\$ 8.620,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	408492	CABO elétrico flexível 6,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre inflamável peça com 100m.	Peças	40	R\$ 229,52	R\$ 9.180,80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	428341	CABO PP trifásico 4mm.	M	300	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	11827	CAIXA de registro polifásica padrão CELPA trifásico.	Unid.	10	R\$ 197,89	R\$ 1.978,90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	389539	CANALETA elétrica sistema 20 x 10 2.000 de PVC branca com tampa.	M	250	R\$ 5,54	R\$ 1.385,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	275066	CAPACITOR permanente 10µF, 380 a 450V.	Unid.	200	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	337872	DIJUNTOR bifásico de 25 A.	Unid.	30	R\$ 21,01	R\$ 630,30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	337907	DIJUNTOR bifásico de 40 A.	Unid.	30	R\$ 23,28	R\$ 698,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	339754	DIJUNTOR trifásico de 100 A.	Unid.	20	R\$ 93,89	R\$ 1.877,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	339723	DIJUNTOR trifásico de 150 A.	Unid.	10	R\$ 257,83	R\$ 2.578,30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	331789	DIJUNTOR trifásico de 60 A.	Unid.	30	R\$ 42,76	R\$ 1.282,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	323471	DIJUNTOR trifásico de 80 A.	Unid.	20	R\$ 104,97	R\$ 2.099,40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	226937	FITA isolante de baixa tensão até 750V 19mmx20m (rolo grande).	Unid.	120	R\$ 16,59	R\$ 1.990,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	40916	INTERRUPTOR conjugado 1 teclas + tomada	Unid.	50	R\$ 8,51	R\$ 425,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	40916	INTERRUPTOR conjugado 2 teclas + tomada	Unid.	50	R\$ 9,53	R\$ 476,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	40916	INTERRUPTOR simples 1 tecla	Unid.	50	R\$ 4,47	R\$ 223,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	40916	INTERRUPTOR simples 2	Unid.	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	437980	LÂMPADA de led 9 w 127v base E27 luz branca	Unid.	400	R\$ 20,16	R\$ 8.064,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	437818	LÂMPADA de led 18 w 127v base E27 luz branca	Unid.	500	R\$ 30,74	R\$ 15.370,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
24	150260	PLAFON redondo simples branco para lâmpadas de até 100w, soquete em rosca de porcelana e latão E27 4A 220v. selo do Imetro	Unid.	250	R\$ 11,69	R\$ 2.922,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
25	41920	CABO ELÉTRICO flexível 25,0mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores nobres peça com 100m	PÇA	20	R\$ 976,93	R\$ 19.538,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
26	113050	TAMPA CEGA 4x2 acabamento branco fosco plástico	Unid.	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
27	35424	TOMADA simples 2P+T 10A padrão novo e selo do Imetro.	Unid.	50	R\$ 5,08	R\$ 254,00
TOTAL DO LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO						R\$ 109.799,70
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO, FOI NO VALOR DE R\$ 108.675,30 (CENTO E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL ELÉTRICO LOTE 05

Pesquisa concluída no dia 20/12/2018 16:29:07 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) BOCAL DE PLAFON	3	600 Unidades	2,42	R\$1.452,00
2) CABO ELÉTRICO 1,5mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	3	40 Peças	54,97	R\$2.198,80
3) CABO ELÉTRICO 10mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	3	30 Peças	361,39	R\$10.841,70
4) CABO ELÉTRICO 2,5 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	3	40 Peças	157,65	R\$6.306,00
5) CABO ELÉTRICO 4,0 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	3	40 Peças	186,35	R\$7.454,00
6) CABO ELÉTRICO 6,0 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	3	40 Peças	155,03	R\$6.201,20
7) CABO ELÉTRICO PP TRIFÁSICO	2	300 Metros	253,36	R\$76.008,00
8) CAIXA ELÉTRICA TRIFÁSICO padrão Estado do Pará	3	10 Unidades	211,19	R\$2.111,90
9) CANALETA ELÉTRICA 2cm PVC	3	250 Metros	6,13	R\$1.532,50
10) CAPACITOR 10	2	200 Unidades	12,37	R\$2.474,00
11) DISJUNTOR bifásico de 25A	3	30 Unidades	15,68	R\$470,40
12) DISJUNTOR bifásico de 40A	3	30 Unidades	18,71	R\$561,30
13) DISJUNTOR trifásico de 100A	3	20 Unidades	77,85	R\$1.557,00
14) DISJUNTOR trifásico de 150A	3	10 Unidades	223,77	R\$2.237,70
15) DISJUNTOR trifásico 60 A	3	30 Unidades	40,79	R\$1.223,70
16) DISJUNTOR trifásico 80 A.	3	20 Unidades	92,52	R\$1.850,40
17) FITA ISOLANTE 19mm x 20m	3	120 Unidades	16,59	R\$1.990,80
18) INTERRUPTOR conjugado 1 tecla + tomada	3	50 Unidades	7,28	R\$364,00
19) INTERRUPTOR conjugado 2 tecla + 1 tomadas	3	50 Unidades	7,11	R\$355,50
20) INTERRUPTOR simples 1 tecla	3	50 Unidades	3,62	R\$181,00
21) INTERRUPTOR simples 2 teclas	3	50 Unidades	4,64	R\$232,00
22) LÂMPADA led 9 w	2	400 Unidades	23,24	R\$9.296,00
23) LÂMPADA led 18 w	3	500 Unidades	22,99	R\$11.495,00
24) PLAFON redondo para lâmpadas até 100w soquete com rosca de porcelana e latão E27 A 200V.	15	250 Unidades	2,44	R\$610,00
25) CABO ELÉTRICO 25 mm capa externa de PVC e condutores de cobre nobre.	3	20 Peças	976,93	R\$19.538,60

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26) TAMPA CEGA 4x2 plástico banco fosco	3	50 Unidades	2,44	R\$122,00
27) TOMADA simples 2P + T 10A.	3	50 Unidades	4,21	R\$210,50

Valor Global: R\$168.876,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOCAL DE PLAFON

R\$2,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,61

Filtros Utilizados: Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: bocal plafon; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 12/03/2018 08:30

Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico, para atendimento as necessidades da Sede, URs e NA deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925453

Lote/Item: 2/22

Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2018 08:11

Homologação: 21/03/2018 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$2,61
------------------------------------	--------------------------------------	---------

Marca: romazi

Fabricante: romazi

Modelo: romazi

Descrição: BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br
----------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,99

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BOCAL DE LOUÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 08/03/2018 09:03

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Hospital ophir loyola

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.

Identificação: NºPregão:252018 / UASG:925450

Lote/Item: 1/7

Descrição: PLAFONIER - Plafon branco com bocal em louça de 60w, 250v (E-27)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2018 08:09

Homologação: 16/04/2018 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$1,99
------------------------------------	-----------------------------------	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ROMAZI**Fabricante:** ROMAZI**Modelo:** ROMAZI**Descrição:** Plafon branco com bocal em louça de 60w, 250v (E-27)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR JOSE PIO, 545

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,67****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BOCAL DE LOUÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 30/07/2018 09:12**Objeto:** Contratação de Empresa especializada em fornecimento de materiais de construção em geral a serem utilizados na execução de serviços simples emergenciais nos prédios das Unidades pertencentes à Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará FASEPA, conforme as especificações, com entrega parcela, no período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925609**Lote/Item:** 2/35**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LUMINÁRIA - Luminária tipo plafon branco com bocal de louça para lâmpada PL compacta.**Adjudicação:** 01/08/2018 14:53**Homologação:** 06/08/2018 15:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$2,67

* VENCEDOR *

Marca: romazi**Fabricante:** romazi**Modelo:** romazi**Descrição:** Luminária tipo plafon branco com bocal de louça para lâmpada PL compacta.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	CABO ELÉTRICO 1,5mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$54,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 08/03/2018 09:07

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo flexível com bitola de 1,50 mm², classe de isolamento 0,75kV capa em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Peça**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$54,00
* VENCEDOR *		

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo flexível com bitola de 1,50 mm², classe de isolamento 0,75kV capa em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$37,90****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /522**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:42**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 1,5 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.**Homologação:** 20/06/2018 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** ROLO 100 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$37,90
* VENCEDOR *		

Marca: INDUSFLEX**Fabricante:** INDUSFLEX**Modelo:** INDUSFLEX**Descrição:** MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 1,5 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825	Nome de Contato: João Arnaldo Portela	Telefone: (41) 3014-6451	Email: PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR
----------------------	----------------------------	--	---	------------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$73,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cabo elétrico 1,5 mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO BRANCA, ANTI-INFLAMÁVEL. NBR 5410. ROLO C/100 M**Homologação:** 06/08/2018 12:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 35440 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO , ACESSORIO DE COMPONENTE ELETRICO / ELETR NOME**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.122.857/0001-80	J S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIREL	R\$73,00
* VENCEDOR *		

Marca: Metalflex**Fabricante:** Metalflex**Modelo:** Cabo eletrico**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO BRANCA, ANTIINFLAMÁVEL. NBR 5410. ROLO C/100 M**Endereço:**

.

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CABO ELÉTRICO 10mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$340,20****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /526**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais**Ata:** [Link Ata](#)

bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de

Adjudicação: 07/06/2018 14:42

imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 10**Homologação:** 20/06/2018 16:34

MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

Quantidade: 30**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Unidade:** ROLO 100 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.911.267/0001-70 * VENCEDOR *	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$340,20
------------------------------------	---	-----------

Marca: INDUSFLEX**Fabricante:** INDUSFLEX**Modelo:** INDUSFLEX**Descrição:** MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 10 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825

Nome de Contato:

joão Arnaldo Portela

Telefone:

(41) 3014-6451

Email:

PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$289,98****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cabo elétrico 10 mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/07/2018 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:160166

Hospital Geral de Belém

Lote/Item: /132**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de**Ata:** [Link Ata](#)

construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à

Adjudicação: 31/07/2018 15:22

benfeitorias.

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 1 X 10 MM, COR**Homologação:** 06/08/2018 12:52

VERMELHA, ROLO COM 100 METROS (COM SELO DO INMETRO)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Quantidade:** 10**Unidade:** RL 100M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.099.184/0001-17 * VENCEDOR *	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$289,98
------------------------------------	----------------------------------	-----------

Marca: SHALOM**Fabricante:** SHALOM**Modelo:** CABO FLEXIVEL**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 1 X 10 MM, COR VERMELHA, ROLO COM 100 METROS (COM SELO DO INMETRO)

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$454,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico de baixa tensão 450/750V, 10,0mm²x100m, condutor em fio de cobre nu, têmpera mole, com temperatura máxima em serviço contínuo de 70 °C, em sobrecarga 100 °C e em curto-circuito 160 °C, encordoamento extraflexível (classe 5), Isolação em dupla camada, sem chumbo e extradeslizante, Normas aplicáveis: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 280.**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 3/63**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:57**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** peça 100 metros**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$454,00

* VENCEDOR *

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo elétrico de baixa tensão 450/750V, 10,0mm²x100m, condutor em fio de cobre nu, têmpera mole, com temperatura máxima em serviço contínuo de 70 °C, em sobrecarga 100 °C e em curto-circuito 160 °C, encordoamento extraflexível (classe 5), Isolação em dupla camada, sem chumbo e extradeslizante, Normas aplicáveis: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 280**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	CABO ELÉTRICO 2,5 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$115,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 08/03/2018 09:07

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo flexível com bitola de 2,50 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** peça**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$115,00
* VENCEDOR *		

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo flexível com bitola de 2,50 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$188,45****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /527**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:42**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - MATERIAL ELÉTRICO - CABO PP FLEXÍVEL, 2 X 2,5 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO METRO, COR EXTERNA PRETA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.**Homologação:** 20/06/2018 16:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** ROLO 100 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$188,45
* VENCEDOR *		

Marca: INDUSFLEX**Fabricante:** INDUSFLEX**Modelo:** INDUSFLEX**Descrição:** MATERIAL ELÉTRICO - CABO PP FLEXÍVEL, 2 X 2,5 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO METRO, COR EXTERNA PRETA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825	Nome de Contato: João Arnaldo Portela	Telefone: (41) 3014-6451	Email: PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR
----------------------	----------------------------	--	---	------------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$169,50****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cabo elétrico 2,5 mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Data: 01/08/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:925404**Lote/Item:** 4/104**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO - elétrico de 2 x 2,5 mm, rolo com 100 metros.**Adjudicação:** 11/09/2018 13:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** PC**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.240.105/0001-34 I9 DO BRASIL LTDA

R\$169,50

* VENCEDOR *

Marca: INDUSFLEX**Fabricante:** COPPERCON**Modelo:** PARALELO 2X2,5MM²**Descrição:** "CABO elétrico de 2 x 2,5 mm, rolo com 100 metros"**Endereço:**

.

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	CABO ELÉTRICO 4,0 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$190,72****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 08/03/2018 09:07

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo flexível com bitola de 4,00 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor VERMELHA. Peça com 100m.**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** peça**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$190,72
* VENCEDOR *		

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo flexível com bitola de 4,00 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor VERMELHA. Peça com 100m.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$175,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 08/03/2018 09:07

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo flexível com bitola de 4,00 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** peça**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$175,00
* VENCEDOR *		

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo flexível com bitola de 4,00 mm², classe de isolamento 0,75kV, isolamento em PVC, fornecido em embalagens fechadas lacradas pelo fabricante, na cor PRETA. Peça com 100m.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
----------------------	------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$193,33****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico de baixa tensão 450/750V, 4,0mm²x100m, condutor em fio de cobre nu, têmpera mole, com temperatura máxima em serviço contínuo de 70 °C, em sobrecarga 100 °C e em curto-circuito 160 °C, encordoamento extraflexível (classe 5), Isolação em dupla camada, sem chumbo e extradeslizante, Normas aplicáveis: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 280.**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 3/62**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:57**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** peça 100 metros**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				
* VENCEDOR *					

R\$193,33

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** Cabo elétrico de baixa tensão 450/750V, 4,0mm²x100m, condutor em fio de cobre nu, têmpera mole, com temperatura máxima em serviço contínuo de 70 °C, em sobrecarga 100 °C e em curto-circuito 160 °C, encordoamento extraflexível (classe 5), Isolação em dupla camada, sem chumbo e extradeslizante, Normas aplicáveis: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 280.

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
----------------------	------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	CABO ELÉTRICO 6,0 mm com capa externa de PVC, condutores de cobres nobres.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$191,09****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /525**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais**Ata:** [Link Ata](#)

bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de

Adjudicação: 07/06/2018 14:42

imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 6 MM,**Homologação:** 20/06/2018 16:34

UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

Quantidade: 30**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Unidade:** ROLO 100 M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.911.267/0001-70 * VENCEDOR *	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$191,09
Marca: INDUSFLEX		
Fabricante: INDUSFLEX		
Modelo: INDUSFLEX		
Descrição: MATERIAL ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL, 6 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO 100 METROS, COR CONFORME NECESSIDADE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825
	Nome de Contato: João Arnaldo Portela	Telefone: (41) 3014-6451
		Email: PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$149,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 16/07/2018 10:13

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Materiais para Montagem de KIT AISAN, para atender as**SRP:** SIM

necessidades do DSEI Kaiapo do Pará.

Identificação: N°Pregão:172018 / UASG:257044**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE,**Lote/Item:** /34

REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C,

Ata: [Link Ata](#)

TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, BITOLA CONDUTOR 6 MM2,

Adjudicação: 17/07/2018 10:25

QUANTIDADE FIOS 1, TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO

Homologação: 18/07/2018 14:31

ELÉTRICA

CatMat: 263082 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC - CLORETO

Quantidade: 20

DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR

Unidade: ROLO 100,00 M

VERMELHA, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.122.857/0001-80 * VENCEDOR *	J S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIREL	R\$149,00
Marca: Metalflex		
Fabricante: Metalflex		
Modelo: Cabo flexível		
Descrição: Fio tipo Cabo de 6.0m: cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - cloreto de polivinila, temperatura 70, tensão isolamento 750, cor vermelha, bitola condutor 6, quantidade fios 1, tipo anti-chama, aplicação manutenção elétrica, peça 100,00m		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$124,99****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO 6 MM; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/07/2018 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:192018 / UASG:160166

Hospital Geral de Belém

Lote/Item: /131**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ROLO COM 100 M, BITOLA 6 MM, COR PRETO, CONDUTORES 1, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC ANTICHAMAS, RESISTENTE A TEMPERATURA ATÉ 70°, TENSÃO MÁXIMA DE ATÉ 750V**Homologação:** 06/08/2018 12:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Quantidade:** 13**Unidade:** RL 100M**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.308.992/0001-40 PRM SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$124,99

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo:** DIVERSOS**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ROLO COM 100 M, BITOLA 6 MM, COR PRETO, CONDUTORES 1, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC ANTICHAMAS, RESISTENTE A TEMPERATURA ATÉ 70°, TENSÃO MÁXIMA DE ATÉ 750V**Endereço:**

R TERCEIRA, 2014

Telefone:

(91) 09849-1587

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CABO ELÉTRICO PP TRIFÁSICO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$242,49****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Data:** 24/08/2018 14:01

Tribunal Superior Eleitoral

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

SRP: NÃO**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de manutenção e elétricos..**Identificação:** N°Pregão:322018 / UASG:70019**Lote/Item:** 2/17**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO**Ata:** [Link Ata](#)

ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

Adjudicação: 27/08/2018 10:37**Homologação:** 29/08/2018 15:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** ROLO 100,00 M**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$242,49
------------------------------------	------------------------------------	-----------

Marca: indusflex**Fabricante:** indusflex**Modelo:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, T**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$264,24****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 31/10/2018 10:00

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto de Tecnologia em Fármacos

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de cabos flexíveis.**Identificação:** N°Pregão:872018 / UASG:254446**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO**Lote/Item:** /2

ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 428342 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO DO**Adjudicação:** 31/10/2018 15:49

CABO 4 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V

Homologação: 06/11/2018 15:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** ROLO 100,00 M**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.737.870/0001-15 * VENCEDOR *	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$264,24
------------------------------------	---	-----------

Marca: Ampére Do Brasil**Fabricante:** Ampére Do Brasil**Modelo:** Ampére Do Brasil**Descrição:** Foto 1 - Cabo Flexível 1,5mm com 100metros - preto - Ampére Do Brasil Cabo Flexível 1,5mm com 100metros - preto - Ampére Do Brasil

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA ELÉTRICA TRIFÁSICO padrão Estado do Pará	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$211,19****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: caixa padrão CELPA ; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 14/06/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de Transformadores com Instalação completa e seus Subsídios à sede Administrativa, Unidades Escolar e se seus anexos pertencentes à Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAIXA COLETORA DE CONCRETO - Caixa polifásica padrão Celpa.DESCRICÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas.**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:925315**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/09/2018 15:38**Homologação:** 14/09/2018 14:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 11827 -**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.970.357/0001-16 * VENCEDOR *	KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA	R\$211,19
------------------------------------	---	-----------

Marca: TAF**Fabricante:** TAF**Modelo:** TAF-CELPA**Descrição:** Caixa polifásica padrão Celpa.DESCRICÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CARLOS GONCALVES DE AGUIAR, 611	Fabricao Karisten Schimmelfennig	(27) 3359-0378	karisten@karisten.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$211,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA POLIFÁSICA CELPA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 14/06/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de Transformadores com Instalação completa e seus Subsídios à sede Administrativa, Unidades Escolar e se seus anexos pertencentes à Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAIXA COLETORA DE CONCRETO - Caixa polifásica padrão Celpa.DESCRICÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas.**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:925315**Lote/Item:** 3/83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/09/2018 15:39**Homologação:** 14/09/2018 14:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 11827 -**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.970.357/0001-16 * VENCEDOR *	KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA	R\$211,19
------------------------------------	---	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TAF**Fabricante:** TAF**Modelo:** CELPA**Descrição:** Caixa polifásica padrão Celpa. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CARLOS GONCALVES DE AGUIAR, 611	Fabricio Karisten Schimmelfennig	(27) 3359-0378	karisten@karisten.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$211,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA POLIFÁSICA CELPA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 14/06/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de Transformadores com Instalação completa e seus Subsídios à sede Administrativa, Unidades Escolar e se seus anexos pertencentes à Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAIXA COLETORA DE CONCRETO - Caixa polifásica padrão Celpa.

DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas.

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:925315**Lote/Item:** 4/123**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/09/2018 15:41**Homologação:** 14/09/2018 14:01**CatMat:** 11827 -**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.970.357/0001-16 KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$211,19

Marca: TAF**Fabricante:** TAF**Modelo:** CELPA**Descrição:** Caixa polifásica padrão Celpa. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos prevalecerão as últimas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CARLOS GONCALVES DE AGUIAR, 611	Fabricio Karisten Schimmelfennig	(27) 3359-0378	karisten@karisten.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CANALETA ELÉTRICA 2cm PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CANALETA ELÉTRICA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..**Descrição:** CANALETA - CANALETA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM**CatMat:** 389539 - CANALETA, BRANCA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 40 X 20 X 2000 MM**Data:** 26/01/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158481**Lote/Item:** 11/194**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2018 10:51**Homologação:** 31/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP

R\$7,19

* VENCEDOR *

Marca: ilumi**Fabricante:** ilumi**Modelo:** ilumi**Descrição:** CANALETA 40 X20 X 2000 MM com divisória, produzida em termoplástico**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CANALETA ELÉTRICA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA**Data:** 08/03/2018 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:925452**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11

M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$8,00

* VENCEDOR *

Marca: ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** ILUMI**Descrição:** Canaleta sistema X com divisória 20x10 mm 210 m branca.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CANALETA ELÉTRICA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

CatMat: 254656 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

Data: 02/05/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081

Lote/Item: /514

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2018 17:48

Homologação: 20/06/2018 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PEÇA 2,10 M

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$3,20
------------------------------------	-------------------------------------	---------

Marca: mec tronic

Fabricante: mec tronic

Modelo: mec tronic

Descrição: MATERIAL ELÉTRICO - CANALETA, DIMENSÕES 20 MM X 10 MM X 2100 MM, MATERIAL PVC ANTICHAMA, BARRA 2,10 METROS, COR BRANCA, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA. estamos ofertando canaleta 2 metros

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAPACITOR 10	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,25****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: capacitor 10; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 30/08/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção tais como: mini-disjuntores, capacitores permanentes, capacitores eletrolíticos, válvulas, fitas PVC e tubos esponjosos (SBC s SOMAN 07/2018 e SOMAN 11/2018), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:257003**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Capacitor permanente 10µF, 380 a 450V (Item 08 do SBC SOMAN 07/2018).**Adjudicação:** 12/09/2018 10:03**Homologação:** 04/10/2018 15:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

58.972.217/0001-43

STGR COMERCIAL LTDA - EPP

R\$7,25

* VENCEDOR *

Marca: WEG**Fabricante:** WEG**Modelo:** CMRW10D34 P0 B TF200 FIO**Descrição:** Capacitor permanente 10µF, 380 a 450V (Item 08 do SBC SOMAN 07/2018).**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Guarulhos

R CONEGO VALADAO, 35

Flávia Aparecida Mariano de Oliveira Graça

(11) 2480-4000

raphael@stgr.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$17,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAPACITOR 10; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 30/08/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção tais como: mini-disjuntores, capacitores permanentes, capacitores eletrolíticos, válvulas, fitas PVC e tubos esponjosos (SBC s SOMAN 07/2018 e SOMAN 11/2018), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:257003**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Capacitor permanente 40µF, 380 a 450V (Item 10 do SBC SOMAN 07/2018).**Adjudicação:** 12/09/2018 10:03**Homologação:** 04/10/2018 15:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.415.706/0001-08

J. PIMENTEL COELHO - ME

R\$17,50

* VENCEDOR *

Marca: EOS**Fabricante:** EOS**Modelo:** EOS**Descrição:** Capacitor permanente 40µF, 380 a 450V (Item 10 do SBC SOMAN 07/2018).**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISJUNTOR bifásico de 25A	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$14,24****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR BIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR DIN BIFÁSICO de 25A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

Data: 26/01/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158481**Lote/Item:** 11/212**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2018 10:51**Homologação:** 31/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP

R\$14,24

* VENCEDOR *

Marca: soprano**Fabricante:** soprano**Modelo:** soprano**Descrição:** DISJUNTOR DIN BIFÁSICO de 25A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,60****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: disjuntor bifásico 25 a; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).

Descrição: BASE DE DISJUNTOR - DISJUNTOR, termo- magnético, BIFÁSICO, 25 A.

Data: 01/08/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:925404**Lote/Item:** 4/112**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/09/2018 13:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UND**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.240.105/0001-34

I9 DO BRASIL LTDA

R\$15,60

* VENCEDOR *

Marca: SANMEN**Fabricante:** ECOLUME**Modelo:** DIPOLAR 25A DIN**Descrição:** DISJUNTOR termo- magnético, BIFÁSICO, 25 a**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 20/12/2017 à 20/12/2018; Palavra Chave: disjuntor bifásico 25 ; UF(s): RR; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do Comando de Fronteira Roraima/7º Batalhão de Infantaria de Selva e eventuais órgãos participantes..

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

CatMat: 337872 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 25 A

Data: 09/08/2018 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160352

Lote/Item: /294

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2018 11:01

Homologação: 01/10/2018 17:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.285

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$17,20

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: E89133

Descrição: disjuntor baixa tensão, corrente nominal 25, número de fases bifásico, referência sistema n, curva de disparo c

Endereço:

R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISJUNTOR bifásico de 40A	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,32****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR BIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR DIN BIFÁSICO de 40A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 26/01/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158481**Lote/Item:** 11/214**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2018 10:51**Homologação:** 31/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP

R\$15,32

* VENCEDOR *

Marca: soprano**Fabricante:** soprano**Modelo:** soprano**Descrição:** DISJUNTOR DIN BIFÁSICO de 40A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/12/2017 à 20/12/2018; Palavra Chave: disjuntor bifásico 40 ; UF(s): RO,RR; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Material Elétrico, para suprir as demandas da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos integrantes..**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor bifásico de 40 amperes, tipo DIN, uso geral, fase bifásico, terminais para cabo e barramentos, indicação do status de ligado/desligado, presilha de fixação rápida. (Cód. 150537)**CatMat:** 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR , PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR NOME**Data:** 21/06/2018 15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242018 / UASG:70024**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/08/2018 17:44**Homologação:** 29/08/2018 17:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.806.018/0001-73

ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -

R\$19,00

* VENCEDOR *

Marca: ELETROMAR**Fabricante:** ELETROMAR**Modelo:** JW**Descrição:** Disjuntor bifásico de 40 amperes, tipo DIN, uso geral, fase bifásico, terminais para cabo e barramentos, indicação do status de ligado/desligado, presilha de fixação rápida. (Cód. 150537)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R TREZE DE JUNHO, 462

Telefone:

(65) 03624-1777

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,80****Filtros Utilizados:** Período: 20/12/2017 à 20/12/2018; Palavra Chave: disjuntor bifásico 40 ; UF(s): RO,RR; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ªBrigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Data: 09/08/2018 10:36**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160352**Lote/Item:** /296**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2018 11:01**Homologação:** 01/10/2018 17:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.213**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR**Objeto:** Futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do Comando de Fronteira Roraima/7º Batalhão de Infantaria de Selva e eventuais órgãos participantes..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C**CatMat:** 337886 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 40 A

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

R\$21,80

* VENCEDOR *

Marca: ELETROMAR**Fabricante:** ELETROMAR**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** disjuntor baixa tensão, corrente nominal 40, número de fases bifásico, referência sistema n, curva de disparo c**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR trifásico de 100A	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$69,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 09/11/2017 10:07**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE para atender às demandas relacionadas à manutenção das Escolas Estaduais de Ensino Fundamental e Médio e prédios administrativos jurisdicionados à esta SEDUC-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:502017 / UASG:925315**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/01/2018 12:23**Homologação:** 19/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO - Disjuntor modular, trifásico, 100A (DIN)**CatMat:** 64106 - DISJUNTOR A VACUO , DISJUNTOR A VACUO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$69,98
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: LUKMA**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma**Descrição:** Disjuntor modular, trifásico, 100A (DIN)**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$86,67****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: disjuntor trifásico 100 a; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Data:** 01/08/2018 10:06

Justiça Militar Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superior Tribunal Militar

SRP: NÃO

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:925404

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Lote/Item: 4/115**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BASE DE DISJUNTOR - DISJUNTOR, termo- magnético, TRIFÁSICO 100 A.**Adjudicação:** 11/09/2018 13:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.240.105/0001-34 * VENCEDOR *	I9 DO BRASIL LTDA	R\$86,67
------------------------------------	-------------------	----------

Marca: SANMEN**Fabricante:** ECOLUME**Modelo:** TRIPOLAR 100A DIN**Descrição:** DISJUNTOR termo- magnético, TRIFÁSICO 100 a**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..

Descrição: TOMADA - Disjuntor trifásico SD-LS de 100A

Data: 21/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925781

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 15:09

Homologação: 29/11/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$76,90

* VENCEDOR *

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SOPRANO**Descrição:** 18 Disjuntor trifásico SD-LS de 100A UND 05**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DISJUNTOR trifásico de 150A	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$266,64****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 09/11/2017 10:07**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE para atender às demandas relacionadas à manutenção das Escolas Estaduais de Ensino Fundamental e Médio e prédios administrativos jurisdicionados à esta SEDUC-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:502017 / UASG:925315**Lote/Item:** /82**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO - Disjuntor termo-magnético, trifásico, 150A**Adjudicação:** 11/01/2018 12:23**CatMat:** 64106 - DISJUNTOR A VACUO , DISJUNTOR A VACUO NOME**Homologação:** 19/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$266,64
------------------------------------	-------------------------	-----------

Marca: CCA**Fabricante:** CCA**Modelo:** 150A**Descrição:** Disjuntor termo-magnético, trifásico, 150A

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FREI CANECA, 94	Carlos José de Souza Júnior	(31) 3297-7546	lezvendas@lzeletricidade.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$158,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 26/01/2018 10:05

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158481

Campus Tucuruí

Lote/Item: 11/223**Objeto:** Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2018 10:51**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO, de 150A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO**Homologação:** 31/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$158,00
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: soprano**Fabricante:** soprano**Modelo:** soprano**Descrição:** DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO, de 150A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Data: 21/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925781

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 15:09

Homologação: 29/11/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: unidade

UF: PA

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..

Descrição: TOMADA - Disjuntor trifásico SD-LS de 150A

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$246,67
Marca: jng Fabricante: jng Modelo: jng Descrição: 15 Disjuntor trifásico SD-LS de 150A UND 03		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
Email: vagalume.j.e@gmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISJUNTOR trifásico 60 A	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$41,18****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: disjuntor trifásico 60 a; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, corrente nominal 60, capacidade interrupção simétrica 10, normas técnicas NBR 5361 (NEMA), características adicionais: em caixa moldada, tensão nominal 240, número de fases trifásico.**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /97**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 13:57**Homologação:** 05/10/2018 12:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.307.671/0001-81 * VENCEDOR *	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$41,18
Marca: jng		
Fabricante: jng		
Modelo: din		
Descrição: Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, corrente nominal 60, número de fases trifásico. Padrão DIN		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$41,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor termomagnético trifásico 60 A**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /103**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 13:58**Homologação:** 05/10/2018 12:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.307.671/0001-81 * VENCEDOR *	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$41,19
Marca: jng		
Fabricante: jng		
Modelo: din		
Descrição: Disjuntor termomagnético trifásico 60 A Padrão DIN.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$40,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Procuradoria Geral do Estado**Data:** 21/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:925781**Lote/Item:** 1/21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2018 15:09**Homologação:** 29/11/2018 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** unidade**UF:** PA**Objeto:** A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..**Descrição:** TOMADA - Disjuntor trifásico SD-LS de 60A

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$40,00

* VENCEDOR *

Marca: soprano**Fabricante:** soprano**Modelo:** soprano**Descrição:** 21 Disjuntor trifásico SD-LS de 60A UND 05**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR trifásico 80 A.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$86,67****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR trifásico 80 A; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).**Descrição:** BASE DE DISJUNTOR - DISJUNTOR, termo- magnético, TRIFÁSICO 80 A.**Data:** 01/08/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:925404**Lote/Item:** 4/114**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/09/2018 13:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.240.105/0001-34 * VENCEDOR *	I9 DO BRASIL LTDA	R\$86,67
Marca: SANMEN Fabricante: ECOLUME Modelo: TRIPOLAR 80A DIN Descrição: DISJUNTOR termo- magnético, TRIFÁSICO 80 a Endereço: 		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$114,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..**Descrição:** TOMADA - Disjuntor trifásico SD-LS de 80A**Data:** 21/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:925781**Lote/Item:** 1/17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2018 15:09**Homologação:** 29/11/2018 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$114,00
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: 17 Disjuntor trifásico SD-LS de 80A UND 05 		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vaginalume.j.e@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..

Descrição: TOMADA - Disjuntor trifásico SD-LS de 83A

Data: 21/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925781

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 15:09

Homologação: 29/11/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$76,90

* VENCEDOR *

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Descrição: 19 Disjuntor trifásico SD-LS de 83A UND 05

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FITA ISOLANTE 19mm x 20m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA ISOLANTE 20 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Data: 16/07/2018 10:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Materiais para Montagem de KIT AISAN, para atender as necessidades do DSEI Kaiapo do Pará.**SRP:** SIM**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,15 MM**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:257044**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/07/2018 10:25**CatMat:** 226937 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,15 MM, NORMAS TÉCNICAS NÃO APLICÁVEL**Homologação:** 18/07/2018 14:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.343.938/0001-00 * VENCEDOR *	EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA - EPP	R\$13,00
Marca: embrar		
Fabricante: embrar		
Modelo: fita isolante		
Descrição: Fita Isolante Preta Grande: fita isolante elétrica, PVC auto-extinguível, até 750 v, preta, 90 °c, 20 m, 19 mm, 0,15 mm,		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R LUIZ MICHIELON, 1180
		Telefone: (54) 3212-4466
		Email: vendas02embrar.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$12,97****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA ISOLANTE 20 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 21/08/2018 10:02**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Material Elétrico, para manutenção das instalações elétricas da Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Vigia de Nazaré Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM**Identificação:** NºPregão:312018 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 10:13**CatMat:** 321183 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA , COR BRANCA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM**Homologação:** 28/08/2018 11:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$12,97
Marca: PRISMIAN		
Fabricante: PRISMIAN		
Modelo: PRISMIAN		
Descrição: FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19mm x 20mt		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
		Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
		Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA ISOLANTE 20 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentas para montagem de KIT AISAN..

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 1.000 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 1,65 MM

CatMat: 226939 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 1.000 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 1,65 MM, NORMAS TÉCNICAS NÃO APLICÁVEL

Data: 18/09/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282018 / UASG:257044

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2018 16:43

Homologação: 20/09/2018 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$23,80
<p>Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: Fita Isolante de alta Fusão: fita isolante elétrica, borracha etileno-propileno (epr), até 1.000 v, preta, 90 °c, 20 m, 19 mm, 1,65 mm</p> <p>Endereço:</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	INTERRUPTOR conjugado 1 tecla + tomada	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,37****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR CONJUGADO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Data: 08/03/2018 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** INTERRUPTOR - Interruptor de 01 tecla, conjugado com uma tomada, tampa 4 x 2 10A/250V, cor cinza.**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

* VENCEDOR *

R\$5,37

Marca: veltra**Fabricante:** veltra**Modelo:** Interruptor de 01 tecla, conjugado com uma tomada,**Descrição:** Interruptor de 01 tecla, conjugado com uma tomada, tampa 4" x 2" 10A/250V, cor cinza.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,48****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: interruptor 1 tecla 1 tomada; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

Data: 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /154**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Descrição:** INTERRUPTOR MANUAL - INTERRUPTOR SIMPLES COM UMA TECLA, MAIS TOMADA, TIPO DE EMBUTIR, COM ESPELHO DE PVC COR BRANCA (REF. FAME BLANC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)**Homologação:** 07/08/2018 10:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 40916 - INTERRUPTOR MANUAL , INTERRUPTOR MANUAL NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.678.489/0001-67 MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME

* VENCEDOR *

R\$6,48

Marca: ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** INTERRUPTOR**Descrição:** INTERRUPTOR SIMPLES COM UMA TECLA, MAIS TOMADA, ESPELHO DE PVC COR BRANCA (REF. FAME BLANC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)

E)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AV JOAO PAULO II, 2596	Telefone: (91) 03226-4908	Email: ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR
----------------------	----------------------------	--	-------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR CONJUGADO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM ESPELHO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 3/71**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:57**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$10,00
* VENCEDOR *		

Marca: PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** PLUZIE**Descrição:** Interruptor duplo (duas teclas) 10A-250V, espelho 4x2" vertical em ABS e módulos em poliamida, Norma aplicável: NBR NM 60669-1.

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
----------------------	------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	INTERRUPTOR conjugado 2 tecla + 1 tomadas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,26****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: interruptor 2 tecla 2 tomadas; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 13/06/2018 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /22**Objeto:** Aquisição de material elétrico.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** INTERRUPTOR - Interruptor de embutir de 1 tecla conjugado com tomada 2P+T de 10A, com espelho 4x2, linha modular com suporte, cor branca**Adjudicação:** 28/06/2018 17:20**CatMat:** 13773 - INTERRUPTOR , INTERRUPTOR DE ALAVANCA NOME**Homologação:** 29/06/2018 10:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 430**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$6,26

* VENCEDOR *

Marca: MEC-TRONIC**Fabricante:** MEC-TRONIC**Modelo:** 39045**Descrição:** Interruptor de embutir de 1 tecla conjugado com tomada 2P+T de 10A, com espelho 4x2, linha modular com suporte, cor branca**Endereço:**

R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,06****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 13/06/2018 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /23**Objeto:** Aquisição de material elétrico.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** INTERRUPTOR - Interruptor, tipo sobrepor, quantidade pólos 2 Un, quantidade de alavancas 2 Un, características adicionais espelho.**Adjudicação:** 28/06/2018 17:20**CatMat:** 13773 - INTERRUPTOR , INTERRUPTOR DE ALAVANCA NOME**Homologação:** 29/06/2018 10:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.455.918/0001-19 FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$5,06

* VENCEDOR *

Marca: MECTRONIC**Fabricante:** MECTRONIC**Modelo:** SOBREPOR**Descrição:** Interruptor, tipo sobrepor, quantidade pólos 2 Un, quantidade de alavancas 2 Un, características adicionais espelho.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV SANATORIO, 402

Telefone:

(11) 03104-3229

Email:

EMPYREO@UOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 20/12/2017 à 20/12/2018; Palavra Chave: interruptor conjugado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM ESPELHO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 3/71**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:57**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.988.961/0001-11

M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$10,00

* VENCEDOR *

Marca: PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** PLUZIE**Descrição:** Interruptor duplo (duas teclas) 10A-250V, espelho 4x2" vertical em ABS e módulos em poliamida, Norma aplicável: NBR NM 60669-1.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	INTERRUPTOR simples 1 tecla	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,26****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR 1 TECLA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém**Data:** 26/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:160166**Lote/Item:** /153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 15:22**Homologação:** 07/08/2018 10:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 124**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à benfeitorias.**Descrição:** ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - INTERRUPTOR COM PLACA 1 TECLA 10AMP. INTERRUPTOR COM PLACA 1 TECLA SIMPLES 10A 250W.**CatMat:** 35440 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO , ACESSORIO DE COMPONENTE ELETRICO / ELETR NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

* VENCEDOR *

R\$4,26

Marca: Radial**Fabricante:** Radial**Modelo:** Não se Aplica**Descrição:** INTERRUPTOR COM PLACA 1 TECLA 10AMP. INTERRUPTOR COM PLACA 1 TECLA SIMPLES 10A 250W.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,02****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR 1 TECLA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTOEmpresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU**Data:** 23/10/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352018 / UASG:135006**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2018 08:23**Homologação:** 29/10/2018 16:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidades**UF:** PA**Objeto:** Aquisição Eventual de Material Elétrico para Embrapa Amazônia Oriental..**Descrição:** FERRAMENTA - Interruptor simples de uma tecla, de embutir 4x2, espelho branco**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

* VENCEDOR *

R\$3,02

Marca: mectronic**Fabricante:** mectronic**Modelo:** mectronic**Descrição:** Interruptor simples de uma tecla, de embutir 4x2, espelho branco**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: interruptor simples; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Data: 21/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925781

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 15:09

Homologação: 29/11/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: PA

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..

Descrição: INTERRUPTOR - Interruptor de uma tecla simples com placa 4x2 branco de parede cor branco

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30
* VENCEDOR *

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$3,58

Marca: walma

Fabricante: walma

Modelo: walma

Descrição: 24 Interruptor de uma tecla simples com placa 4x2 branco de parede cor branco UND 20

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	INTERRUPTOR simples 2 teclas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,74****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Data: 08/03/2018 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico para o Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925452**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2018 11:28**Homologação:** 06/04/2018 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

* VENCEDOR *

R\$4,74

Marca: veltra**Fabricante:** veltra**Modelo:** Interruptor simples, duas teclas, 4x2", cor branca**Descrição:** Interruptor simples, duas teclas, 4x2", cor branca.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,19****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA/CPATU

Data: 23/10/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição Eventual de Material Elétrico para Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:352018 / UASG:135006**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2018 08:23**Homologação:** 29/10/2018 16:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidades**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

* VENCEDOR *

R\$3,19

Marca: PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** PLUZIE**Descrição:** Interruptor simples de duas teclas, de embutir 4x2, espelho branco**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: interruptor simples 2 teclas; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Data: 21/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:925781

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 15:09

Homologação: 29/11/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: PA

Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, de acordo com as condições, quantidades e especificações técnicas do Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará..

Descrição: INTERRUPTOR - Interruptor de duas teclas simples com placa 4x2 branco de parede cor branco

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$6,00

* VENCEDOR *

Marca: walma

Fabricante: walma

Modelo: walma

Descrição: 25 Interruptor de duas teclas simples com placa 4x2 branco de parede cor branco UND 20

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LÂMPADA led 9 w	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$24,59****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LÂMPADA LED ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 100/250 V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUECIMENTO INSTANTÂNEO;DRIVER INTERNO;ALUMÍNIO A N, FLUXO LUMINOSO MÍN. 800 LM, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR MÍN. 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC MÍNIMO 80%, EFICIÊNCIA LUMINOSA 110 LM/W**CatMat:** 437980 -**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /126**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 14:51**Homologação:** 05/10/2018 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.056.608/0001-26 * VENCEDOR *	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA	R\$24,59
Marca: Elgin		
Fabricante: Elgin		
Modelo: 48TLG1000FC		
Descrição: Lâmpada LED tubular de 10w, bivolt - base G13 – tamanho 604mm.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL PEROBA, 02
	Nome de Contato: LURDES FRANCISCO RODRIGUES	Telefone: (11) 2653-0122
		Email: jmcomserv@uol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,90****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: lampada led 9 w; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a Seção Judiciária do Pará..**Descrição:** LÂMPADA INCANDESCENTE - LÂMPADA INCANDESCENTE, NOME LAMPADA INCANDESCENTE. Lâmpada LED, potência de 9 a 12W, tipo luz branca fria, 6.500K, tensão de 127V, base E27 para soquete comum, ângulo de abertura de 180°, vida útil de 30.000h. Dimensões: comprimento linear máximo 110 mm², diâmetro máximo do bulbo 65 mm². Garantia de, no mínimo, 1 ano. Marcas de referência: Philips, FLC ou similar. Obs: A licitante deverá apresentar amostra caso solicitada.**CatMat:** 22322 - LÂMPADA INCANDESCENTE , LAMPADA INCANDESCENTE NOME**Data:** 17/10/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:90003**Lote/Item:** 3/22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2018 13:45**Homologação:** 23/11/2018 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$21,90

Marca: FLC**Fabricante:** FLC**Modelo:** FLC**Descrição:** Lâmpada LED, potência de 9 a 12W, tipo luz branca fria, 6.500K, tensão de 127V, base E27 para soquete comum, ângulo de abertura de 180°, vida útil de 30.000h. Dimensões: comprimento linear máximo 110 mm², diâmetro máximo do bulbo 65 mm². Garantia de, no mínimo, 1 ano. Marcas de referência: Philips, FLC ou similar. Obs: A licitante deverá apresentar amostra caso solicitada**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LÂMPADA led 18 w	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,98****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LÂMPADA LED; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIACentrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE
Regional de Transmissão do Pará**Objeto:** Fornecimento de lâmpadas, luminárias e refletores LED.**Descrição:** LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO PARA UMA DAS EXTREMIDADES, COR BRANCA FRIA,FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H**CatMat:** 437818 - LÂMPADA LED , FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO PARA UMA DAS EXTREMIDADES, COR BRANCA FRIA**Data:** 27/11/2017 10:48**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1722017 / UASG:925145**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/01/2018 17:14**Homologação:** 19/01/2018 12:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.957.320/0001-05 * VENCEDOR *	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$19,98
------------------------------------	--	----------

Marca: Empalux**Fabricante:** Empalux**Modelo:** TL20616**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO PARA UMA D AS EXTREMIDADES, COR BRANCA FRIA,FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H**Endereço:**

AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58

Telefone:

(91) 08054-1378

Email:

MAQLOPES@TERRA.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$22,69****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LÂMPADA LED; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -
Campus Itaituba**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 6400 K, FORMATO TUBULAR T8**CatMat:** 437692 - LÂMPADA LED , TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 6400 K, FORMATO TUBULAR T8, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /125**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 14:45**Homologação:** 05/10/2018 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.866.828/0001-67 * VENCEDOR *	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$22,69
------------------------------------	--	----------

Marca: empalux**Fabricante:** empalux**Modelo:** Lâmpada LED**Descrição:** Lâmpada LED tubular de 20w ou superior, bivolt - base G13 – tamanho 1214mm

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: EST SENADOR SALGADO FILHO, 726	Telefone: (21) 2692-8918	Email: hpsolutions@hpsolutions.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$26,30****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: lampada led 18 w; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia
Departamento Nacional de Produção Mineral
Superintendência do DNPM-PA

Data: 26/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:323007**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2018 09:42**Homologação:** 20/11/2018 11:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

Objeto: Aquisição de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Superintendência do DNPM/PA e do Escritório de Representação do DNPM em Itaituba/PA..

Descrição: **LÂMPADA LED** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 1800 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$26,30
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN

Descrição: Lâmpada LED, tensão nominal bivolt, potência nominal 20W, tipo base g13, fluxo luminoso 1800, tipo bulbo policarbonato leitoso, temperatura de cor 6500, formato tubular t8, comprimento 1200, frequência nominal 60, volt 220/127. Validade mínima de 12 meses.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
----------------------	-------------------------	---	--	------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PLAFON redondo para lâmpadas até 100w soquete com rosca de porcelana e latão E27 A 200V.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$2,44****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: PLAFON; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Objeto: Aquisição de material de consumo (elétrico).**Descrição:** LUMINÁRIA - Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca**Data:** 05/06/2018 09:52**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:202018 / UASG:925489**Lote/Item:** 1/29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.818.225/0001-79 * VENCEDOR *	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$1,97
Marca: ENERLUX Fabricante: ENERLUX Modelo: ENERLUX Descrição: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca Endereço:		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$2,01
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: conforme o edital Descrição: PLAFON PORCELANA SOQUETE ILUMI E 27 Endereço:	Telefone: (11) 03923-1650	Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR
20.593.692/0001-36	DCC SOLUCOES GLOBAIS LTDA	R\$2,19
Marca: ENERLUX Fabricante: ENERLUX Modelo: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor Descrição: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca Endereço:		
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$2,31
Marca: ENERLUX Fabricante: ENERLUX Modelo: 1 X E-27 Descrição: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca Estado: MG Cidade: Ibitité Endereço: AV SERRINHA, 17	Nome de Contato: Geovani Junio Lopes Braga	Telefone: (31) 2510-0107 Email: geovani.rg10@gmail.com
27.411.182/0001-40	M.M.MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$2,60
Marca: REUE Fabricante: REUE Modelo: REUE Descrição: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca Endereço: R SAO JOAO, 570	Telefone: (44) 03263-1490	
20.820.087/0001-50	FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	R\$3,59

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RADIAL
Fabricante: RADIAL
Modelo: PLAFONIER
Descrição: Plafon simples, rosca E27, bocal de porcelana, cor branca

Estado: ES
Cidade: Castelo
Endereço: R ECOLOGISTA CHICO MENDES, 145

Nome de Contato:
 Gilmara de Souza Fernandes

Telefone:
 (28) 3542-6571

Preço (ComprasNet) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$1,95**

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: PLAFON; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal
 Superior Tribunal Militar
 Secretaria Especial de Estado de Gestão
 Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Data: 01/08/2018 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:925404

Lote/Item: 4/135

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).

Adjudicação: 11/09/2018 13:50

Descrição: PLAFONIER - PLAFON, com soquete em porcelana, E-27.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$1,76

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: PLAFON com soquete em porcelana, E-27

Estado: PA
Cidade: Belém
Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:
 JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:
 (91) 3254-1898

Email:
 vagalume.j.e@gmail.com

11.240.105/0001-34 I9 DO BRASIL LTDA
 * VENCEDOR *

R\$1,82

Marca: PACO
Fabricante: PACO
Modelo: E27 BRANCO
Descrição: PLAFON com soquete em porcelana, E-27

Endereço:
 ,

27.411.182/0001-40 M.M.MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP

R\$2,26

Marca: FOCO
Fabricante: FOCO
Modelo: FOCO
Descrição: PLAFON, com soquete em porcelana, E-27.

Endereço:
 R SAO JOAO, 570

Telefone:
 (44) 03263-1490

Preço (ComprasNet) 3: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$2,91**

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: PLAFON; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: A presente licitação tem por objeto à aquisição de materiais diversos para manutenção predial como: MATERIAL ELÉTRICO e HIDRAULICO para atender as demandas do IFPA do Campus Belém, de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..

Descrição: PLAFONIER - PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro

Data: 23/08/2018 08:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:158306
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/08/2018 09:41
Homologação: 31/08/2018 10:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$1,82
Marca: GELPLAST Fabricante: GELPLAST Modelo: GELPLAST Descrição: PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$2,36
Marca: ADAPT Fabricante: ADAPT Modelo: ADAPT Descrição: PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro		
Endereço: ,		
17.048.181/0001-29	GUILHERME ISIDORO SOARES DA ROSA	R\$2,78
Marca: CANIELLO Fabricante: CANIELLO Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: PLAFON DECORA PVC CANIELLO BR SOQ.PORC.		
Endereço: ,		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$2,78
Marca: liege Fabricante: liege Modelo: 867560 Descrição: PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro		
Endereço: R DO COMERCIO, 770	Telefone: (55) 03744-3600	Email: juridico@argentacontabilidade.com.br
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$3,75
Marca: COMPOLUX Fabricante: COMPOLUX Modelo: COMPOLUX Descrição: PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$3,99
Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo: pluzie Descrição: PLAFON PARA 1 LAMPADA, com selo do inmetro		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281
	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720
		Email: mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	CABO ELÉTRICO 25 mm capa externa de PVC e condutores de cobre nobre.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.030,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: cabo elétrico 25 mm; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 04/10/2018 09:30

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES, para atender os Campi de Porto Velho, Cacoal, Guajará-Mirim, Ji-Paraná, Presidente Médici, Rolim de Moura e Vilhena, da Fundação Universidade Federal de Rondônia..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192018 / UASG:154055**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, Cabo singelo, seção 25 mm, formado por fio de cobre nu torcidos, têmpera mole, isolamento até 1000 v, composto termoplástico a base de pvc, antichama, capa composto termoplástico a base de pvc, antichama, cor preta. Rolo com 100 m.**Adjudicação:** 23/10/2018 17:14**Homologação:** 31/10/2018 16:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Quantidade:** 6**Unidade:** ROLO**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.492.595/0001-04

L.L. WRZESINSKI - ME

R\$1.030,00

* VENCEDOR *

Marca: INDUSFLEX**Fabricante:** INDUSFLEX**Modelo:** MODELO 0,6/1KV**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, Cabo singelo, seção 25 mm, formado por fio de cobre nu torcidos, têmpera mole, isolamento até 1000 v, composto termoplástico a base de pvc, antichama, capa composto termoplástico a base de pvc, antichama, cor preta. Rolo com 100 m.**Endereço:**

R LINHA SAIDA PARA COTEGIPE, 20

Telefone:

(54) 09969-1988

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$950,40****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO 25; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 06/11/2018 09:07

Universidade Federal de Pelotas

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pró-Reitoria Administrativa

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico.**Identificação:** N°Pregão:1242018 / UASG:154047**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, BITOLA CONDUTOR 25 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC**Lote/Item:** 2/44**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 308575 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, MATERIAL COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, BITOLA CONDUTOR 25 MM2**Adjudicação:** 08/11/2018 16:48**Homologação:** 09/11/2018 09:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** ROLO 100,00 M**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.227.550/0001-58

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$950,40

* VENCEDOR *

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** CABO FLEXÍVEL DE COBRE, BITOLA 25MM, COR PRETO, C/100 METROS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
R R 5, 129Telefone:
(62) 03233-8701**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$950,40****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CABO ELÉTRICO 25; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa**Data:** 06/11/2018 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico.**Identificação:** NºPregão:1242018 / UASG:154047**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-ST2, TEMPERATURA 90 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 8,7 A 15 KV, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25 MM2, QUANTIDADE FIOS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO EPILENO-PROPILENO (EPR), ENCORDOAMENTO**Lote/Item:** 2/46**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 264340 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO EPILENO-PROPILENO (EPR), ENCORDOAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-ST2, TEMPERATURA 90 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 8,7 A 15 KV, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25 MM2, QUANTIDADE FIOS 1**Adjudicação:** 08/11/2018 16:48**Homologação:** 09/11/2018 09:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** ROLO 100,00 M**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$950,40

Marca: CORFIO**Fabricante:** CORFIO**Modelo:** CORFIO**Descrição:** CABO FLEXÍVEL DE COBRE, BITOLA 25MM EPR, COR PRETO, C/100 METROS.**Endereço:**
R R 5, 129**Telefone:**
(62) 03233-8701

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TAMPA CEGA 4x2 plástico banco fosco	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,27****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TAMPA CEGA 4X2; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL TRE DF

Objeto: Registro de preços para provável e futura aquisição parcelada de material de consumo material elétrico e eletrônico a este Tribunal, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas que constam do Anexo I ao Termo de Referência (Mapa de Itens)..**Descrição:** PLACA CEGA - PLACA/TAMPA CEGA PVC 4x2' P/ TOMADA.**CatMat:** 113050 - PLACA CEGA , ESPELHO CEGO - PLASTICO NOME**Data:** 10/05/2018 14:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:70025**Lote/Item:** 3/127**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/06/2018 17:59**Homologação:** 11/06/2018 18:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** unidade**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.517.495/0001-14 * VENCEDOR *	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$2,27

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** MOD**Descrição:** PLACA/TAMPA CEGA PVC 4x2' P/ TOMADA.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,84****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TAMPA CEGA 4X2; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus São Cristóvão III

Objeto: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades do campus São Cristóvão III do Colégio Pedro II.**Descrição:** PLACA CEGA - TAMPA CEGA 4X2 PARA CONDULETE , FABRICADAS EM TERMOPLÁSTICO COM ACABAMENTO BRILHO NA COR BRANCA, QUE NÃO RETÉM POEIRA. ACOMPANHA PARAFUSO PARA PRENDER NA CAIXA**CatMat:** 113050 - PLACA CEGA , ESPELHO CEGO - PLASTICO NOME**Data:** 27/07/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:155632**Lote/Item:** 4/72**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/08/2018 11:37**Homologação:** 03/08/2018 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.356.205/0001-47 * VENCEDOR *	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$3,84

Marca: ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** TAMPA CEGA**Descrição:** TAMPA CEGA 4X2 PARA CONDULETE , FABRICADAS EM TERMOPLÁSTICO COM ACABAMENTO BRILHO NA COR BRANCA, QUE NÃO RETÉM POEIRA . ACOMPANHA PARAFUSO PARA PRENDER NA CAIXA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R MARQUES DE OLIVEIRA, 564

Telefone:

(21) 06648-5773

Email:

AMARILDOJSILVA@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,20****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TAMPA CEGA 4X2; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Centro de Pesquisa Agroflorestal de Rondônia

Data: 14/08/2018 09:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis e Eletro Eletrônico para a Embrapa Rondônia..**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:135001**Lote/Item:** /65**Descrição:** LÂMPADA FLUORESCENTE - Tampa Cega 4x2 para tomada**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 22306 - LÂMPADA FLUORESCENTE , LAMPADA FLUORESCENTE NOME**Adjudicação:** 17/08/2018 13:47**Homologação:** 17/08/2018 15:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$1,20

Marca: MEC TRONIC**Fabricante:** MEC TRONIC**Modelo:** MEC TRONIC**Descrição:** Tampa Cega 4x2 para tomada**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TOMADA simples 2P + T 10A.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,67****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TOMADA SIMPLES 10A; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'**Data:** 12/03/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico, para atendimento as necessidades da Sede, URs e NA deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:925453**Lote/Item:** 2/16**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** INTERRUPTOR MANUAL - CONJUNTO Liz 2 x4 1 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA, cor branco, Placa fabricada em plástico ABS alto brilho, NBR 14136 10A-250V.**Adjudicação:** 15/03/2018 08:11**Homologação:** 21/03/2018 11:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$4,67
------------------------------------	--------------------------------------	---------

Marca: walma**Fabricante:** walma**Modelo:** walma**Descrição:** CONJUNTO Liz 2"x4" 1 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA, cor branco, Placa fabricada em plástico ABS alto brilho, NBR 14136 10A-250V.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,74****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tomada simples; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém**Data:** 23/08/2018 08:35**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** A presente licitação tem por objeto à aquisição de materiais diversos para manutenção predial como: MATERIAL ELÉTRICO e HIDRAULICO para atender as demandas do IFPA do Campus Belém, de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..**Identificação:** N°Pregão:152018 / UASG:158306**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 09:41**Homologação:** 31/08/2018 10:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** TOMADA - TOMADA SIMPLES, completa 2P + T 4X2 20A PADRÃO NOVO, com selo do inmetro**Quantidade:** 150**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$2,74
------------------------------------	----------------------------------	---------

Marca: WALMA**Fabricante:** WALMA**Modelo:** WALMA**Descrição:** TOMADA SIMPLES completa 2P + T 4X2 20A PADRÃO NOVO, com selo do inmetro

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,21****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TOMADA SIMPLES 10A; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 21/08/2018 10:02**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Material Elétrico, para manutenção das instalações elétricas da Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Vigia de Nazaré Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** INTERRUPTOR MANUAL - INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO**Identificação:** NºPregão:312018 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 40916 - INTERRUPTOR MANUAL , INTERRUPTOR MANUAL NOME**Adjudicação:** 28/08/2018 10:13**Homologação:** 28/08/2018 11:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNID.**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$5,21
* VENCEDOR *		

Marca: WALMA**Fabricante:** WALMA**Modelo:** WALMA**Descrição:** INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	40070	ANEL DE VEDAÇÃO p/ vaso sanitário.	UNID.	60	R\$ 10,61	R\$ 636,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	258317	ASSENTO p/vaso em polipropileno cores diversas.	UNID.	100	R\$ 26,05	R\$ 2.605,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	150672	BOMBA D'ÁGUA submersa monofásica de	UNID.	10	R\$ 1.463,15	R\$ 14.631,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	5983	BRAÇADEIRA U 3/4", aço carbono zincado.	UNID.	30	R\$ 1,02	R\$ 30,60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	150834	CAIXA DÁGUA 500L em polietileno de média densidade, com tampa e sistema de fechamento seguro, normas de referência NBR 14799 e NBR 15682.	UNID.	10	R\$ 212,69	R\$ 2.126,90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 06 - HIDROSANITÁRIO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	150756	CAIXA DÁGUA 1000L em polietileno de média densidade, com tampa e sistema de fechamento seguro, normas de referência NBR 14799 e NBR 15682.	UNID.	10	R\$ 325,38	R\$ 3.253,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	233939	CAIXA DE DESCARGA 6l plástica externa completa	UNID.	30	R\$ 22,69	R\$ 680,70
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	35246	CALHA material em PVC de 125 mm.	UNID.	150	R\$ 78,80	R\$ 11.820,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	7528	CANTO (joelho) de PVC 90° (esgoto) 100mm.	UNID.	100	R\$ 2,91	R\$ 291,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	240418	CANTO (joelho) material em PVC 90° soldável 20mm x 1/2" Norma de Referência - NBR 5626.	UNID.	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	75469	CANTO (joelho) material em PVC 45° soldável 20mm Norma de Referência - NBR 5626.	UNID.	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	281629	COLA PARA PVC bisnaga de 75g, adesivo plástico formulado especificamente para PVC.	UNID.	100	R\$ 3,94	R\$ 394,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	341994	EMENDA (conexão hidráulica) p/ calha de PVC de 100.	UNID.	150	R\$ 28,57	R\$ 4.285,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	151023	FITA VEDA ROSCA 18mmx10m.	UNID.	150	R\$ 2,33	R\$ 349,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	51462	FORRO de PVC laminado espessura 10mm largura 20cm comprimento 6m.	M	600	R\$ 21,23	R\$ 12.738,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	150524	LAVATÓRIO SUSPENSO tipo pia de louça com coluna, largura 56cm, comprimento 46cm, cerâmica esmaltada branca.	UNID.	20	R\$ 105,73	R\$ 2.114,60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	214110	MANGUEIRA DE JARDIM engate e esguicho plástico rosca ½" padrão 30m.	UNID.	40	R\$ 66,04	R\$ 2.641,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	397225	MICTÓRIO de louça, formato oval cor branca e sifão integrado altura 600mm com sifão.	UNID.	20	R\$ 251,70	R\$ 5.034,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	396907	RALO SIFONADO quadrado 10x10cm material plástico branco.	UNID.	50	R\$ 6,26	R\$ 313,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	274835	REPARO p/ caixa de vaso acoplado universal material PVC fixação rosqueável.	UNID.	50	R\$ 80,25	R\$ 4.012,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	111600	SIFÃO material PVC sanfonado universal duas entradas	UNID.	60	R\$ 10,22	R\$ 613,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	111600	SIFÃO material PVC sanfonado universal uma entrada	UNID.	60	R\$ 3,72	R\$ 223,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	255681	TANQUE lavar roupa, material louça branco comprimento 535mm largura 485mm altura 310mm com coluna.	UNID.	20	R\$ 173,30	R\$ 3.466,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
24	7528	TEE material em PVC soldável 25mm	UNID.	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
25	347431	TONEIRA para lavatório de pia metal aço inox alta.	UNID.	50	R\$ 36,17	R\$ 1.808,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
26	347431	TORNEIRA longa para pia (bica móvel alta em inox) pia de parede.	UNID.	50	R\$ 39,91	R\$ 1.995,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
27	75469	TUBO material em PVC soldável 20mm (1/2"), Norma de Referência NBR 5626.	UNID.	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE						

01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
28	75469	TUBO PVC (esgoto) 100mmx6m.	UNID.	100	R\$ 67,91	R\$ 6.791,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
29	75469	TUBO MATERIAL E PVC SOLDAVEL 25mm (1/4)	UNID.	100	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
30	138720	TUBO PVC PARA ESGOTO 200mm X 12m	UNID.	100	R\$ 230,39	R\$ 23.039,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
31	7005	PIA de cozinha de aço inox BALI largura 200cm espessura 0,05mm profundidade 0,56cm com duas cubas e válvula altura mínima da cuba 0,4cm largura mínima 0,34cm e profundidade mínima de 0,154cm	UNID.	20	R\$ 1.097,55	R\$ 21.951,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - LOTE 01			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
32	61948	VASO acoplado de louça branco com sistema de descarga de 03 a 06L.	UNID.	30	R\$ 201,98	R\$ 6.059,40
TOTAL DO LOTE 06 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO					R\$	136.747,60
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO LOTE 06 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO, FOI NO VALOR DE R\$ 126.850,30 (CENTO E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL HIDROSANITÁRIO LOTE 06

Pesquisa concluída no dia 20/12/2018 16:30:45 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ANEL VEDAÇÃO	3	60 Unidades	10,51	R\$630,60
2) ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO em polipropileno	3	100 Unidades	26,06	R\$2.606,00
3) BOMBA D'ÁGUA submersa mono 1/2 cv	3	10 Unidades	1340,87	R\$13.408,70
4) BRAÇADEIRA U3/4" aço carbono zincado	3	30 Unidades	1,26	R\$37,80
5) CAIXA D'ÁGUA 500L polietileno com tampa e sistema de fechamento seguro.	3	10 Unidades	188,58	R\$1.885,80
6) CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS polietileno com tampa e sistema de fechamento.	3	10 Unidades	278,84	R\$2.788,40
7) CAIXA DE DESCARGA plástica completa de 6 litros externa.	3	30 Unidades	21,59	R\$647,70
8) CALHA 100mm de PVC	3	150 Unidades	66,73	R\$10.009,50
9) JOELHO 90° de esgoto em PVC 100mm	3	100 Unidades	2,48	R\$248,00
10) JOELHO 90° material PVC soldável 20mm x 1/2"	3	100 Unidades	2,04	R\$204,00
11) JOELHO 45° em PVC soldável 20mm	3	100 Unidades	1,41	R\$141,00
12) COLA para PVC bisnaga 75g	3	100 Unidades	3,71	R\$371,00
13) EMENDA para calha de PVC 100mm	3	150 Unidades	28,09	R\$4.213,50
14) FITA VEDA ROSCA 18mm x 10m	3	150 Unidades	2,67	R\$400,50
15) FORRO de PVC espessura: 10mm, largura: 20cm e comprimento: 6m	3	600 Metros	20,31	R\$12.186,00
16) LAVATÓRIO SUSPENSO tipo pia sem coluna louça largura: 16cm, altura 18cm, comprimento: 47cm	3	20 Unidades	113,30	R\$2.266,00
17) MANGUEIRA JARDIM plástica 30m com engate e esguichos	3	40 Unidades	41,39	R\$1.655,60
18) MICTÓRIO em porcelana 53 x 35	3	20 Unidades	228,93	R\$4.578,60
19) RALO SIFONADO plástico branco	3	50 Unidades	5,67	R\$283,50
20) KIT REPARO DE VASO SANITÁRIO acoplado universal	3	50 Unidades	68,66	R\$3.433,00
21) SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 2 ENTRADAS	3	60 Unidades	9,29	R\$557,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22) SIFÃO SANFONADO 1 ENTRADA	2	60 Unidades	3,66	R\$219,60
23) TANQUE LAVAR ROUPA louça branco	2	20 Unidades	293,00	R\$5.860,00
24) TEE material de PVC SOLDÁVEL 20 mm	3	50 Unidades	2,02	R\$101,00
25) TRONEIRA INOX para lavatório	2	50 Unidades	24,25	R\$1.212,50
26) TORNEIRA INOX para pia	3	50 Unidades	31,55	R\$1.577,50
27) TUBO PVC 20mm soldável	3	100 Unidades	8,97	R\$897,00
28) TUBO PVC para esgoto 100mm x 6m	3	100 Unidades	70,55	R\$7.055,00
29) TUBO soldável de PVC 25mm ou 1/4.	3	100 Unidades	14,17	R\$1.417,00
30) TUBO para esgoto PVC 20mm 12m	2	100 Unidades	196,58	R\$19.658,00
31) PIA INOX 2 cubas tipo Bali 2m x 56cm	3	20 Unidades	1230,06	R\$24.601,20
32) VASO SANITÁRIO acoplado de louça branco com sistema de descarga de 03 a 06 litros	3	20 Unidades	153,64	R\$3.072,80
			Valor Global:	R\$128.224,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ANEL VEDAÇÃO

R\$10,51

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$9,41

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ANEL DE VEDAÇÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/02/2018 10:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Divisão de Exército

Identificação: Nº Pregão: 102017 / UASG: 160260

5ª Brigada de Cavalaria Blindada

Lote/Item: /13

1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material hidráulico..

Adjudicação: 23/02/2018 09:53

Descrição: ANEL VEDAÇÃO - ANEL VEDAÇÃO, NOME ANEL DE VEDACAO O'RING

Homologação: 12/03/2018 16:28

CatMat: 40070 - ANEL VEDAÇÃO , ANEL DE VEDACAO O'RING NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$9,41
<p>Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC Modelo: PULVITEC Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário, de igual ou superior qualidade ao produto vedanel.</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$9,00

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ANEL DE VEDAÇÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 08/03/2018 09:03

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva de Saúde Pública

SRP: NÃO

Hospital ophir loyola

Identificação: Nº Pregão: 252018 / UASG: 925450

Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.

Lote/Item: 5/186

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ANEL VEDAÇÃO - ANEL VEDAÇÃO, NOME ANEL DE VEDACAO O'RING

Adjudicação: 23/03/2018 08:11

Homologação: 16/04/2018 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$9,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: blukit**Fabricante:** blukit**Modelo:** blukit**Descrição:** Anel de vedação para assentamento de vaso sanitário**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR JOSE PIO, 545

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,11****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: anel de vedação; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 07/11/2018 09:06**Objeto:** Registro de Preços para eventual fornecimento em até 72 (setenta e duas) horas corridas de materiais de construção perecíveis e/ou de difícil estocagem para atender as necessidades de manutenção predial corretiva do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:742018 / UASG:925942**Lote/Item:** 32/115**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ANEL VEDAÇÃO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA**Adjudicação:** 21/11/2018 13:07**CatMat:** 40070 - ANEL VEDAÇÃO , ANEL DE VEDACAO O'RING NOME**Homologação:** 26/11/2018 09:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$13,11

* VENCEDOR *

Marca: egaplast**Fabricante:** egaplast**Modelo:** egaplast**Descrição:** ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO em polipropileno	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$30,10****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ASSENTO PLÁSTICO VASO SANITÁRIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 03/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:160167**Lote/Item:** /177**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2018 20:31**Homologação:** 17/07/2018 13:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ASSENTO VASO SANITÁRIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA**CatMat:** 258317 - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$30,10
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: assento vaso sanitário, material plástico, cor branca, aplicação vaso celite, características adicionais almofadado com sobretampa brilhante, format o oval	Endereço: R TERCEIRA, SN	Telefone: (93) 08809-9856
	Email: iversonnascimento@hotmail.com	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,12****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: assento vaso sanitário; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC**Data:** 08/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:692018 / UASG:257003**Lote/Item:** 1/153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2018 15:13**Homologação:** 05/11/2018 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Manutenção de Redes - Água / Esgoto** - Assento para vaso sanitário de plástico padrão popular - fornecimento e instalação**CatSer:** 19160 - Conforme TR.**Quantidade:** 100**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.028.420/0001-37 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP	R\$19,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Assento para vaso sanitário de plástico padrão popular - fornecimento e instalação	Endereço: ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154	Telefone: (91) 2580-624

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: ASSENTO PLÁSTICO VASO SANITÁRIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA

CatMat: 258317 - ASSENTO VASO SANITÁRIO , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$28,96
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo: alumasa Descrição: Assento vaso sanitário, plástico, cor branca, almofadado, com tampa, oval Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA D'ÁGUA submersa mono 1/2 cv	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.175,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BOMBA SUBMERSA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 09/04/2018 09:07

Fundo de Investimento de Segurança Pública

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de bombas d água para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Pará/PCPA, conforme especificação constante do Termo de Referência, anexo I, deste Edital..**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:925782**Descrição:** BOMBA - BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA, 1 1/2CV TRIFÁSICA COM CAMISA INDULTORA DE FLUXO. Ver descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/04/2018 15:08**Homologação:** 25/04/2018 15:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.293.468/0001-78 * VENCEDOR *	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP	R\$1.175,50
------------------------------------	--	-------------

Marca: EBARA**Fabricante:** EBARA**Modelo:** EBARA**Descrição:** BOMBA DÁGUA SUBMERSA, 1 1/2CV TRIFÁSICA COM CAMISA INDULTORA DE FLUXO. Ver descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.228,36****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BOMBA SUBMERSA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 18/10/2018 08:31

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Equipamentos Diversos para atender a Secretaria de Infraestrutura da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:522018 / UASG:158718**Descrição:** BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA 220 V, MATERIAL AÇO INOX, POTENCIA 1.0 CV, BOCAL DE SAÍDA 1 1/2' COM ROSCA BSP, PARA POÇOS A PARTIR DE 4 , VAZÃO DE 1,5 A 6,5 M³/H, ALTURA MANOMETRICA DE 23 A 58 M.C.A., 6 ESTAGIOS, ROTOR DE FLUXO RADIAL, COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, COM QUADRO DE COMANDO, RELÉ TÉRMICO DE 10 A, PESO MÁXIMO 18,5 KG, ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A IP (NORMA IEC 60529), COM CONSUMO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A E CERTIFICADA PELO INMETRO.**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 09:00**Homologação:** 05/12/2018 10:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 150672 - BOMBA HIDRÁULICA , BOMBA HIDRÁULICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.018.948/0001-00 * VENCEDOR *	P H B DE ARAUJO - EPP	R\$1.228,36
------------------------------------	-----------------------	-------------

Marca: EBARA**Fabricante:** EBARA**Modelo:** 4BPS 5 F**Descrição:** BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA 220 V, MATERIAL AÇO INOX, POTENCIA 1.0 CV, BOCAL DE SAÍDA 1 1/2' COM ROSCA BSP, PARA POÇOS A PARTIR DE 4 , VAZÃO DE 1,5 A 6,5 M³/H, ALTURA MANOMETRICA DE 23 A 58 M.C.A., 6 ESTAGIOS, ROTOR DE FLUXO RADIAL, COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, COM QUADRO DE COMANDO, RELÉ TÉRMICO DE 10 A, PESO MÁXIMO 18,5 KG, ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A IP (NORMA IEC 60529), COM CONSUMO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A E CERTIFICADA PELO INMETRO.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DA MARINHA, 124

Telefone:

(91) 3238-0693

Email:

phbaraujo@ig.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.618,75****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BOMBA SUBMERSA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 18/10/2018 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Equipamentos Diversos para atender a Secretaria de Infraestrutura da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará..**Identificação:** NºPregão:522018 / UASG:158718**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA 220 V, MATERIAL AÇO INOX, POTENCIA 1.5 CV, BOCAL DE SAÍDA 1 1/2' COM ROSCA BSP, PARA POÇOS A PARTIR DE 4 , VAZÃO DE 1,5 A 6,5 M³/H, ALTURA MANOMETRICA DE 35,5 A 89 M.C.A., 9 ESTAGIOS, ROTOR DE FLUXO RADIAL, COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, QUADRO DE COMANDO, COM RELÉ TÉRMICO, PESO MÁXIMO 21,5 KG, ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A IP (NORMA IEC 60529), COM CONSUMO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A E CERTIFICADA PELO INMETRO.**Adjudicação:** 05/12/2018 09:00**Homologação:** 05/12/2018 10:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 150672 - BOMBA HIDRÁULICA , BOMBA HIDRÁULICA NOME**UF:** PA

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA - ME

* VENCEDOR *

R\$1.618,75

Marca: Eletroplas ESUB 4/9**Fabricante:** Eletroplas**Modelo:** Eletroplas**Descrição:** BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA 220 V, MATERIAL AÇO INOX, POTENCIA 1.5 CV, BOCAL DE SAÍDA 1 1/2"COM ROSCA BSP, PARA POÇOS A PARTIR DE 4 ", VAZÃO DE 1,5 A 6,5 M³/H, ALTURA MANOMETRICA DE 35,5 A 89 M.C.A., 9 ESTAGIOS, ROTOR DE FLUXO RADIAL, COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, QUADRO DE COMANDO, COM RELÉ TÉRMICO, PESO MÁXIMO 21,5 KG, ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A IP (NORMA IEC 60529), COM CONSUMO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE "A" E CERTIFICADA PELO INMETRO.**Endereço:**

R JACOB GUBAUA, 250

Telefone:

(41) 03053-8300

Email:

contabilidade@romero.cnt.br

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BRAÇADEIRA U3/4" aço carbono zincado	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,78****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BRAÇADEIRA U; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 26/12/2017 10:00

Universidade Federal Rural da Amazônia

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de material de consumo para a construção de quinze cisternas e quinze banheiros ecológicos, para a comunidade Ribeirinha do Furo Grande, localizada na Ilha das Onças, município de Barcarena, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:302017 / UASG:153034**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - Argola Abraçadeira Tipo U 100 mm**Adjudicação:** 27/12/2017 15:36**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE ACO NOME**Homologação:** 11/01/2018 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP
* VENCEDOR *

R\$1,78

Marca: INCA**Fabricante:** INCA**Modelo:** INCA**Descrição:** Argola Abraçadeira Tipo U 100 mm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TV JOSE PIO, 545

(91) 3204-2614

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,54****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: BRAÇADEIRA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/11/2018 11:02

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Identificação:** N°Pregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /206**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BRAÇADEIRA ELETRODUTO - BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL FERRO ZINCADO, BITOLA 3/4 POL, TIPO "D", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVETA E TRAVA**Adjudicação:** 05/12/2018 12:35**CatMat:** 419839 - BRAÇADEIRA ELETRODUTO, FERRO ZINCADO, 3/4 POL, "D", INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM CHAVETA E TRAVA**Homologação:** 05/12/2018 18:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 320**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,54

Marca: PERFILAÇÃO**Fabricante:** perfilação**Modelo:** perfilação**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO CHAVETA DE 3/4".(CRL074190AU)**Endereço:**

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$1,46

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: braçadeira u 3/4 aço galvanizado; Apenas Materiais;

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 25/09/2018 00:00

Objeto: Materiais de construção, hidráulicos, elétricos, filtros, ferramentas e ferragens para atender as demandas da seção de manutenção predial do HPM.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; APLICACAO: ELETRODUTO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA; TIPO: D COM CUNHA;

Identificação: 1252114 000060/2018

Lote/Item: 17/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.155.342/0003-45 * VENCEDOR *	LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$1,46
<p>Marca: STRINGUETO Fabricante: STRINGUETO Modelo: 3/4 Pol C/CUNHA Descrição: BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; APLICACAO: ELETRODUTO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA; TIPO: D COM CUNHA;</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PROF. JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 11
Nome de Contato: Lusimar da Soledade de Oliveira	Telefone: (31) 3218-8080	Email: licitacoes@lojaeletrica.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA D'ÁGUA 500L polietileno com tampa e sistema de fechamento seguro.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$165,97****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA 'ÁGUA 500 LITROS ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /437**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais**Ata:** [Link Ata](#)

bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de

Adjudicação: 07/06/2018 14:38

imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: RESERVATÓRIO - RESERVATÓRIO, CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO,**Homologação:** 20/06/2018 16:19

COM TAMPAS, COR AZUL, DEVE ATENDER À NBR 14799 PROTEÇÃO CONTRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

UV (RAIOS ULTRAVIOLETAS), CAPACIDADE 500 LITROS.

CatMat: 150834 - RESERVATÓRIO , RESERVATÓRIO NOME**Quantidade:** 65**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME

R\$165,97

* VENCEDOR *

Marca: bakof**Fabricante:** bakof**Modelo:** bakof**Descrição:** "RESERVATÓRIO, CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPAS, COR AZUL, DEVE ATENDER À NBR 14799 PROTEÇÃO CONTRA UV (RAIOS ULTRAVIOLETAS), CAPACIDADE 500 LITROS."**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

Telefone:

(47) 03339-1888

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$192,90****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: caixa d'água 500 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 09/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de CAIXAS D'ÁGUA DE POLIETILENO PARA OS MICROSSISTEMAS**Modalidade:** Pregão Eletrônico

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PRÉDIOS PÚBLICOS de acordo com as

SRP: SIM

especificações e quantidades constantes deste Termo, para atender às

Identificação: N°Pregão:372018 / UASG:456127

necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal..

Lote/Item: 1/1**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE**Ata:** [Link Ata](#)

INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPAS, DE 500 LITROS

Adjudicação: 23/10/2018 14:56**CatMat:** 94404 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA - FIBRA DE VIDRO NOME**Homologação:** 23/10/2018 15:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

91.967.067/0001-55

BAKOF INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBERGLAS LTDA

R\$192,90

* VENCEDOR *

Marca: Bakof**Fabricante:** Bakof**Modelo:** 500 litros**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPAS, DE 500 LITROS. As propostas terão validade de 60 (sessenta) dias. O prazo de entrega dos materiais é de 30 dias. O prazo de garantia do objeto é de no mínimo 12 meses.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
RSCidade:
Frederico WestphalenEndereço:
ROD BR 386 KM 35, S/NTelefone:
(55) 3744-3232Email:
bakofctb@bakof.com.br**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$206,88****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: caixa d'água 500 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU**Data:** 12/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para Embrapa Amazônia Orienta..**Identificação:** N°Pregão:452018 / UASG:135006**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - Caixa D'agua com Tampa de polietileno 500 litros**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 11:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$206,88

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** FORTLEV**Descrição:** Caixa D'agua com Tampa de polietileno 500 litrosEstado:
PACidade:
BelémEndereço:
TV CARLOS DE CARVALHO, 449Telefone:
(91) 3272-2219Email:
temcordeiro@ig.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS polietileno com tampa e sistema de fechamento.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$260,99****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA ÁGUA 1000 LITROS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /436**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Homologação:** 20/06/2018 16:19**Descrição:** RESERVATÓRIO - RESERVATÓRIO, CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA, COR AZUL, DEVE ATENDER À NBR 14799 PROTEÇÃO CONTRA UV (RAIOS ULTRAVIOLETAS), CAPACIDADE 1.000 LITROS.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150834 - RESERVATÓRIO , RESERVATÓRIO NOME**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME

R\$260,99

* VENCEDOR *

Marca: bakof**Fabricante:** bakof**Modelo:** bakof**Descrição:** "RESERVATÓRIO, CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA, COR AZUL, DEVE ATENDER À NBR 14799 PROTEÇÃO CONTRA UV (RAIOS ULTRAVIOLETAS), CAPACIDADE 1.000 LITROS."**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

Telefone:

(47) 03339-1888

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$314,90****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: caixa d'água 1000 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 09/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de CAIXAS D'ÁGUA DE POLIETILENO PARA OS MICROSSISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PRÉDIOS PÚBLICOS de acordo com as especificações e quantidades constantes deste Termo, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/10/2018 14:56**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 1000 LITROS**Homologação:** 23/10/2018 15:16**CatMat:** 94404 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA - FIBRA DE VIDRO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

91.967.067/0001-55

BAKOF INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBERGLAS LTDA

R\$314,90

* VENCEDOR *

Marca: Bakof**Fabricante:** Bakof**Modelo:** 1.000 litros**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 1.000 LITROS. As propostas terão validade de 60 (sessenta) dias. O prazo de entrega dos materiais é de 30 dias. O prazo de garantia do objeto é de no mínimo 12 meses.

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL****Estado:**
RS**Cidade:**
Frederico Westphalen**Endereço:**
ROD BR 386 KM 35, S/N**Telefone:**
(55) 3744-3232**Email:**
bakofctb@bakof.com.br**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$260,63****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA ÁGUA 1000 LITROS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 28/11/2018 10:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /14**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água, material fibra, cor azul, com tampa, capacidade 1000 litros.**Adjudicação:** 04/12/2018 17:17**CatMat:** 150756 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA NOME**Homologação:** 05/12/2018 11:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**26.227.604/0001-69
* VENCEDOR *

SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA

R\$260,63**Marca:** FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** F**Descrição:** Caixa d'água, material fibra, cor azul, com tampa, capacidade 1000 litros. (Será entregue material substituto superior em POLIETILENO)**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA DE DESCARGA plástica completa de 6 litros externa.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,54****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: caixa de descarga 6 litros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 24/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ANEL DE PROTECAO DE DESCARGA - Caixa de descarga em PVC de 6 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação, completa**Identificação:** N°Pregão:342018 / UASG:925802**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$21,54
Marca: astra Fabricante: astra Modelo: astra Descrição: "Caixa de descarga em PVC de 6 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação, completa" Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA DE DESCARGA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /74**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:45**Descrição:** ACESSÓRIOS BANHEIRO - CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA COM TUBO DE DESCIDA**Homologação:** 01/11/2018 08:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150425 - ACESSÓRIOS BANHEIRO , ACESSÓRIOS BANHEIRO NOME**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$21,00
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: NACIONAL/2018 Descrição: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA COM TUBO DE DESCIDA Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520 Telefone: (93) 03523-3918 Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CAIXA DE DESCARGA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL SUPORTE FIXAÇÃO

CatMat: 233939 - CAIXA DESCARGA , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$22,22
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo: 2000 Descrição: Caixa de descarga, material plástico, cor branca, 33x30x14 cm, 9 L, engate flexível e suporte fixação		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
		Telefone: (47) 3041-4138

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CALHA 100mm de PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$80,70****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CALHA PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural da Amazônia

Data: 26/12/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de material de consumo para a construção de quinze cisternas e quinze banheiros ecológicos, para a comunidade Ribeirinha do Furo Grande, localizada na Ilha das Onças, município de Barcarena, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:302017 / UASG:153034**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CALHA TELHADO - Calha em PVC, 170 mm de diâmetro, 3 metros de comprimento.**Adjudicação:** 27/12/2017 15:36**Homologação:** 11/01/2018 15:38**CatMat:** 35246 - CALHA TELHADO , CALHA DE TELHADO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$80,70
------------------------------------	---	----------

Marca: PVC**Fabricante:** PVC**Modelo:** PVC**Descrição:** Calha em PVC, 170 mm de diâmetro, 3 metros de comprimento.**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$62,50****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: calha ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 08/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para futura execução de serviços de adequação e manutenção em imóveis do Instituto Evandro Chagas IEC, conforme especificações e quantidades constantes neste documento. A UASG que tiver interesse poderá solicitar o documento através do email cpl@iec.pa.gov.br.**Identificação:** N°Pregão:692018 / UASG:257003**Lote/Item:** 1/65**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Construção / Manutenção / Reforma - Telhado - Calha em PVC 125 completa, (acessórios e descida).**Adjudicação:** 25/10/2018 15:13**Homologação:** 05/11/2018 16:46**CatSer:** 19224 - Serviço de instalação de estrutura metálica, em perfil em u , largura 10 cm, para cobertura em condições de suportar a instalação de telha galvanizada ou telha de cerâmica ou telha em fibrocimento; com tratamento da estrutura do telhado, incluindo tratamento anti-corrosivo, lixamento e pintura com tinta esmalte apropriada; A cor será definida posteriormente pela Fiscalização Administrativa do 1º BIS; incluídos os trabalhos, se necessário, referentes a serviços iniciais, com a confecção e colocação de concreto estrutural, concreto estrutural para fundação, de limpeza, demolição, retirada de revestimento e remoção de entulhos produzidos com a reforma.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** m**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.028.420/0001-37 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA VIENA STAR LTDA - EPP	R\$62,50
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Calha em PVC 125 completa, (acessórios e descida).**Endereço:**

ROD ARTHUR BERNARDES, 15.154

Telefone:

(91) 2580-624

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$57,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CALHA PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Base Naval de Val-de-Cães

Data: 12/09/2018 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212018 / UASG:784800**Lote/Item:** 7/334**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2018 12:33**Homologação:** 26/11/2018 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** M**UF:** PA**Objeto:** Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, compreendendo troca de telhados, execução de coberturas, pintura interna, pintura externa, confecção de armários em madeira de lei e em MDF, troca e confecção de pisos, revestimentos de piso e de parede, execução de synteko, tubulação para água potável, pavimentação asfáltica de vias e restaurações em vias de acesso e dreno para água pluvial..**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDACOES, EXCLUINDO CONDUTORES - FORNECIMENTO E COLOCACAO**CatSer:** 1627 - Serviço de confecção de rodapé em concreto armado na cor cinza tipo korundu, com divisões em taliscas plásticas e acabamento em resina protetora (com fornecimento de todo o material)

34.903.229/0001-58

CONDISA CONSTRUCOES LTDA - ME

R\$57,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** O pessoal a ser alocado para cada serviço, assim como as máquinas, equipamentos e materiais que serão utilizados estão definidos conforme suas Composições de Custos Unitários (CCU) e que atenderão as necessidades de cada Nota de Empenho de serviço demandada.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R MUNDURUCUS, 2711

Nome de Contato:

Cássio D. C. Sampaio

Telefone:

(91) 3241-7214

Email:

cassio.sampaio@oi.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JOELHO 90° de esgoto em PVC 100mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,11****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: canto pvc; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 26/02/2018 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Bragança..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CANTONEIRA - CANTO DE ESGOTO PVC 90° 100MM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:925852**Lote/Item:** 8/59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/03/2018 11:08**Homologação:** 14/03/2018 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UND**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP

R\$3,11

* VENCEDOR *

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** CANTO DE ESGOTO PVC 90° 100MM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,70****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: joelho pvc 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 07/03/2018 10:09

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165

8º Depósito de Suprimento

Lote/Item: /89**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TUBO PVC ROSCAVEL - Joelho de PVC para esgoto de 100 mm**Adjudicação:** 24/04/2018 10:15**CatMat:** 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL , TUBO PVC ROSCAVEL NOME**Homologação:** 24/04/2018 11:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 570**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.953.890/0001-51

J A V ANANIAS

R\$1,70

* VENCEDOR *

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Joelho de PVC para esgoto de 100 mm, KRONA**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: joelho pvc 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - JOELHO DE 90º PVC SOLDÁVEL DE 100 MM ESGOTO

CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:46

Homologação: 01/11/2018 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27 CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$2,64

Marca: PLASTILITI

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: NACIONAL/2018

Descrição: JOELHO DE 90º PVC SOLDÁVEL DE 100 MM ESGOTO

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JOELHO 90° material PVC soldável 20mm x 1/2"	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,99****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: joelho 90° 20mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: A presente licitação tem por objeto à aquisição de materiais diversos para manutenção predial como: MATERIAL ELÉTRICO e HIDRAULICO para atender as demandas do IFPA do Campus Belém, de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..

Descrição: CANOPLA - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM X1/2, com selo do inmetro

Data: 23/08/2018 08:35**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:152018 / UASG:158306**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 09:41**Homologação:** 31/08/2018 10:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$0,99

* VENCEDOR *

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** 20MMX1/2**Descrição:** JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM X1/2, com selo do inmetro**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,12****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: JOELHO 90 PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL

CatMat: 374190 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO 90°, SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, 1/2 POL, 20 MM, COM BUCHA DE LATÃO, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, AZUL

Data: 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /148**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:26**Homologação:** 04/12/2018 16:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$3,12

* VENCEDOR *

Marca: corrplastik**Fabricante:** corrplastik**Modelo:** corrplastik**Descrição:** JOELHO 90° COM BUCHA DE LATÃO DE 20MMX 1/2"

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,02****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: JOELHO 90 PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 30/10/2018 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, a fim de atender as necessidades dos canteiros de obra da COMARA e de seu destacamento (COMARA-AM)..**Identificação:** NºPregão:1092018 / UASG:120628**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM**Lote/Item:** /193**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 240418 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Adjudicação:** 30/11/2018 17:28**Homologação:** 05/12/2018 12:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$2,02
* VENCEDOR *		

Marca: corrplastik**Fabricante:** corrplastik**Modelo:** corrplastik**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Estado:** PA**Cidade:** Belém**Endereço:** R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11**Nome de Contato:** JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES**Telefone:** (91) 3254-1898**Email:** vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JOELHO 45° em PVC soldável 20mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,70****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: JOELHO SOLDÁVEL 45°; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA**Data:** 19/04/2018 09:01

Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás

Modalidade: Pregão Eletrônico

Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE

SRP: NÃO

Regional de Transmissão do Pará

Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:925145**Objeto:** Materiais para Manutenção Predial.**Lote/Item:** 4/41**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - Joelho soldável, pvc, 25mm, 45°**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/04/2018 10:07**Homologação:** 23/04/2018 17:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$0,70

* VENCEDOR *

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** PLASTUBOS**Descrição:** Joelho soldável, pvc, 25mm, 45°**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

TV WE 63, 1281

MAYARA SOUSA DA LUZ

(91) 3287-3720

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,17****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: JOELHO SOLDÁVEL 45°; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 28/11/2018 10:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /76**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - JOELHO 45°, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL PVC 25MM, ¼ POL, COR MARROM**Adjudicação:** 04/12/2018 17:17**Homologação:** 05/12/2018 11:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA - ME

R\$1,17

* VENCEDOR *

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** FORTLEV**Descrição:** Joelho 45°, conexão hidráulica, para instalações prediais de água fria, soldável PVC 25mm, ¼ pol, cor marrom**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Marabá

ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN

(94) 3324-1892

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: JOELHO SOLDÁVEL 45°; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - JOELHO DE 45° PARA ESGOTO, COM PONTA E BOLSA, FABRICADOS EM PVC RÍGIDO, DE ACORDO COM A NORMA DE FABRICAÇÃO NBR 5688 E DE INSTALAÇÃO 8160, NA COR BRANCA; COM BOLSAS DE DUPLA ATUAÇÃO (SOLDÁVEL OU ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 45° C, EM REGIME NÃO CONTÍNUO, DIÂMETRO DE 50MM

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$2,37
<p>Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: Joelho de 45° para esgoto, com ponta e bolsa, fabricados em PVC rígido, de acordo com a norma de fabricação NBR 5688 e de instalação 8160, na cor branca; com bolsas de dupla atuação (soldável ou elástica com anel de borracha), temperatura máxima de trabalho 45° C, em regime não contínuo, diâmetro de 50mm Endereço: ,</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLA para PVC bisnaga 75g	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,52****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: COLA DE PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 09/11/2017 10:07**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE para atender às demandas relacionadas à manutenção das Escolas Estaduais de Ensino Fundamental e Médio e prédios administrativos jurisdicionados à esta SEDUC-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:502017 / UASG:925315**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COLA REPARO CAMARA DE AR - Cola para vedação de tubo em PVC, 75G**Adjudicação:** 11/01/2018 12:23**CatMat:** 31143 - COLA REPARO CAMARA DE AR , COLA REPARO CAMARA DE AR NOME**Homologação:** 19/01/2018 16:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** BISNAGA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$3,52
Marca: plastubos		
Fabricante: plastubos		
Modelo: plastubos		
Descrição: Cola para vedação de tubo em PVC, 75G		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,26****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: cola pvc 75g; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 24/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:342018 / UASG:925802**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINTURA A BASE DE COLA - Cola Tubo Pvc 75g Bisnaga**Adjudicação:** 30/10/2018 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$3,26
Marca: pisafix		
Fabricante: pisafix		
Modelo: pisafix		
Descrição: Cola Tubo Pvc 75g Bisnaga		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: COLA DE PVC; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO CIANIACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA

CatMat: 281629 - COLA , COMPOSIÇÃO CIANIACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$4,36
<p>Marca: amazonas Fabricante: amazonas Modelo: amazonas Descrição: Cola para cano de PVC, tubo com 75g, para água Endereço:</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	EMENDA para calha de PVC 100mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$34,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CONEXÃO HIDRÁULICA EMENDA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 06/11/2018 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

SRP: SIM**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de construção civil para emprego na manutenção das instalações da IMBEL - FE, que deverão ser ofertados de acordo com as especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital.**Identificação:** N°Pregão:332018 / UASG:168008**Lote/Item:** /136**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125**Adjudicação:** 07/11/2018 10:44**Homologação:** 07/11/2018 11:33**CatMat:** 341994 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC, REFERÊNCIA DN 125, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.078.474/0001-60 * VENCEDOR *	ATUAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$34,50
------------------------------------	---	----------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** PVC**Descrição:** TÊ P/ EMENDA DE FORRO PVC PEÇA 6 METROS ,MARCA/FABRICANTE KRONA , MODELO PVC , PROCEDÊNCIA NACIONAL,GARANTIA DO PRODUT O 1 ANO,PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Rio de Janeiro

EST ADHEMAR BEBIANO, 3115

(21) 2281-5719

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$25,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CONEXÃO HIDRÁULICA EMENDA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 08/10/2018 10:00

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Pregão eletrônico SISRP - Aquisição de materiais de construção, hidráulica e pintura para atender as demandas da UFRN pelo período de 12 meses..**SRP:** SIM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125**Identificação:** N°Pregão:1062017 / UASG:153103**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 341994 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC, REFERÊNCIA DN 125, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA**Adjudicação:** 16/11/2018 12:20**Homologação:** 16/11/2018 12:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 610**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$25,00
------------------------------------	--	----------

Marca: AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** 170MM**Descrição:** EMENDA PARA CALHA PLUVIAL BITOLA 170MM, MARCA AMANCO (MATERIAL PARA REPOSIÇÃO) marca Amanco (material para reposição). CATMA T: 341994.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	Telefone: (83) 3335-1155	Email: constrular@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$24,76**

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: CONEXÃO HIDRÁULICA EMENDA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 20/11/2018 11:38
Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas diversas, equipamento de proteção individual (EPI), materiais hidráulicos, materiais elétricos, materiais de pintura, parafusos e ferragens, portas e janelas, acessórios, granito e madeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125	SRP: SIM
CatMat: 341994 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, REFERÊNCIA DN 125, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA	Identificação: Nº Pregão: 402018 / UASG: 160001
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2018 13:16
	Homologação: 30/11/2018 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
15.329.152/0001-00 * VENCEDOR *	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME		R\$24,76	
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS			
Modelo: PLASTUBOS	Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125			
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306	Telefone: (61) 3034-5574	Email: elitecomercioeservicos@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA VEDA ROSCA 18mm x 10m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,50****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: fita veda rosca; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto deste certame é a eventual aquisição de materiais para a construção da Infra Estrutura da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, realizada pela Operação Brigada da Foz do 8º Batalhão de Engenharia de Construção na cidade de Macapá-AP.

Descrição: JUNTA FITA VEDAÇÃO - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 10M (LXC)

CatMat: 151023 - JUNTA FITA VEDAÇÃO , JUNTA FITA VEDAÇÃO NOME

Data: 11/09/2018 15:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:160171**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2018 16:02**Homologação:** 03/10/2018 08:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** ROLO**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

* VENCEDOR *

R\$2,50

Marca: GOOL**Fabricante:** gool**Modelo:** gool**Descrição:** FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 10M (LXC)**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,68****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA VEDA ROSCA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: FAIXA PARA VEDACAO - FITA VEDA ROSCA 18X50

CatMat: 33952 - FAIXA PARA VEDACAO , FAIXA PARA VEDACAO NOME

Data: 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /93**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:45**Homologação:** 01/11/2018 08:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.867.834/0001-27 CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

* VENCEDOR *

R\$2,68

Marca: PLASTILITI**Fabricante:** MICHELLIN**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** FITA VEDA ROSCA 18X50**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FITA VEDA ROSCA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A

CatMat: 225709 - FITA VEDA ROSCA , MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA -200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$2,82
<p>Marca: tecnotape Fabricante: tecnotape Modelo: 18mm x 50mts Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50m, cor branca, composição teflon, formas de utilização: vedação de juntas roscáveis. Características técnicas: feito em teflon, resistente a líquidos quentes. Rolo com 50m</p>		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
		Telefone: (47) 3041-4138

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	FORRO de PVC espessura: 10mm, largura: 20cm e comprimento: 6m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,44****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FORRO PVC ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /402**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** FORRO TETO - FORRO PVC - CANTO UNIÃO INTERNO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.**Homologação:** 20/06/2018 16:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 51462 - FORRO TETO , FORRO TETO - PAINEL NOME**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.424.128/0001-45

TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME

R\$19,44

* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** FORRO PVC - CANTO UNIÃO INTERNO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Lavras

R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929

(38) 2101-7265

tnutri2@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,34****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FORRO PVC ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /403**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** FORRO TETO - FORRO PVC - CANTO UNIÃO EXTERNO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.**Homologação:** 20/06/2018 16:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 51462 - FORRO TETO , FORRO TETO - PAINEL NOME**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.424.128/0001-45

TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME

R\$19,34

* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** FORRO PVC - CANTO UNIÃO EXTERNO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MGCidade:
LavrasEndereço:
R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929Telefone:
(38) 2101-7265Email:
tnutri2@gmail.com**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$22,15****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: FORRO PVC ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/05/2018 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /404**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2018 14:38**Descrição:** FORRO TETO - FORRO PVC - UNIÃO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.**Homologação:** 20/06/2018 16:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 51462 - FORRO TETO , FORRO TETO - PAINEL NOME**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06
* VENCEDOR *

TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$22,15

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** FORRO PVC - UNIÃO PARA ACABAMENTO NOBRE PVC, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COR BRANCA, MATERIAL ANTICHAMA.Estado:
MGCidade:
LavrasEndereço:
R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33Telefone:
(35) 3821-1017Email:
dany@navinet.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LAVATÓRIO SUSPENSO tipo pia com coluna louça largura: 16cm, altura 18cm, comprimento: 47cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$100,12****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: lavatório coluna; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** LAVATÓRIO - LAVATÓRIO COM COLUNA APROX. 56x46cm, LOUÇA EM CORES (BRANCO,BEGE,AREIA,CINZA OU SALMÃO), TIPO LINHA DIAMANTINA OU SIMILAR.**SRP:** SIM**CatMat:** 150524 - LAVATÓRIO , LAVATÓRIO NOME**Identificação:** N°Pregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 10/74**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:37**Homologação:** 09/11/2018 12:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 201**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$100,12

* VENCEDOR *

Marca: ONIX**Fabricante:** ONIX**Modelo:** ONIX**Descrição:** LAVATÓRIO COM COLUNA APROX. 56x46cm, LOUÇA EM CORES (BRANCO,BEGE,AREIA,CINZA OU SALMÃO), TIPO LINHA DIAMANTINA OU SIMILAR**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$105,99****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LAVATÓRIO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 14/11/2018 10:03

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:282018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /3**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LAVATÓRIO - LAVATÓRIO, NOME LAVATÓRIO**Adjudicação:** 04/12/2018 14:22**CatMat:** 150524 - LAVATÓRIO , LAVATÓRIO NOME**Homologação:** 04/12/2018 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.867.834/0001-27 CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$105,99

* VENCEDOR *

Marca: VETURINE**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** BANCADA / LAVATÓRIO EM GRANITO NA COR VERDE UBATUBA COM 2 CUBAS, SAIA E RODA BANCA MED APROXIMADAMENTE 1,70 X 0,62 M

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520	Telefone: (93) 03523-3918	Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
----------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$133,79****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: LAVATÓRIO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 30/10/2018 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, a fim de atender as necessidades dos canteiros de obra da COMARA e de seu destacamento (COMARA-AM)..**Identificação:** NºPregão:1092018 / UASG:120628**Descrição:** LAVATÓRIO MÃOS - LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 440 MM, LARGURA 340 MM, COR BRANCA**Lote/Item:** /154**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 239975 - LAVATÓRIO MÃOS , MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 440 MM, LARGURA 340 MM, COR BRANCA**Adjudicação:** 30/11/2018 17:28**Homologação:** 05/12/2018 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$133,79
------------------------------------	----------------------------------	-----------

Marca: onix**Fabricante:** onix**Modelo:** onix**Descrição:** LAVATÓRIO MÃO MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO DE 440 MM, LARGURA DE 340MM E ALTURA DE 190MM, COM COLUNA COR BRANCA.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MANGUEIRA JARDIM plástica 30m com engate e esguichos	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$45,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: MANGUEIRA JARDIM; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 15 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO**CatMat:** 214110 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 15 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO**Data:** 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.624.215/0001-71 * VENCEDOR *	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$45,00
Marca: Arqua		
Fabricante: Arqua Jardim		
Modelo: Jardim Verde Arqua 15m		
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 15 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$46,88****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: mangueira jardim; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**Descrição:** MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL**CatMat:** 396975 - MANGUEIRA JARDIM, PLÁSTICO, 1/2 POL, CRISTAL**Data:** 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 18/216**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:05**Homologação:** 19/07/2018 16:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.699.648/0001-11 * VENCEDOR *	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$46,88
Marca: FAMA		
Fabricante: FAMA		
Modelo: MANGUEIRA PARA JARDIM		
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, flexível e de baixa dureza, de 1/2" em plástico resistente, com engates rápidos e esguichos, c/ 30 metros de comprimento.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$32,29****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: mangueira jardim; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 10:02

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de consumo, a fim de viabilizar os serviços de construção e reforma das embarcações executadas nas instalações do Porto Fluvial Brucutu da COMARA..**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:120628**Lote/Item:** /21**Descrição:** MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/07/2018 08:54**CatMat:** 396975 - MANGUEIRA JARDIM, PLÁSTICO, 1/2 POL, CRISTAL**Homologação:** 10/07/2018 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** METRO**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.499.338/0001-44 CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624

R\$32,29

* VENCEDOR *

Marca: marck/similar**Fabricante:** marck/similar**Modelo:** marck/similar**Descrição:** MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Carapicuíba

AV ITAQUAQUECETUBA, 97

Ivan Rodrigues de Oliveira

(85) 3312-6600

marcktec@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MICTÓRIO em porcelana 53 x 35	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$196,60****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: mictório ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MICTÓRIO - MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 600 MM, DIÂMETRO MAIOR 380 MM, DIÂMETRO MENOR 350 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 4/100**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:59**Homologação:** 27/08/2018 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$196,60
* VENCEDOR *		
Marca: LUZART		
Fabricante: LUZART		
Modelo: LUZART		
Descrição: Mictório individual de louça branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$243,60****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: MICTÓRIO LOUÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 30/10/2018 09:00Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, a fim de atender as necessidades dos canteiros de obra da COMARA e de seu destacamento (COMARA-AM)..**Identificação:** NºPregão:1092018 / UASG:120628**Lote/Item:** /153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2018 17:28**Homologação:** 05/12/2018 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$243,60
* VENCEDOR *		
Marca: louzart		
Fabricante: louzart		
Modelo: louzart		
Descrição: MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$246,60****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: MICTÓRIO LOUÇA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Descrição:** MICTÓRIO - MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO, LARGURA 35 CM**CatMat:** 397225 - MICTÓRIO, LOUÇA, OVAL, 50 CM, BRANCA, COM SIFÃO INTEGRADO, 35 CM**Data:** 28/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:160160**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 17:17**Homologação:** 05/12/2018 11:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.843.238/0001-28

P R DUARTE MICROEMPRESA - ME

R\$246,60

* VENCEDOR *

Marca: LUZARTE**Fabricante:** LUZARTE**Modelo:** LUZARTE**Descrição:** Mictório, louça, oval, 50 cm, cor branca, com sifão integrado, 35 cm**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN

Telefone:

(94) 3324-1892

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RALO SIFONADO plástico branco	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,56****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: ralo sifonado quadrado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** RALO METALICO - RALO SIFONADO QUADRADO 10X10 CM**CatMat:** 12548 - RALO METALICO , RALO METALICO NOME**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160171**Lote/Item:** /133**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:46**Homologação:** 01/11/2018 08:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.865.971/0001-86 * VENCEDOR *	Q B BENTES AZEVEDO	R\$3,56
Marca: VICP		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: 2018		
Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO 10X10 CM		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: RALO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Descrição:** RALO - RALO, TIPO SIMPLES, 10X10 CM**CatMat:** 396907 - RALO DE PVC, SIMPLES, 10X10 CM**Data:** 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:22**Homologação:** 04/12/2018 15:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$9,00
Marca: LIEGE		
Fabricante: liege		
Modelo: liege		
Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO 10X10 CM		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: RALO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 30/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, a fim de atender as necessidades dos canteiros de obra da COMARA e de seu destacamento (COMARA-AM)..

Identificação: N°Pregão:1092018 / UASG:120628

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: RALO - RALO, TIPO SECO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COMPRIMENTO: 70 CM COM GRELHA, BITOLA 40 MM

Adjudicação: 30/11/2018 17:27

CatMat: 428422 - RALO DE PVC, TIPO SECO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COMPRIMENTO: 70 CM COM GRELHA, BITOLA 40 MM

Homologação: 05/12/2018 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$4,46
Marca: vicap Fabricante: vicap Modelo: vicap Descrição: RALO SECO QUADRADO COM SAÍDA DE 40MM P/ CHUVEIRO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
Email: vagalume.j.e@gmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	KIT REPARO DE VASO SANITÁRIO acoplado universal	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$57,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: REPARO UNIVERSAL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁSecretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'**Data:** 27/02/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, para atendimento de pequenos reparos em banheiros e copas da SEDE, UR's e NA deste CPC RC.**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:925453**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COMANDO HIDRAULICO - Reparo universal P/ Caixa Acoplada de Vaso Sanitário superior**Adjudicação:** 06/03/2018 12:23**Homologação:** 14/03/2018 16:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$57,50

* VENCEDOR *

Marca: ASTRA**Fabricante:** ASTRA**Modelo:** ASTRA**Descrição:** Reparo universal P/ Caixa Acoplada de Vaso Sanitário superior**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$91,66****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: reparo caixa acoplada ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 4/101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:59**Homologação:** 27/08/2018 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** CONJUNTO**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$91,66

* VENCEDOR *

Marca: BLUKIT**Fabricante:** BLUKIT**Modelo:** BLUKIT**Descrição:** Reparo (mecanismo) p/ caixa de descarga acoplada c/ botão, borracha, completa**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: reparo caixa acoplada ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais diversos para manutenção predial como: MATERIAL ELÉTRICO e HIDRAULICO para atender as demandas do IFPA do Campus Belém, de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..

Descrição: ESTOJO PARA REPARO DE PNEU - Reparo universal para caixa acoplada kit reparo para caixa acoplada com componentes em pvc, devendo o kit ser composto de bóia, cordão acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, para ser utilizado em caixa acoplada de louça bacia sanitária, com selo do inmetro

Data: 23/08/2018 08:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152018 / UASG:158306

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2018 09:43

Homologação: 31/08/2018 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$56,84

* VENCEDOR *

Marca: BLUKIT

Fabricante: blukit

Modelo: blukit

Descrição: Reparo universal para caixa acoplada – kit reparo para caixa acoplada com componentes em pvc, devendo o kit ser composto de bóia, cordão acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, para ser utilizado em caixa acoplada de louça – bacia sanitária, com selo do inmetro

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 2 ENTRADAS	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: SIFÃO SANFONADO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** SIFÃO - SIFÃO SANFONADO DUPLO COM COPO, PVC, UNIVERSAL.**SRP:** SIM**CatMat:** 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME**Identificação:** N°Pregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 21/172**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:36**Homologação:** 09/11/2018 12:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 640**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$10,00

* VENCEDOR *

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo:** 1130**Descrição:** SIFÃO SANFONADO DUPLO COM COPO, PVC, UNIVERSAL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

SC

Blumenau

R ADOLFO WRUCK, 65

(47) 3041-4138

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,65****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: SIFÃO UNIVERSAL ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 28/11/2018 10:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /52**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SIFÃO - Sifão, polipropileno, sanfonado, flexível para lavatório e pia, cor branca, com sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, 50 mm, universal, tipo duplo.**Adjudicação:** 04/12/2018 17:17**Homologação:** 05/12/2018 11:35**CatMat:** 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** UND**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$8,65

* VENCEDOR *

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo:** 1130**Descrição:** Sifão, polipropileno, sanfonado, flexível para lavatório e pia, cor branca, com sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, 50 mm, universal, tipo duplo

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL****Estado:**
SC**Cidade:**
Blumenau**Endereço:**
R ADOLFO WRUCK, 65**Telefone:**
(47) 3041-4138**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$9,22****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: SIFÃO UNIVERSAL ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 28/11/2018 10:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /53**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SIFÃO - Sifão, polipropileno, sanfonado, flexível, adaptável, universal, tipo triplo.**Adjudicação:** 04/12/2018 17:17**CatMat:** 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME**Homologação:** 05/12/2018 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.843.035/0001-74

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

R\$9,22

* VENCEDOR *

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo:** valeplast**Descrição:** Sifão, polipropileno, sanfonado, flexível, adaptável, universal, tipo triplo**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SIFÃO SANFONADO 1 ENTRADA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: SIFÃO SANFONADO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** SIFÃO - SIFAO SANFONADO, PARA PIA/ TANQUE/LAVATORIO, PVC, UNIVERSAL .**SRP:** SIM**CatMat:** 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME**Identificação:** N°Pregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 21/173**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:36**Homologação:** 09/11/2018 12:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 669**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$5,00
------------------------------------	----------------------	---------

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo:** 1128**Descrição:** SIFAO SANFONADO, PARA PIA/ TANQUE/LAVATORIO, PVC, UNIVERSAL**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,31****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: SIFÃO SANFONADO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /149**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:46**Descrição:** SIFÃO - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES**Homologação:** 01/11/2018 08:47**CatMat:** 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,31
------------------------------------	--	---------

Marca: PLASTILITI**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TANQUE LAVAR ROUPA louça branco	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$297,01****Filtros Utilizados:** Período: 20/12/2017 à 20/12/2018; CatMat: 255681; UF(s): MT,PI;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores**Data:** 09/05/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292017 / UASG:160204**Lote/Item:** /497**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/06/2018 12:59**Homologação:** 05/06/2018 14:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral..**Descrição:** TANQUE LAVAR ROUPA - TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 535 MM, LARGURA 485 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA**CatMat:** 255681 - TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 535 MM, LARGURA 485 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.178.997/0001-30 W P DE SOUSA - EPP

* VENCEDOR *

R\$297,01

Marca: ELIZABETH OU SIMILAR**Fabricante:** ELIZABETH OU SIMILAR**Modelo:** TANQUE LAVAR ROUPA**Descrição:** TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 535 MM, LARGURA 485 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

AV ZEQUINHA FREIRE, 50

Telefone:

(86) 3217-3752

Email:

waldenessouza@uol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$289,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/11/2017 à 27/11/2018; Palavra Chave: tanque roupa; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Batalhão de Engenharia de Construção**Data:** 24/09/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160157**Lote/Item:** /158**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/10/2018 15:14**Homologação:** 04/10/2018 14:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 31**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** TANQUE LAVAR ROUPA - TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 535 MM, LARGURA 485 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA**CatMat:** 255681 - TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 535 MM, LARGURA 485 MM, ALTURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.240.470/0001-30 R.A.C. CUNHA - ME

* VENCEDOR *

R\$289,00

Marca: SANITEX**Fabricante:** SANITEX**Modelo:** SANITEX**Descrição:** TANQUE LAVAR ROUPA, LOUÇA, BRANCA, 535 MM, 485 MM, 310 MM, COM COLUNA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TEE material de PVC SOLDÁVEL 20 mm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,69****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tee pvc ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus Ouro Preto

Objeto: Materiais Necessários para manutenção, conservação e melhorias das instalações dos campi da Regional 2, proporcionando boas condições para atividades acadêmicas do IFMG..**Descrição:** SILICONE ADESIVO - tee 25mm sod PVC. tee 25mm sod PVC - TEE 25MM SOLDÁVEL PVC.**CatMat:** 60631 - SILICONE ADESIVO , SILICONE PARA ADESAO NOME**Data:** 31/08/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158475**Lote/Item:** /152**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/09/2018 15:51**Homologação:** 21/09/2018 18:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** und**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$0,69
Marca: KRONA		
Fabricante: KRONA		
Modelo: 25MM		
Descrição: tee 25mm sod PVC. tee 25mm sod PVC - TEE 25MM SOLDÁVEL PVC.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,89****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TEE ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.**Descrição:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE DE 25MM COM ROSCA DE CENTRO**CatMat:** 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME**Data:** 28/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:160160**Lote/Item:** /141**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 17:18**Homologação:** 05/12/2018 11:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$2,89
Marca: plastilit		
Fabricante: plastilit		
Modelo: plastilit		
Descrição: Tee de 25mm com rosca de centro		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TEE ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:18

Homologação: 05/12/2018 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE DE 20MM
COM ROSCA DE CENTRO

CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO
PARA TUBOS CANOS NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$2,49
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Tee de 20mm com rosca de centro Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TRONEIRA INOX para lavatório	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,50****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TORNEIRA INOX; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CPATU

Data: 03/07/2018 08:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição Eventual de Material Hidráulico para Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:135006**Descrição:** FERRAMENTA - Torneira longa aço inox pia de parede**Lote/Item:** /1**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2018 17:53**Homologação:** 09/07/2018 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME
 * VENCEDOR *

R\$23,50**Marca:** hidrofix**Fabricante:** hidrofix**Modelo:** hidrofix**Descrição:** Torneira longa aço inox pia de parede**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$25,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: torneira inox lavatório; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CPATU

Data: 03/07/2018 08:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição Eventual de Material Hidráulico para Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:135006**Descrição:** FERRAMENTA - Torneira aço inox bica alta lavatório**Lote/Item:** /2**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2018 17:53**Homologação:** 09/07/2018 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME
 * VENCEDOR *

R\$25,00**Marca:** hidrofix**Fabricante:** hidrofix**Modelo:** hidrofix**Descrição:** Torneira aço inox bica alta lavatório**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TORNEIRA INOX para pia	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,50****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: torneira inox pia; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Data:** 03/07/2018 08:38

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Modalidade: Pregão Eletrônico

EMBRAPA/CPATU

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição Eventual de Material Hidráulico para Embrapa Amazônia Oriental..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:135006**Descrição:** FERRAMENTA - Torneira longa aço inox pia de parede**Lote/Item:** /1**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2018 17:53**Homologação:** 09/07/2018 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$23,50
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: hidrofix**Fabricante:** hidrofix**Modelo:** hidrofix**Descrição:** Torneira longa aço inox pia de parede**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$30,32****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TORNEIRA PIA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 17/09/2018 09:32

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158567

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Lote/Item: /160

Campus Itaituba

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular**Adjudicação:** 04/10/2018 15:04

dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação,

Homologação: 05/10/2018 12:42

Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO DE MESA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO EXTREMIDADE AO CENTRO 96MM, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 381094 - TORNEIRA, METAL CROMADO, DE MESA, 1/2 POL, CROMADO, COMPRIMENTO EXTREMIDADE AO CENTRO 96MM, LAVATÓRIO E PIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$30,32
------------------------------------	--------------------	----------

Marca: Pevilon**Fabricante:** Pevilon**Modelo:** Não se aplica**Descrição:** Torneira, material corpo metal cromado, tipo mesa para banheiro lavatório, diâmetro 1/2, bica baixa.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$40,83****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TORNEIRA PIA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /178**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:46**Descrição:** REGISTRO PRESSÃO - TORNEIRA CROMADA CAP. ½ BICA MÓVEL PARA BANCADA ' PARA PIA DE COZINHA E BANHEIRO**Homologação:** 01/11/2018 09:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 111619 - REGISTRO PRESSÃO , REGISTRO PRESSAO NOME**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$40,83
* VENCEDOR *		

Marca: Pevilon**Fabricante:** Pevilon**Modelo:** Não se aplica**Descrição:** Torneira cromada cap. 1/2", móvel para bancada para pia de cozinha e banheiro.

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO PVC 20mm soldável	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,93****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO PVC SOLDÁVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO MARROM PVC SOLDÁVEL 20mm X 6m, PARA ÁGUA FRIA.**SRP:** SIM**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Identificação:** NºPregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 6/35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:36**Homologação:** 09/11/2018 12:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 573**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$11,93

* VENCEDOR *

Marca: TUBO TEC**Fabricante:** TUBO TEC**Modelo:** TUBO TEC**Descrição:** TUBO MARROM PVC SOLDÁVEL 20mm X 6m, PARA ÁGUA FRIA.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,00****Filtros Utilizados:** Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tubo pvc soldável 20; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 20/09/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /180**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 15:46**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 20 MM (VARA COM 6 M COMP.)**Homologação:** 01/11/2018 09:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Quantidade:** 200**Unidade:** BARRA 6 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.867.834/0001-27

CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$7,00

* VENCEDOR *

Marca: LUPERPLAS**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2018**Descrição:** "TUBO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 20 MM (VARA COM 6 M COMP.)"**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

Telefone:

(93) 03523-3918

Email:

MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO PVC SOLDÁVEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160160

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:17

Homologação: 05/12/2018 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,50 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

CatMat: 214730 - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,50 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$7,97
Marca: MULTILITE Fabricante: MULTILITE Modelo: MULTILITE Descrição: Vara de cano, material PVC, de 20mm		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN
		Telefone: (94) 3324-1892

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO PVC para esgoto 100mm x 6m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$39,00****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO PVC ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto deste certame é a eventual aquisição de materiais para a construção da Infra Estrutura da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, realizada pela Operação Brigada da Foz do 8º Batalhão de Engenharia de Construção na cidade de Macapá-AP.**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC JEI DE 6M 100 MM.**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Data:** 11/09/2018 15:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:160171**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2018 16:02**Homologação:** 03/10/2018 07:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.957.320/0001-05

M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP

R\$39,00

* VENCEDOR *

Marca: LUPERPLAS**Fabricante:** LUPERPLAS**Modelo:** 100 MM**Descrição:** TUBO PVC JEI DE 6M 100 MM.**Endereço:**

AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58

Telefone:

(91) 08054-1378

Email:

MAQLOPES@TERRA.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$99,75****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO PVC ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/09/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitários e Diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - TUBO PVC PBA 110 mm x 6 m CLASSE 15.**SRP:** SIM**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO NOME**Identificação:** NºPregão:972018 / UASG:925387**Lote/Item:** 27/240**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 16:41**Homologação:** 09/11/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 93**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$99,75

* VENCEDOR *

Marca: LUPERPLAS**Fabricante:** LUPERPLAS**Modelo:** LUPERPLAS**Descrição:** TUBO PVC PBA 110 mm x 6 m CLASSE 15**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2018 à 27/11/2018; Palavra Chave: tubo esgoto 100 mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO PVC P/ ESGOTO 100 MM (VARA COM 6 M COMP.)

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:46

Homologação: 01/11/2018 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: BARRA 6 M

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$72,89
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 20001013 Descrição: TUBO PVC P/ ESGOTO 100 MM (VARA COM 6 M COMP.)		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
		Telefone: (47) 3041-4138

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO soldável de PVC 25mm ou 1/4.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,25****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO SOLDÁVEL PVC 25 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 11/06/2018 14:11

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:158308

Campus Castanhal

Lote/Item: 59/355**Objeto:** Registro De Preços Para Futura Aquisição De Insumos e Ferramentas**Ata:** [Link Ata](#)

Agropecuárias Para Atendimento Da Fazenda Escola Do IFPA Campus

Adjudicação: 20/06/2018 17:35

Castanhal..

Homologação: 03/07/2018 11:35**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC, ÁGUA FRIA, MARROM, 25 mm,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

SOLDÁVEL, ESPESSURA DE 1,7 mm, TUBO DE 6 m

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$13,25
------------------------------------	---------------------------------	----------

Marca: Plasmetal**Fabricante:** Plasmetal**Modelo:** Plasmetal**Descrição:** TUBO PVC, ÁGUA FRIA, MARROM, 25 mm, SOLDÁVEL, ESPESSURA DE 1,7 mm, TUBO DE 6 m**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

AV CELSO MALCHER, 1294

(91) 3253-0773

jmfcomercio@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$14,78****Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2018 à 28/11/2018; Palavra Chave: tubo pvc soldável; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Data:** 12/11/2018 10:04

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Modalidade: Pregão Eletrônico

EMBRAPA/CPATU

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para Embrapa Amazônia Orienta..**Identificação:** NºPregão:452018 / UASG:135006**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo soldável PVC 25mm (varas de 6m)**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 11:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** vara**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$14,78
------------------------------------	---	----------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** FORTLEV**Descrição:** Tubo soldável PVC 25mm (varas de 6m)**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TV CARLOS DE CARVALHO, 449

(91) 3272-2219

temcordeiro@ig.com.br

Filtros Utilizados: Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO SOLDÁVEL PVC 25 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

CatMat: 255878 - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

Data: 14/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282018 / UASG:160171

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 14:23

Homologação: 04/12/2018 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: TUBO 6,00 M

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$14,49

* VENCEDOR *

Marca: TUBOTEC**Fabricante:** TUBOTEC**Modelo:** TUBOTEC**Descrição:** TUBO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 25 MM (VARA COM 6 M COMP.)**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA

Belém

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO para esgoto PVC 20mm 12m	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$179,00****Filtros Utilizados:** Período: 28/11/2017 à 28/11/2018; Palavra Chave: tubo esgoto 200 mm; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva**Data:** 02/05/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:160081**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 17:21**Homologação:** 20/06/2018 14:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Descrição:** TUBO PVC ROSCAVEL - TUBOS/CONEXÕES DE ESGOTO - TUBO ESGOTO 200 MM SOLDÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 METROS, ESPESSURA 3,6 MM, RIGIDEZ 1.500PA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, SÉRIE NORMAL, APLICAÇÃO ESGOTO, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5688.**CatMat:** 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL , TUBO PVC ROSCAVEL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$179,00
Marca: PLASMETAL		
Fabricante: PLASMETAL		
Modelo: PLASMETAL		
Descrição: "TUBOS/CONEXÕES DE ESGOTO - TUBO ESGOTO 200 MM SOLDÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 METROS, ESPESSURA 3,6 MM, RIGIDEZ 1.500PA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, SÉRIE NORMAL, APLICAÇÃO ESGOTO, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5688."		
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148	Telefone: (94) 03778-8100	Email: FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$214,16****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: TUBO PVC ESGOTO 200; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção**Data:** 11/09/2018 15:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:160171**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2018 16:02**Homologação:** 03/10/2018 07:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** O objeto deste certame é a eventual aquisição de materiais para a construção da Infra Estrutura da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, realizada pela Operação Brigada da Foz do 8º Batalhão de Engenharia de Construção na cidade de Macapá-AP.**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC JEI DE 6M 200 MM PARA ESGOTO**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.957.320/0001-05 * VENCEDOR *	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$214,16
Marca: LUPERPLAS		
Fabricante: LUPERPLAS		
Modelo: 200 MM		
Descrição: TUBO PVC JEI DE 6M 200 MM PARA ESGOTO		

Endereço:

AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58

Telefone:

(91) 08054-1378

Email:

MAQLOPES@TERRA.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PIA INOX 2 cubas tipo Bali 2m x 56cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1.579,16****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PIA INOX ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará**Data:** 30/07/2018 09:02**Objeto:** A presente licitação terá como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A PRODUÇÃO E PROCESSAMENTO DO MEL DE ABELHA NO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:925157**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/08/2018 12:23**Homologação:** 04/09/2018 10:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** unid**UF:** PA**Descrição:** PIA - Pia, Pia com acionamento a pedal em aço Inox AISI-304 polido

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$1.579,16
Marca: PERLIMA Fabricante: PERLIMA Modelo: 02.03709.06.0023 Descrição: Pia com acionamento a pedal em aço Inox AISI304 polido.	Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$947,67****Filtros Utilizados:** Período: 28/11/2017 à 28/11/2018; Palavra Chave: pia inox 2 cubas; Apenas Materiais;**Órgão:** PREF.MUN.DE SANTA MARIA**Data:** 31/10/2018 08:30**Objeto:** Aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PIA - Pia de Cozinha de aço Inox, com acabamento brilhante, na cor e tonalidade cinza, com as seguintes dimensões: largura 200 cm; espessura 0,05mm; profundidade 0,56 cm; borda reta, com duas cubas em aço inox e válvula. A altura da cuba deverá ser de no mínimo 0,4 cm; largura 0,34 cm e a profundidade 0,154 cm. Garantia mínima de 3 (três) meses. Conforme termo de referência.**Identificação:** NºPregão:892018 / UASG:988841**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2018 16:05**Homologação:** 01/11/2018 10:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**CatMat:** 7005 - PIA , PIA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$947,67
Marca: Pianox Fabricante: Pianox Modelo: 55460 + 067708 Descrição: Pia de Cozinha de aço Inox, com acabamento brilhante, na cor e tonalidade cinza, com as seguintes dimensões: largura 200 cm; espessura 0,05m m; profundidade 0,56 cm; borda reta, com duas cubas em aço inox e válvula. A altura da cuba deverá ser de no mínimo 0,4 cm; largura 0,34 cm e a profundidade e 0,154 cm. Garantia mínima de 3 (três) meses		

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL****Estado:**
SC**Cidade:**
Blumenau**Endereço:**
R ADOLFO WRUCK, 65**Telefone:**
(47) 3041-4138**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$1.163,36****Filtros Utilizados:** Período: 18/12/2017 à 18/12/2018; Palavra Chave: PIA INOX ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262018 / UASG:160171**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 11:33**Homologação:** 04/12/2018 14:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).**Descrição:** PIA - PIA, NOME PIA - Pia para assepsia em aço inox, do tipo inteligente, acionada com os joelhos, para fixação em parede, construída inteiramente em aço inox, cuba com furo de 3.1/2 de diâmetro para válvula americana, dimensões mínimas: altura 60 cm, Largura 30 cm, Com- primento 40 cm. Similar a marca Sulfisa. Voltagem 110 V.**CatMat:** 7005 - PIA , PIA NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**23.150.825/0001-98
* VENCEDOR *

M.F. DA SILVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ME

R\$1.163,36**Marca:** RELUX**Fabricante:** RELUX**Modelo:** ASS**Descrição:** "Pia para assepsia em aço inox, do tipo inteligente, acionada com os joelhos, para fixação em parede, construída inteiramente em aço inox, cuba com furo de 3.1/2" de diâmetro para válvula americana, dimensões mínimas: altura 60 cm, Largura 30 cm, Com- primento 40 cm. Similar a marca Sulfisa. Voltagem 110 V"**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VASO SANITÁRIO acoplado de louça branco com sistema de descarga de 03 a 06 litros	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$115,30****Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2018 à 28/11/2018; Palavra Chave: vaso acoplado descarga; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 4/98**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:59**Homologação:** 27/08/2018 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$115,30

* VENCEDOR *

Marca: LUZARTE**Fabricante:** LUZARTE**Modelo:** LUZARTE**Descrição:** Vaso sanitário com caixa acoplada completo**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$185,66****Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2018 à 28/11/2018; Palavra Chave: vaso acoplado descarga; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 24/10/2018 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos/hidrossanitários, civil e ferramentas de uso em serviços de manutenção predial, para aplicação nos setores e unidades da COSANPA, localizados nos municípios de Belém, Ananindeua e Marituba/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRAÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA**Identificação:** N°Pregão:342018 / UASG:925802**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

R\$185,66

* VENCEDOR *

Marca: fiori**Fabricante:** fiori**Modelo:** fiori**Descrição:** "Vaso sanitário com caixa acoplada, branco, acionamento simples da bacia sanitária, botão superior"**Endereço:**

.

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2018 à 28/11/2018; Palavra Chave: vaso acoplado descarga; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - CAIXA DE DESCARGA PARA VASO ACOPLADO

CatMat: 150425 - ACESSÓRIOS BANHEIRO , ACESSÓRIOS BANHEIRO NOME

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160171

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:45

Homologação: 01/11/2018 08:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.288.798/0001-38 * VENCEDOR *	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$159,96
Marca: STª MARIA Fabricante: STª MARIA Modelo: STª MARIA Descrição: CAIXA DE DESCARGA PARA VASO ACOPLADO *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *STª MARIA Endereço: ,		